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شلیک سوء مدیریت به قلب  پرسپولیس



ماحصل مدیریت 
هیأتی در 

پرسپولیس
مدیریت در پرسپولیس یکی 
از کارهای دشوار فوتبال ایران 
است و هر کسی نمی تواند در 
این باشگاه بزرگ و پرطرفدار 
دوام بیاورد و صندلی خود را 
برای سال های متمادی حفظ 
کند. مگر اینکه مدیریت بداند، 
برنامه ریزی کند و البته افرادی را 
به کار بگیرد که در مواقع لزوم 
به او مشورت بدهند، نه اینکه 
باری روی دوشش بگذارند. 
رضا درویش اما این خصیصه 
را ندارد و برای اثبات این مسأله 
نمونه هایی هم وجود دارد. 
استقبال از النصر با آن حواشی 
بزرگ که بخش اعظم شان 
ند و سپس جذب  مبهم ما
عجیب نبیل باهویی، مقابله 
به مثل با بازیکنان و اختلاف با 
هیأت مدیره، نمونه هایی از این 

دست است.
درویش استقبال از النصر را 
نتوانست به درستی مدیریت 
کند و همینطور در پرداخت 
آپشن بازیکنان پرسپولیس نیز 
مستأصل ماند. او در هیأت مدیره 
هم موافق آنچنانی ندارد که بیاید 
و از مدیریت درویش دفاع کند. 
بیانیه بازیکنان پرسپولیس در 
انتقاد از درویش هم دیگر مثالی 
است که نشان می دهد او رفته 
رفته به پایان همکاری با این 
باشگاه بزرگ نزدیک می شود.

منتقدان درویش معتقدند او 
پرسپولیس را هیأتی اداره می کند 
و از انواع و اقسام افرادی که 
ارتباطی هم به فوتبال ندارند، 
مشاوره می گیرد. به قول امیر 
عابدینی، مهمترین تصمیمات 
درویش، محفلی و هیأتی است 
نه مدیریتی. نتیجه  همین رویه، 
انتقاد عجیب و تاریخی بازیکنان 
پرسپولیس از اوست. اتفاقی که 
در تاریخ اگر نگوییم نمونه اش را 
ندیده بودیم، می توانیم بگوییم 
به ندرت مشاهده کرده ایم. 
وظیفه مدیر از نامش مشخص 
است؛ مدیریت همزمان 
بازیکنان، کادرفنی و هواداران. 
درویش اما در آخرین مواجهه 
خود با مشکلات نتوانست 
بازیکنان را مدیریت کند. این 
بدیهی ترین کار یک مدیر است 
و متأسفانه درویش نتوانست از 

عهده آن بر بیاید.
ماحصل مدیریت هیأتی همین 
است که حالا در پرسپولیس 
ز  ا ن  یکنا ز با نه   . می بینیم
مدیریت باشگاه رضایت دارند 
و نه کادرفنی و بخشی از اعضای 
هیأت مدیره؛ کاری که درویش در 
پرسپولیس انجام داده و این تیم 
را به شرایطی رسانده که کمتر 
کسی خواهان ادامه همکاری با 

مدیرعامل باشگاه است.

 zسرمقاله
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 zبانوان

برانکو ایوانکوویچ

با عمان به جام ملت ها می رود؟

موقعیت برانکو در عمان بعد از باخت مقابل قرقیزستان به خطر افتاد 
و حالا او امیدوار است به خاطر قراردادی که دارد در جام ملت های 
آسیا روی نیمکت تیم ملی عمان باقی بماند. برانکو بعد از جام 
ملت های آسیا و پایان قراردادش با عمان می تواند به پیشنهادهای 
رسیده پاسخ بدهد اما در حال حاضر تمام فکر و ذکر او موفقیت در 

جام ملت های آسیاست.

داریوش مصطفوی:

تیم 98 هم حواله خودرو گرفت

علی دایی در مصاحبه ای مدعی شد که تیم ملی در سال 1998 بر خلاف 
تیم فعلی بعد از صعود به جام جهانی نه پاداش گرفت و نه حواله 
خودرو. داریوش مصطفوی، رئیس فدراسیون فوتبال در آن زمان نظری 
خلاف نظر دایی دارد: »من به خاطر دارم از طرف ریاست جمهوری به 
بازیکنان تیم ملی حواله خودرو دادند. حواله ها را دادم به دبیر کل تا 

بین بازیکنان تقسیم کند.«

میرشاد ماجدی:

راه جذب اسپانسر را بلدم!

میرشاد ماجدی که زمانی سرپرست فدراسیون فوتبال بود و حالا ریاست 
هیأت فوتبال تهران را بر عهده دارد، در رابطه با جذب اسپانسر و تقویت 
بنیه مالی هیأت فوتبال می گوید: »زمانی که سرپرست فدراسیون شدم 
تنها 187 میلیون در حساب بود. طی 7 ماه مدیریت توانستم حدود 
200 میلیارد جذب کنم. بنابراین راه جذب امکانات مالی و اسپانسر را 

خوب بلدم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی
روزنامه نگار

سپاهان بدون اردلان هم پیروز شد

هفته پرگل فوتبال زنان ایران
پریسا غفاری

روزنامه نگار

سومین هفته از رقابت های لیگ 
برتر فوتبال زنان ایران با برتری 
تیم های مدعی به نقطه پایان 
رسید. خاتون بم بعد از برد 8 گله 
هفته گذشته اش مقابل آوا تهران، 
در ورزشگاه ایران خودرو به مصاف 
پیکان رفت. شاگردان مرضیه 
جعفری امید داشتند که سومین 
برد پیاپی خود را با ثبت سومین 
کلین شیت متوالی به ثبت برسانند 
که توانستند به خواسته مهم خود 
برسند. آنها در یک بازی جذاب و 

پرموقعیت، بردی 4 گله را مقابل 
پیکان تهران جشن گرفتند تا با 
کسب 3 برد پیاپی و ثبت 14 گل 
و بدون دریافت حتی یک گل، 

صدرنشینی را ادامه دهند.
ملوان بندرانزلی یکی از تیم های 
نیز در سومین  لیگ  ره  پرستا
هفته به دنبال آن بود تا در ایلام 
دومین برد بیرون از خانه خود را 
برابر پالایش گاز جشن بگیرد و 
شاگردان بیان محمودی در ایلام 
هم به دنبال تداوم روند بردهای 
خود در فصل جدید بودند. گلزنی 
زودهنگام محدثه زلفی برای تعیین 
سرنوشت مسابقه امروز کافی بود 

و درخشش این پدیده جوان باعث 
شد تا ملوانی ها با یک گل به پیروزی 
برسند و اولین شکست فصل جدید 
نماینده ایلام را در کارنامه این تیم 

به ثبت برسانند.
ولی سپاهان اصفهان در روزی که 
نیلوفر اردلان به دلیل حضور در دوره 
آموزشی )AFC( روی نیمکت این تیم 
حضور نداشت، جشنواره گل به راه 
انداخت و در خانه توانست مقابل 
ایساتیس کران فارس بردی 5 گله 
را به دست آورد. شهرداری سیرجان 
هم با هدایت مریم ایراندوست 
در دیداری خانگی توانست برابر 
آوا تهران، اولین برد خانگی خود 

را در فصل جدید رقابت ها با 5 گل 
به دست آورد و دومین پیروزی اش 
در این فصل از مسابقات لیگ برتر 
فوتبال زنان را جشن بگیرد. نبرد 
تیم های کانی کردستان و هیأت 
فوتبال البرز هم با برتری یک گله 
نماینده البرز به پایان رسید تا آنها 
نخستین پیروزی شان را کسب 

کنند.
خاتون بم در پایان هفته سوم لیگ 
برتر فوتبال زنان ایران با 9 امتیاز به 
تنهایی صدرنشین رقابت ها است 
و سپاهان اصفهان با 7 امتیاز و 
تفاضل 10+ در رتبه دوم قرار دارد. 
ملوان بندرانزلی هم با 7 امتیاز و 

تفاضل 2+ در رتبه سوم نامش به 
چشم می خورد و شهرداری سیرجان 
با 6 امتیاز و تفاضل 8+ تیم چهارم 
جدول رده بندی است. پالایش گاز 
ایلام هم با پذیرش اولین شکست 
در فصل جدید، 6 امتیازی ماند و 
با تفاضل 1+ به رتبه پنجم جدول 

سقوط کرد.
نتایج کامل هفته سوم لیگ 

برتر فوتبال زنان:
پیکان تهران 0................4 خاتون بم
.... 0 ملوان بندرانزلی پالایش گاز ایلام 1
شهرداری سیرجان 5........ 0 آوا تهران
سپاهان اصفهان 5...0 ایساتیس کران فارس
... 1 هیأت فوتبال البرز کانی کردستان 0

سال هاست که باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس هر روز با مشکلات 
جدیدی روبه رو می شوند، مشکلاتی 
که بیشتر از جنس مادی است و 
همانند زخمی پیکر این 2 باشگاه 
پرهوادار را خش می اندازد. گاهی این 
مشکلات آن چنان بزرگ است که 
نمی توان مرهمی برای آن پیدا کرد. 
سرخابی ها سال هاست با بدهی به 
بازیکنان خارجی روبه رو هستند که 
این مشکلات در نهایت به پرداخت 
بدهی ها ختم می شود اما گاهی این 
مبالغ تا حدی بزرگ است که پرداخت 
آن به هیچ وجه کار آسانی نیست و 
سرآخر باعث بسته شدن پنجره نقل 

و انتقالاتی باشگاه می شود.
یکی از پرونده های سنگین استقلال 
بدهی 100 میلیارد تومانی این باشگاه 
به آندره آ استراماچونی، سرمربی 
ایتالیایی و پیشین این تیم بود که 
پرداخت این مبلغ مدیران وقت 
استقلال را با چالشی بزرگ مواجه کرد 
اما به هر حال این مبلغ پرداخت و این 
پرونده بسته شد. از سوی مقابل بدهی 
30 میلیارد تومانی بوژیدار رادوشویچ، 
دروازه بان سابق پرسپولیس که مدیران 
کنونی در حال پرداخت اقساط این 
مبلغ هستند. این بدهی تنها بخش 
کوچکی از بدهی سرخابی ها محسوب 
می شود. این دو تیم پیش از این هم 
پرونده های زیادی در کمیته انضباطی 
فیفا داشتند و قطعاً این پرونده ها 
در آینده نیز گریبان گیر سرخابی ها 

خواهد بود.
ین دو تیم تا حدی  بدهی های ا
زیاد است که مسئولان اعتقاد 
دارند براساس قانون تجارت این 
دو باشگاه ورشکسته هستند اما 
با وجود این به حیات خود ادامه 
می دهند و بدهی های این 2 باشگاه 

بزرگ کشورمان به مدیران آینده 
انتقال می یابد. این دو باشگاه در حال 
حاضر با بدهی 2000 میلیاردی روبه رو 
هستند و در حالی که هیچ درآمدی 
ندارند، این مبلغ بیشتر خواهد شد. 
سرخابی ها علاوه بر بدهی های خارجی 
در داخل هم بدهی هایی دارند. بدهی 
به هتل ها، شرکت های هواپیمایی و 
همچنین مبلغ اجاره ورزشگاه آزادی 

جزو این بدهی هاست.
طبق آخرین ادعای مهیار عسگریان، 
مدیر عامل شرکت توسعه، دو تیم 
استقلال و پرسپولیس به این شرکت 
بدهکارند. او گفت: »این 2 باشگاه و 
فدراسیون  چیزی بالغ بر 250 میلیارد 
تومان از باب نگهداری اماکن بدهی 
دارند. این مبلغ هم سنواتی بوده و از 
سال 92 شروع می شود. اگر بخواهید 
به روز در نظر بگیرید، مبلغ بسیار 
بزرگی به حساب می آید. ملاک ما برای 
هزینه نگه داری یا اجاره، کارشناسی 
مرکز کانون قوه قضائیه است. برای هر 
بازی  فوتبال هزینه اجاره 520 میلیون 

تومان است.«
بارها در مورد دلایل بدهی های 
سرخابی ها صحبت شده و کارشناسان 
فوتبال سوء مدیریت را دلیل اصلی 
نند. سعید  ین موضوعات می دا ا
فائقی، معاون فنی پیشین سازمان 
تربیت بدنی که از سال 73 تا 80 در 
سازمان تربیت بدنی مشغول به کار 
بود در خصوص مشکلات مدیریتی 
در این 2 باشگاه با »ایران ورزشی« 
این گونه صحبت می کند: »چرخش 
مدیران باعث شده تا سرخابی ها 
با این مشکلات مواجه شوند. این 
دو باشگاه  درآمدی ندارند در حالی 
که حق پخش می تواند باعث شود 
مشکلات این دو تیم تا حد زیادی 
حل شود. حق پخش موضوعی است 
که سال هاست مطرح شده و در حال 
حاضر این قانون تنها یک تبصره 
بودجه می خواهد که بگویند مثلاً  

5درصد از بودجه در اختیار تیم ها 
قرار بگیرد. این موضوعات تعاملی 
است و با توجه به علاقه مردم به 
ورزش، صداوسیما می تواند با تعامل 
بیشتر باعث رونق ورزش شود. همین 
چند روز پیش سالگرد دیدار تیم ملی 
کشورمان با استرالیا و صعود به جام 
جهانی بود، مردم در روز سالگرد هم 
نسبت به این اتفاقی که افتاد شادی 
می کنند و این نشان دهنده علاقه 

مردم به فوتبال است.«
او با اشاره به این موضوع که اقتصاد 
کشورمان هم با مشکلاتی مواجه 
است، می افزاید: »در واقع این ورزش 
و هواداران این دو تیم هستند که 
باعث شده تا استقلال و پرسپولیس 
سر پا بمانند وگرنه این 2 باشگاه 

همانند باشگاه های دیگر منحل 
می شدند. ما در گذشته مدیرانی 
داشتیم که فوتبالی بودند و اطلاعات 
زیادی از اقتصاد نداشتند اما مدیریت 
آنها به گونه ای بود که تیم با این 
مشکلات مواجه نشود. این مدیریت 
است که با صرفه جویی در هزینه ها 
باعث می شود تا تیم با بدهی های 
مختلف مواجه نشود. در فصل نقل 
و انتقالات رقم هایی به گوش مان 
ن  عث تعجب ما با که  می خورد 
می شود و مدیران عامل بدون 
پشتوانه این رقم ها را به بازیکنان 
پیشنهاد می کنند و سر آخر هم 
نمی توانند مبلغ را پرداخت کنند. در 
حال حاضر مدیران عامل باشگاه ها 
و بخصوص استقلال و پرسپولیس 

انسان های کوچکی هستند. در 
حال حاضر فردی که حتی نمی تواند 
شماره اتاق خود در هتل را بخواند، 

مدیر شده و این فاجعه است.«
او می گوید: »اعتقاد من این است 
که برای مدیران عامل باشگاه ها 
کلاس های آموزشی در نظر گرفته شود 
و در این کلاس ها اقتصاد تدریس شود 
تا مدیران بدانند که اقتصاد چیست و 
چگونه می توانند کار اقتصادی انجام 
دهند. در حال حاضر حضور امیدهای 
ما در المپیک آرزو شده است. باخت 
به هنگ کنگ فاجعه بود، زمانی ما 
به تیم هایی مثل کره جنوبی و ژاپن 
می باختیم که این تیم ها همرده ما 
بودند اما حالا دیگر به هنگ کنگ 

می بازیم.«

فائقی: برای آنها کلاس های آموزشی بگذاریم

مدیران پرسپولیس و استقلال 
انسان های کوچکی هستند

 در فصل نقل و 
انتقالات رقم هایی 

به گوش مان 
می خورد که باعث 

تعجب مان می شود 
و مدیران عامل بدون 

پشتوانه این رقم ها را 
به بازیکنان پیشنهاد 
می کنند و سر آخر هم 

نمی توانند مبلغ را 
پرداخت کنند. در حال 

حاضر مدیران عامل 
باشگاه ها و بخصوص 

استقلال و پرسپولیس 
انسان های کوچکی 

هستند. در حال 
حاضر فردی که حتی 

نمی تواند شماره اتاق 
خود در هتل را بخواند، 

مدیر شده و این 
فاجعه است.

ZOOM

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



سهمیه های جدید 
کشورها بر اساس 

نتایج نمایندگان 
هر کشور در لیگ 

قهرمانان تعیین شده 
و عربستان با سه تیم 

بیشترین سهمیه 
را در منطقه غرب 

دارد. ایران و قطر 
هرکدام 1+2سهمیه، 
امارات 1+1 سهمیه و 

ازبکستان و عراق یک 
سهمیه دارند

کجا رفت فوتبال 
نمونه و زیبای 

خوزستان؟
هر سه نماینده استان زرخیز 
خوزستان در لیگ بیست و سوم 
فوتبال کشور به انتهای جدول 
رده بندی چسبیده اند و به همین 
سبب خیلی ها می پرسند بر 
سر فوتبال ذاتاً مستعد و پربار 
و فنی و تماشایی این استان 
دوست داشتنی چه آمده است.
آنها در حیرتند که چرا خوزستان 
تا همین 20 سال پیش خون و 
روح و جان اصیل فوتبال ایران 
بود و به همه استان های دیگر 
فوتبالیست های فنی و رعنا صادر 
می کرد اما مدتی است که از سایر 
استان ها بازیکن می آورد و اگرچه در 
میان بومی هایش هنوز امثال طالب 
ریکانی و محمد طیبی و برادران 
حردانی و البته محمدامین حزباوی 
هم مشاهده می شوند اما چرا آنها 
نمی توانند فوتبال روان و جاری و 
ساری و زیبای خوزستان را همانگونه 
به اجرا بگذارند که در دهه 1340 
نظایر دهداری ها، شاهرخی ها و 
گنجاپورها، در دهه 1350 امثال 
شاملی ها، کازرانی ها، لقمان ها 
و »سه برادران«ها، در دهه های 
1360 و 1370 نظایر مظلومی ها، 
محمد صادقی ها، حلوایی ها، 
حسن نظری ها، خدایاری ها و 
قاسمپورها و در دهه 1380 نظایر 
گل محمدی ها، سراج ها، میرزاپورها 
و بختیاری زاده ها به مرحله اجرا 
می گذاشتند. استقلال خوزستان 
که در لیگ پانزدهم قهرمان شد، 
فولاد خوزستان که در 6-5 سال 
اخیر هم جام حذفی ایران را برده 
و هم سوپرجام را و صنعت نفت 
که لقب »آبادان- برزیلته« واقعاً 
سزاوارش بوده، در این فصل نه 
برای پیشتازی ها و قهرمانی ها بلکه 
انگار برای قعرنشینی در جدول 
لیگ و تصاحب فانوس های قرمز 
با یکدیگر مسابقه گذاشته اند و 
چقدر هم موفق نشان داده اند در 
این رقابت! فراموش کردن اهمیت 
تربیت سنین »پایه«، برچیده شدن 
بسیاری از زمین ها و باشگاه های 
بازیکن ساز و میل به آماده خوری 
و استخدام بازیکنان بزرگسال 
و پرورش یافته در سایر مکاتب 
فوتبال کشور، فوتبال خوزستان را 
به حال و روز فعلی اش دچار کرده 
است. حال و روزی که سبب شد 
نفت مسجدسلیمان هم فصل 
پیش از لیگ برتر به »لیگ یک« 
برگردد و تیم هایی مثل استقلال 
و شاهین اهواز ناپدید شوند و اثر 
چندانی از فوتبالی بالنده و موفق 
در سایر شهرهای استان هم باقی 
نماند و این جای حیرت و تأسف 

عمیق دارد.

نبی: بحث برکناری 
افشاریان مطرح 

نیست
مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
اول فدراسیون درباره بازی های 
ز  ا قبل  ملی  تیم  تی  رکا ا تد
جام ملت های آسیا گفت: »11 
یا 12دی بازیکنان به اردوی تیم 
ملی ملحق می شوند و تیم ملی 
1۹ دی در یک بازی تدارکاتی در 
پشت درهای بسته برابر اندونزی 
به میدان خواهد رفت. در صدد 
هستیم که قبل از این مسابقه 
یک بازی تدارکاتی دیگر هم 
برگزار کنیم که قطعی نیست.« 
او درباره شایعاتی که درباره 
برکناری رئیس کمیته داوران به 
گوش می رسد هم گفت: »آقای 
افشاریان سال ها در داوری سبقه 
داشته است و هر گونه انتصاب 
یا انفصالی در هیأت رئیسه مطرح 
می شود و تا امروز هیچ موضوعی 
در این باره مطرح نشده است.«
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 zیادداشت

 zسوژه

 zگزارش

ژوزه مورایس

بازی مرگ و زندگی

بازی سپاهان در زمین الاتحاد سرنوشت صعود تیم اصفهانی به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا را روشن می کند و همه نگاه ها به مورایس است 
که بتواند از این بازی سخت امتیاز بگیرد. هرچند سپاهان بدشانس بود 
که بازی رفت را با تصمیم کمیته انضباطی بازنده شد، ولی حالا هواداران از 
مربی پرتغالی انتظار دارند که دوشنبه شب هنرش را در جده نشان بدهد. 

این بازی می تواند نقش زیادی در آینده مورایس داشته باشد.

پیر امریک اوبامیانگ

از هو شدن تا هت تریک

پیر امریک اوبامیانگ، مهاجم مشهور مارسی در بازی مقابل آژاکس در 
لیگ اروپا شب عجیبی داشت. او در مراسم شروع بازی به خاطر عملکرد 
ضعیفش شاهد اعتراض هواداران خودی بود، ولی موفق به هت تریک 
شد تا در میان تشویق همان هواداران از زمین خارج شود. دو گل مهاجم 
سابق آرسنال از روی نقطه پنالتی بود و او گل دیگرش را با یک برگردان 

دیدنی زد. مارسی با برد 3-4 صعودش به مرحله بعدی را قطعی کرد.

پیام نیازمند

در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان

پیام نیازمند، دروازه بان سپاهان که مقابل نیروی هوایی عراق 6 سیو 
داشت در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفت. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا 11 بازیکن برتر هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
را معرفی کرد که پیام نیازمند، لوئیز فیلیپه، کیم کی هی، میکی یامانه، 
لی میونگ جائه، مویسس، اوتاویو، حاجیمات ارکینوف، کریژان، میشل 

اولونگا و عبدالرزاق حمدالله در این جمع دیده می شوند.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که 
میزبانی دو دوره نخست لیگ نخبگان 
آسیا به کشور عربستان سپرده شده 
است. این مسابقاتی است که از سال 
آینده جانشین لیگ قهرمانان آسیا 
می شود و از آن به عنوان یک نقطه 
تحول اساسی در فوتبال باشگاهی 
قاره نام برده شده. این فرمولی است 
که با تقلید از مدل جدید برگزاری 
لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شده و 
قرار است مسابقات را جذاب تر کند.
در این مسابقات تعداد تیم ها از 40 به 
24 می رسد و سهمیه ایران هم از 3+1 
به1+2 کاهش پیدا می کند. در فرمت 
جدید دیگر از مرحله گروهی خبری 
نیست و 12 تیم مناطق شرق و غرب 
در یک گروه واحد رقابت می کنند. 
در این مرحله هر تیم 8 بازی دارد که 
شامل 4 بازی در خانه و 4 بازی در خارج 
از خانه است. در پایان مرحله گروهی 
8 تیم برتر به مرحله پلی آف صعود 
می کنند که این مرحله به صورت رفت 
و برگشت خواهد بود. طبق فرمول 

جدید در مرحله پلی آف تیم اول با 
هشتم، دوم با هفتم، سوم با ششم 
و چهارم با پنجم روبرو می شوند. چهار 
تیم برتر هر منطقه به دور نهایی صعود 
می کنند که به صورت متمرکز در یک 
کشور برگزار می شود. مسابقات این 
مرحله بین این هشت تیم به صورت 

حذفی و تک بازی است.

 برتری عربستان 

در رقابت با عراق
عراق تنها رقیب عربستان برای کسب 
میزبانی مرحله نهایی این مسابقات 
بود، ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد 
از بررسی زیرساخت ها تصمیم گرفت 
میزبانی دور نهایی لیگ نخبگان آسیا 
در دو فصل اول را به عربستان بسپارد. 
همچنین اعلام شد که بعد از بررسی 
کیفیت میزبانی دو دوره نخست این 
امکان وجود دارد که میزبانی سه 
دوره بعدی هم در اختیار همین کشور 

قرار بگیرد.
عربستان به تازگی توجه ویژه ای 

نی مسابقات بین المللی  به میزبا
فوتبال نشان می دهد و میزبانی جام 
ملت های آسیا 2027 و جام جهانی 
2034 را به دست آورده است. این 
کشور همچنین قرار است در آینده 
نزدیک میزبان جام جهانی باشگاه ها 

باشد.

کاهش سهمیه  ایران
مرحله نهایی لیگ نخبگان آسیا قرار 
است از پنجم تا چهاردهم اردیبهشت 
سال آینده در عربستان برگزار شود و 
به تیم برنده جایزه 12 میلیون دلاری 
داده می شود که سه برابر جایزه 4 
میلیون دلاری فعلی است. همچنین 
تیم نایب قهرمان شش میلیون دلار 
جایزه می برد که رقم قابل توجهی 

است.
سهمیه های جدید کشورها بر اساس 
نتایج نمایندگان هر کشور در لیگ 
قهرمانان تعیین شده و عربستان با سه 
تیم بیشترین سهمیه را در منطقه غرب 
دارد. ایران و قطر هرکدام 1+2سهمیه، 

امارات 1+1 سهمیه و ازبکستان و عراق 
یک سهمیه دارند.

در منطقه شرق ژاپن سه سهمیه 
مستقیم، کره جنوبی و چین 2+1 
سهمیه، تایلند 1+1 سهمیه و استرالیا 
و مالزی یک سهمیه دارند. قهرمان 
این دوره لیگ قهرمانان یک سهمیه 
مستقیم و قهرمان AFC کاپ یک 
ین  ا ی  برا غیرمستقیم  سهمیه 

مسابقات دارد.
طبق آنچه در سایت های مختلف 
آمده دو سهمیه مستقیم ایران به 
قهرمان لیگ و قهرمان جام حذفی داده 
می شود و سهمیه غیرمستقیم متعلق 

به نایب قهرمان لیگ خواهد بود.
کاهش تعداد تیم ها و سهمیه، رقابت 
در فوتبال ایران برای صعود به این 
مسابقات را فشرده تر خواهد کرد. 
البته از سال آینده مسابقات باشگاهی 
آسیا در سه لیگ مختلف پیگیری 
یران یک سهمیه  خواهد شد و ا
مستقیم هم در لیگ دوم قاره دارد 
که »لیگ قهرمانان 2« نامیده خواهد 

شد. این سهمیه به تیم سوم لیگ برتر 
تعلق می گیرد.

رقابت جذاب و سخت
با حذف گروه بندی، قرعه سخت 
و آسان معنایش را تقریباً از دست 
می دهد و تیم ها در مرحله گروهی 
ممکن است چند بازی خیلی 
سخت داشته باشند. از طرف دیگر 
امکان تقابل تیم های ایرانی با 
یکدیگر در این مرحله وجود دارد که 
برای هواداران جذاب خواهد بود. 
نتایج ضعیف این فصل نمایندگان 
ایران این زنگ خطر را بوجود آورده 
که با ادامه روند فعلی آنها به تدریج 
توان برابری با حریفان پرستاره 
غرب آسیا را از دست می دهند. 
تیم های ایرانی از نظر توان مالی 
رقابت نابرابری با این حریفان 
دارند و در این شرایط از فدراسیون 
فوتبال انتظار می رود که با قوانین 
سختگیرانه داخلی موانع جدیدی 

برای آنها بوجود نیاورد.  

عربستان به عنوان میزبان مرحله نهایی لیگ نخبگان انتخاب شد

پوست اندازی فوتبال باشگاهی آسیا

وصال روحانی
روزنامه نگار

سقوط آزاد حفاری با 34 دقیقه توقف بازی

نفت آبادان بدون باخت صدرنشین ماند

تیم پالایش نفت آبادان جایگاه خود را 
در رقابت های سوپرلیگ فوتسال زنان 
تثبیت کرد. در مهم ترین بازی هفته 
صدرنشین لیگ ) نفت آبادان(، میهمان 
سایپا تهران رده سومی بود. جایی 
که میزبان می توانست با پیروزی به 
رتبه نخست صعود کند اما در جدالی 
نزدیک، 3 امتیاز را از دست داد. این 
بازی حساس در نیمه اول با تساوی 
بدون گل پایان یافت و اخراج نارمیلا 
فتحی، سایپای تهران را تحت فشار 
قرار داد. با شروع نیمه دوم محدثه 

محمدی پالایش را پیش انداخت. در 
ادامه گل نسیمه غلامی برای سایپا 
توسط فهیمه زارعی برای پالایش 
جبران شد تا نماینده آبادان پیروز 
2 - یک این بازی دشوار شود و جایگاه 
خود در صدر جدول را محکم تر کند.  
مس نیز که پس از برد حساس هفته 
گذشته مقابل حفاری، به فرم خوب 
خود بازگشته بود، توانست به پیروزی 
پرگل 4 - یک مقابل میزبان دست 
پیدا کند. هما آقایی، زهرا کیانی و زهرا 
قلی زاده گلزنان مس رفسنجان در این 
بازی بودند. در دیگر بازی مهم هفته 
ششم، شاهین نطنز به مصاف حفاری 
اهواز رفت. نماینده نطنز که با فعالیت 

خوب خود در نقل و انتقالات لیگ، تیم 
پرمهره ای به شمار می رود، توانست با 
4 گل میهمان خود را در هم بکوبد.  
سحر زمانی، فاطمه اعتدادی و شهین 
افلاکی )2بار( برای شاهین نطنز گلزنی 
کردند تا حفاری بعد از تساوی با سایپا 
و شکست مقابل مس، برای سومین 
هفته متوالی بردی به دست نیاورد و 
روند نزولی داشته باشد.  در این بازی به 
گفته سرپرست تیم ملی حفاری تابلوی 
اسکوربورد خراب می شود و در حالی 
که 11 دقیقه به پایان نیمه اول بازی 
مانده بوده، زمان بازی را دستی حساب 
می کنند و در نتیجه 34 دقیقه به طول 
می انجامد! از طرف دیگر در نیمه دوم 

داور دوم اشتباهاتی داشته که منجر 
به شکست ملی حفاری می شود. در 
مسابقه تیم های مهرعظام تهران و نوا 
آمل تیم های رده هشتم و هفتم در قعر 
جدول به مصاف هم رفتند؛ جایی که 
پیروزی می توانست برای هر یک از 2 
تیم سرنوشت ساز باشد. این جدال 
یکطرفه، با جشنواره گل مهرعظام 
6 - صفر پایان یافت. ساجده نریمانی 
در این بازی هت تریک کرد. بدین 
ترتیب در پایان هفته ششم تیم های 
نفت آبادان، مس رفسنجان و شاهین 
نطنز به ترتیب با امتیازهای 12 ،  13 و 
15 امتیاز رده های اول تا سوم را به خود 

اختصاص دادند.

پریسا غفاری
روزنامه نگار



محرومیت گل گهر

 چاقوکشی 
در بازی امیدها

از هفته ششم رقابت های لیگ 
یک امیدهای کشور، تیم امید 
فجرسپاسی شیراز میهمان تیم 
امید گل گهر سیرجان بود. 
در حالی  که تا دقیقه ۹۰ تیم 
امید فجرسپاسی با نتیجه سه 
بر صفر از تیم گل گهر عقب 
بود، در دقایق پایانی درگیری در 
میانه زمین بین بازیکنان رخ داد. 
بنابر گفته فجری ها، کادرفنی 
تیم گل گهر سیرجان با چاقو 
به سمت بازیکنان تیم امید 
فجرسپاسی حمله ور شدند. 
کادرفنی امید فجرشهیدسپاسی 
حمله  ز  ا ی  گیر جلو ی  برا
گل گهری ها وارد زمین مسابقه 
شدند که توسط شخصی که 
منتسب به باشگاه میزبان بود 
مورد ضربه چاقو قرار گرفتند و 
به شدت آسیب دیدند و راهی 
بیمارستان شدند. ضرب و شتم 
محسن نیسانی و عوامل تیم 
امید فجرشهیدسپاسی با چاقو 
منجر به رخ دادن صحنه هایی 
عجیب در زمین چمن شد 
که محسن نیسانی و دیگر 
عوامل آسیب دیده تیم امید 
فجرسپاسی راهی بیمارستان 

شدند.
باشگاه گل گهر ضمن تقبیح 
حرکت زشت دروازه بان حریف 
و همراهان باشگاه فجرسپاسی، 
صراحتاً اعام می کند که این 
تماشاگر  بر خاف ادعای باشگاه 
فجرسپاسی که او را منتسب 
به گل گهر کرده، هیچ ارتباط 
کاری با باشگاه گل گهر ندارد 
و بعد از درگیری هم توسط 
پلیس بازداشت شده است. 
مید  ا تیم  رفنی  د کا عضو 
گل گهر نیز به خاطر شرکت در 
درگیری ها، بافاصله از سوی 
باشگاه گل گهر اخراج و به کمیته 
انضباطی معرفی شده است.

فدراسیون فوتبال هم به استناد 
ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا 
صدور رأی مقتضی تیم مربوطه 
را از هرگونه ورود تماشاگر 
به داخل استادیوم در کلیه 
مسابقات خانگی محروم کرده 
است. لازم است باشگاه گل 
گهر سیرجان دفاعیه کتبی 
خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت 
به کمیته انضباطی فدراسیون 

ارسال کنند.

 رجب زاده: 
ممکن بود ببازیم

تیم فجرسپاسی در هفته چهاردهم 
لیگ یک مقابل مس شهربابک 
به تساوی رضایت داد. مهدی 
رجب زاده سرمربی شیرازی ها 
 : ید می گو زی  با ین  ا ره  با ر د
»می دانستیم آ نها دوست دارند 
فوتبال روی زمین انجام دهند اما 
بعد از چند پاس کوتاه، توپ ها 
را برای مهاجمان بلند قامتشان 
ارسال می کنند. بنابراین مدافعان 
ما هوشیار بودند که در برابر این 
حربه باهوش عمل کرده و اجازه 
کار را به این تیم ندهند. ما باید در 
ارسال  پاس های آخر در محوطه 
جریمه، بهتر عمل می کردیم تا 
از تله آفساید حریف فرار کنیم. 
چندین بار از کناره ها نفوذ کردیم 
اما در خلق موقعیت چندان موفق 
نبودیم. حتی در لحظات آخر که 
پنالتی علیه ما اتفاق افتاد، ممکن 
بود بازنده شویم اما دروازه بان 
خوب ما عکس العمل مناسبی 
نشان داد و توانستیم یک امتیاز 
بگیریم.« او درباره داوری این بازی 
می گوید: »پنالتی که اعام شد به 
اعتقاد من درست بود و برخورد 
صورت گرفت. در سایر صحنه ها 
اتفاق خاصی رخ نداد اما داور 
می توانست به یکی از بازیکنان 
حریف که خطاهای زیادی انجام 
می داد، کارت نشان بدهد. در 
مجموع داوری خوبی را شاهد بودیم 
که در نتیجه بازی تأثیرگذار نبود.«
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 zنقل قول

والنتینو یوئل

به لیگ استرالیا رفت

در تابستان سال گذشته از نیوکسل جتس استرالیا به آلومینیوم اراک 
پیوست و نیم فصل در این تیم عضویت داشت و پس از آن به عنوان 
بازیکن قرضی به ام صال قطر پیوست، اکنون دوباره راهی ایِ لیگ 
استرالیا شد.این بازیکن 29 ساله که در تیم ملی سودان جنوبی هم 
عضویت دارد، در دور رفت فصل گذشته لیگ برتر در 9 مسابقه حضور 
ثابت داشت که طی این مدت در گلزنی یا حتی ثبت پاس گل ناموفق بود.  

کریم بنزما

شاید مقابل سپاهان نباشد

کریم بنزما مهاجم الاتحاد در دقیقه 34 بازی هفته پانزدهم لیگ حرفه ای 
عربستان مقابل الخلیج مصدوم شد و زمین را ترک کرد. الاتحاد در این 
بازی 4 بر 2 پیروز شد و با 28 امتیاز در رده چهارم جدول جای گرفت. 
بر اساس اعام باشگاه الاتحاد؛ کریم بنزما تحت معاینات پزشکی قرار 
می گیرد تا وضعیتش مورد بررسی قرار بگیرد. الاتحاد دوشنبه )13 آذر( 

در بازی دور پایانی گروه C لیگ قهرمانان آسیا میزبان سپاهان است. 

مهرداد رضایی

جای دیگر فسفر بسوزان

مهرداد رضایی بازیکن ذوب آهن درباره حمله هواداران استقال و هک 
شدن صفحه شخصی اش می گوید: »این اتفاق زشتی است. برخورد 
بین من و امید حامدی فر بود. ما فوتبال بازی می کنیم و همه چیز در 

9۰ دقیقه تمام می شود. 
دست عزیزی که این کار را کرده درد نکند و واقعاً چه بهتر که فسفر مغز 

خودش را در جای دیگری هزینه کند.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

باشگاه ما هیچ اقدام سیاسی انجام نداد   

ساکت: در تهران سپاهان را تخریب می کنند
مل  مدیرعا کت،  سا محمدرضا 
یاد  مات ز بها ره ا سپاهان دربا
پیرامون وضعیت تیم های دوم 
صعودکننده در لیگ قهرمانان آسیا 
می گوید: »این مشکل هنوز هست 
و به طور روشن هنوز گویا نیست. 
روش های مختلف مطرح شده و 
روش ها حتی در بعضی از رسانه ها 
هم درج شده ولی اینکه دقیقاً 
چگونه خواهد بود یک نقطه ابهامی 
است که وجود دارد. به هر حال باید 
منتظر بود. حتماً یکی از سؤالاتی 
که ما قبل از مسابقه خواهیم 
داشت از مسئولان ای اف سی این 
هست که یک مقدار تفسیر مسأله 
کاماً روشن بشود. به هر حال روز 
دوشنبه یکی از مهم ترین مسابقات 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برگزار 

می شود. با همت و حمایتی که 
شد، با همراهی هوادارها با وجود 
مشکاتی که برای سپاهان پدید 
آوردند در بازی های آسیایی برای 

صعود تاش می کنیم. 
هیچ اقدام سیاسی هم از طرف 
سپاهان نبود. آنچه که در ورزشگاه 
نجام شده بود به عنوان یک  ا
اقدام فرهنگی از سال های قبل در 
ورزشگاه تأیید شده بود و گواهی 
مجوز حرفه ای برای ورزشگاه صادر 
شده بود.« او با انتقاد از یکی 
یتخت  پا ی  ز شبکه های سیما ا
این طور می گوید: »به هر حال به 
هر دلیلی بود دو ساعت قبل از 
مسابقه مکاتباتی شد. متأسفانه 
یکی از شبکه های تهران هم خیلی 
جاها سپاهان را تخریب می کند. 

اینکه می گویند ۱۰ روز قبل نامه 
نوشتند و صورت جلسه کردند 
درست نیست؛ نخیر آن در مورد 
VAR بوده که جایش تغییر کرده 

است. موضوع VAR در محلی که 
قبلش اشاره شده بود بررسی شده 
بود آن هم نه توسط مسئولان 
اصلی بلکه کارشناسانی آمده بودند 
و یک اشاره ای کرده بودند که در 
اینجا می خواهیم تلویزیون داور 
را نصب کنیم. اما بعد از اینکه 
مسئول ژاپنی آمد اصاً موضوع را 
کاماً تغییر داد و دیدگاهش این بود 
که اینجا جای مناسبی از لحاظ فنی 
نیست.« ساکت درباره بازی پیش 
رو با الاتحاد عربستان می گوید: 
ــازی الاتحاد پیش بینی های  ــرای ب »ب
لازم شده. هم اکنون پیشقراول های 

باشگاه سپاهان یا اصطاحاً ادونس 
گروپ سپاهان از دو روز پیش در 
جده مستقر شده اند. مسابقه 
فوتبال در اسپورت سیتی یا شهر 
ورزشی عبدالعزیز مکه مکرمه 
است. یعنی در جوار شهر مکه 
مکرمه بازی برگزار می شود. تیم 
در جده مستقر است و روز یکشنبه 
تمرینی را در جده خواهد داشت و 
روز دوشنبه مسابقه آنجا صورت 
و  پیش بینی ها  گرفت.  هد  ا خو
برنامه ریزی های لازم شده و دو روز 
است که تیم فوتبال در ورزشگاه 
نقش جهان تمرین می کند. همه 
بچه ها با تمرکز ویژه دارند تمرینات 
را دنبال می کنند. سازماندهی لازم 
صورت گرفته و همه چیز فراهم 

است.«

فوتبال بدون گل زدن زیبایی خودش 
را ندارد و این ورزش پر طرفدار 
ند  ا نش می تو با گلزنی مهاجما
لذت بردن از این ورزش را به اوج 
خود برساند. بدون شک بردن در 
فوتبال هم مثل سایر بازی ها، 
برای هواداران جذابیت خاصی 
دارد، اما بارها و بارها در فوتبال 
شاهد بودیم که هواداران یک 
تیم حتی با وجود برد تیم شان از 
بازی رضایت نداشته اند و معتقد 
بودند تیم شان نتوانسته با گلزنی 
به حریف، اوج لذت از فوتبال را 
به آنها هدیه کند. بدون شک طی 
سال های اخیر و بخصوص در فصل 
پیش رو لیگ برتر، شاهد کم شدن 
تعداد هواداران در ورزشگاه ها 
هستیم و این واقعیتی است که 

فوتبال نمی تواند از آن فرار کند. 
با نگاهی به آقای گل های فصول 
گذشته می توان به درستی درک 
کرد که گلزنی در فوتبال کشورمان 
و  هر سال ضعیف تر می شود 
مهاجمان موفقی در طی سال های 
ــا زدن  اخیر نداشته ایم. آقای گلی ب
میانگین نیم گل در هر بازی در لیگ 
برتر نشان می دهد که حتی با عدم 
حضور دروازه بانان خارجی در این 
رقابت ها، مهاجمان در باز کردن 
دروازه ها ناکام بوده اند و به همین 
دلیل است که خیلی از تیم ها 
تاش می کنند نخست روزهای 
نقل و انتقالات را با جذب مهاجمان 
شروع کنند و هر تیمی در این 
موضوع موفق تر عمل کند، فصل 
را با موفقیت نسبی به پایان خواهد 
برد. در این فصل از رقابت ها هم 
انگار باید منتظر تکرار این ضعف 
سال های گذشته باشیم. لیگی که 
ــه آن نیست و در  ــادی ب امیدواری زی

همین هفته های گذشته مشخص 
شده است مهاجمان زهرداری در 
تیم های لیگ برتری حضور ندارند و 
باز هم مجبور هستیم به حداقل ها 

بسنده کنیم.
ــا بی نظمی که در برگزاری  بازی ها   ب
شاهد بودیم، تا حالا تقریباً اکثر 
تیم ها یازده بازی از این فصل از 
رقابت ها را به پایان رسانده اند و 
تیم هایی مثل سپاهان، پرسپولیس 
و گل گهر سیرجان در ۹ بازی به 
میدان رفته اند. با وجود این تنها 
یک تیم آن هم سپاهان موفق 
شده است به طور میانگین در هر 
بازی بیش از دو گل به ثمر برساند 
و در ۹ بازی گذشته موفق شده 
2۰ گله شود. استقال به عنوان 
صدرنشین لیگ برتر در ۱۰ بازی 
گذشته، فقط ۱5 گل زده که میانگین 
یک و نیم گل در هر بازی خواهد بود 
که به طور حتم برای صدرنشین 
لیگ برتر اصاً آمار خوبی نیست. 

وضعیت پرسپولیس از استقال 
هم بدتر است چرا که این تیم 
در ۹ بازی گذشته فقط ۱۱ گل به 
ثمر رسانده است. این وضعیت 
مدعیان است و وضعیت دیگر 
تیم ها به مراتب بدتر می شود. چرا 
که تیمی مثل فولاد در ۱۰ بازی فقط 
۴ گل زده و یا استقال خوزستان 
در یازده بازی 6 گل به ثمر رسانده 
است که فاجعه ای واقعی برای این 
تیم ها و مهاجمان آنها است. در 
ــان هم همین وضعیت  ــن بازیکن بی
حاکم است و مهاجمان تیم های 
ــری  مختلف نتوانسته اند نقش مؤث
در جذابیت فوتبال داشته باشند.

 رضا اسدی به عنوان بهترین گلزن 
این فصل تا اینجای کار در ۹ بازی 
گذشته 7 گل به ثمر رسانده که با 
وجود بهترین بودن تا اینجای لیگ 
و حفظ آبروی مهاجمان لیگ برتر 
توسط او، حتی این آمار هم برای 
گلزنی خوب به نظر نمی رسد و 

میانگین کمتر از یک گل برای هر 
ــا  بازی برای بهترین مهاجم، اصاً ب
ــال کشورمان  سلیقه هواداران فوتب

جور در نمی آید.
 بعد از اسدی اوضاع خراب تر هم 
می شود، چرا که میانگین گل های 
زده توسط مهاجمان سایر تیم ها 
حتی به نیم گل در هر بازی هم 
نمی رسد. رضا جعفری که تیمش 
یعنی ملوان با ۱۱ بازی و ۱۹ امتیاز 
در رده دوم جدول ایستاده، فقط 
5 گل به ثمر رسانده است و یا 
اینکه مهاجمان تیم های مدعی 
مثل استقال و پرسپولیس هم 
به طور میانگین کمتر از نیم گل 
تا اینجای کار، در هر بازی به ثمر 
رسانده اند. شهاب زاهدی با 5 گل 
در ۹ بازی و مهرداد محمدی با ۴ گل 
ــان تیم های  ــن گلزن ــازی بهتری در ۱۱ ب
پرپسولیس و استقال هستند 
که آمار وحشتناکی برای تیم های 

سرخابی به شمار می رود.

هواداران از گل نزن ها راضی نیستند

 اسدی آبرودار 
مهاجمان

بدون شک طی 
سال های اخیر و 
بخصوص در فصل 
پیش رو لیگ برتر، 
شاهد کم شدن 
تعداد هواداران در 
ورزشگاه ها هستیم 
و این واقعیتی 
است که فوتبال 
نمی تواند از آن فرار 
کند. با نگاهی به 
آقای گل های فصول 
گذشته می توان به 
درستی درک کرد 
که گلزنی در فوتبال 
کشورمان هر سال 
ضعیف تر می شود و 
مهاجمان موفقی در 
طی سال های اخیر 
اکبر منتشلونداشته ایم

روزنامه نگار
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 zمصاحبه و خبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

امیر حسینی: فعلاً 
خبری از استعفا 

نیست

میر حسینی سرمربی  سیدا
، شایعه  یپا لیبال سا تیم وا
استعفایش را تکذیب می کند. 
این روزها که تیم سایپا بعد 
ــرد و 7  ــا یک ب از هشت هفته ب
ــه جدول  ــه ت ــاز ب باخت و 5 امتی
یعه استعفای  چسبیده، شا
سرمربی اش  سیدامیر حسینی 
دهان به دهان می چرخد. 
حتی حرف از مذاکره رحمان 
محمدی راد، سرمربی مستعفی 
هورسان رامسر است که ظاهراً 
او قبول نکرده. البته اسم 
محمد منصوری همکار امیر 
حسینی و ایرج مقدم هم برای 
جانشینی سرمربی فعلی مطرح 
شده است اما امیرحسینی به 
روزنامه ایران ورزشی می گوید: 
»هنوز هیچ چیز معلوم نیست. 
فعاً حرف از استعفای من 

نیست.«

 صدرنشینی 
 سپاهان 

با شکست سایپا
تیم های والیبال فولاد مبارکه 
سپاهان، ذوب آهن و مهرسان 
در هفته ششم لیگ برتر زنان 
حریفانشان را شکست دادند.

ین هفته سه بازی در  در ا
شهرهای تهران )دو دیدار( و 

رفسنجان برگزار شد.
در بازی اول و حساس ترین 
بازی این هفته سایپا تهران 
در سالن فدراسیون والیبال 
میزبان فولاد مبارکه سپاهان 
نی با  ما  تیم اصفها بود، ا
3- صفر و امتیازات  نتیجه 
25 - 21، 25 - 23 و 25 - 23 
رنجی پوشان،  با شکست نا
طلسم بدون باخت شاگردان 
فریبا سلیمانی را شکست. 
فولاد مبارکه سپاهان با این 
پیروزی، با پنج برد متوالی و 
14 امتیاز صدرنشین جدول 

رده بندی شد.
در دومین مسابقه تیم های 
مس و ذوب آهن در سالن 9 دی 
رفسنجان به مصاف هم رفتند 
و ذوبی ها میزبان را با نتیجه 3- 

یک بردند و7 امتیازی شدند.
در آخرین بازی بین تیم های 
مهرسان و پیکان، مهرسان 3 - 
صفر حریفش را شکست داد.

 رینالدو فونتس:

هدفم کمک به بوکس ایران است

رینالدو فونتس گزینه هدایت تیم های رده پایه بوکس بعد از ورود به 
ایران گفت: »از حضور در ایران بسیار خوشحالم و از برخورد و استقبال 
بسیار خوبی که از من داشتید، تشکر می کنم. بعد از استراحتی کوتاه با 
مسئولان فدراسیون در رابطه با مسائل مختلف جلسه خواهیم داشت، 
هدف من کمک به بوکس ایران است و یقین دارم می توانیم با اتحاد و 

تاش جمعی به اهداف مدنظر برسیم.«

فریبا مددی:

 4 بدمینتون باز را به کمپ فرستادیم

با رایزنی نایب رئیس بانوان فدراسیون بدمینتون، چهار بانوی ورزشکار 
کشورمان به کمپ توسعه آسیا اعزام شدند. فریبا مددی در این باره 
گفت: »در ابتدا قرار بود مبینا ندایی به کمپ توسعه آسیا اعزام شود 
که با رایزنی های ما فردوس فروغی، آیدا عنایتی و زهرا رباطی هم به این 
کمپ اضافه شدند. ندایی شانس بالایی برای سهمیه المپیک دارد، 
اما من امید زیادی ندارم. چون او باید در 10 تا 15 رویداد شرکت کند.«

 

حامد حدادی

ستاره بسکتبال ایران در نصف جهان

حامد حدادی از نیم فصل دوم لیگ برتر بسکتبال به میدان می رود. او که 
پیش از آغاز فصل مذاکراتی با سی چوان چین داشت و به دلیل مسائل 
مالی با آنها به توافق نرسید، پای میز مذاکره با تیم های داخلی نشست. 
در این میان مهران حاتمی با پیشنهاد مبلغی خوب حدادی را به ذوب آهن 
برد ولی به دلیل اینکه کارت بازی نفرات جدید تیم ها بعد از نیم فصل 

صادر می شود، او در دور برگشت برای تیم اصفهانی به میدان می رود.
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 با توجه به سابقه بد 
انگلیسی ها از 2 ماه 

قبل پروسه ویزا را 
پیگیری کرده و مرحله 
به مرحله کارها را حتی 

زودتر از موعد انجام 
دادیم. همچنین 
به طور مستقیم 

با فدراسیون 
انگلستان، وزارت 

امورخارجه، کمیته 
ملی المپیک و 

فدراسیون جهانی 
در ارتباط بودیم و 

نامه نگاری های لازم 
را هم انجام دادیم. 

بنابراین کم کاری 
از جانب ما صورت 

نگرفته است و 
انگلیس کار خود را 
کرد و برای سومین 

بار به تیم ملی 
تکواندو ایران ویزا 

نداد

رئیس انجمن دوومیدانی ناشنوایان:

 کیومرث هاشمی پدر ورزش محسوب می شود

هفته گذشته مسابقات قهرمانی 
دوومیدانی ناشنوایان 2۰23 به 
میزبانی کشورمان برگزار شد و در 
بخش بانوان تیم ایران با 7 طا، 11 
نقره و ۸ برنز قهرمان شد. همچنین 
تیم قزاقستان با ۶ طا، 5 نقره و 4 
ــز به نایب قهرمانی رسید و تیم  برن

ــا 2 طا سوم شد.  ژاپن ب
تیم  نیز  ن  یا قا آ ما در بخش  ا
ژاپن با 7 طا، 3 نقره و 1 برنز بر 
ــی  سکوی نخست ایستاد و تیم مل

دوومیدانی ناشنوایان کشورمان 
هم با ۶ طا، ۸ نقره و 14 برنز عنوان 
نایب قهرمانی را به دست آورد. تیم 
عراق با 4 طا، 3 نقره و 2 برنز بر 
سکوی سوم ایستاد. در خصوص 
کیفیت این مسابقات با احمد 
صاحبی رئیس انجمن دوومیدانی 
ناشنوایان ایران همکام شدیم:

 

مسابقات چطور بود؟
خدا را شکر این مسابقات برای 
ــزار شد.  ــار در کشورمان برگ ــن ب اولی
خوشبختانه از لحاظ نتایج تیمی نیز 
تیم های ملی کشورمان امتیازات 
خوبی را کسب کردند. تیم ملی 

دوومیدانی بانوان کشورمان به 
مقام قهرمانی رسید و انصافاً در این 
دوره از رقابت ها خوب درخشیدند. 
کمااینکه در بخش تیمی آقایان هم 
تیم ملی کشورمان نایب قهرمان 

شد.
قرار بود تیم های بیشتری در این 

رقابت ها حضور داشته باشند.
خب، این مسابقات برای اولین بار 
بود که در کشورمان برگزار شد. 
اتفاقاً مراسم رونمایی از لوگوی 
دهمین دوره بازی های آسیایی 
ناشنوایان 2۰24 هم در کشورمان 
برگزار شد، آن هم با حضور رئیس 
کنفدراسیون ورزش های ناشنوایان 

آسیا و اقیانوسیه. عاوه بر این قرار 
است سال آینده رقابت های آسیایی 
هم در کشورمان آن هم در تهران 

برگزار شود.
چه کاری باعث رونق این 

مسابقات می شود؟
ابتدا بهتر است که بگویم امیدوارم 
روزی برسد که شاهد برگزاری چنین 
مسابقاتی نشویم و دیگر هیچ 
ورزشکار ناشنوایی نداشته باشیم و 

جامعه سالمی داشته باشیم.
 دیگر اینکه اگر بخواهیم نتایج 
بهتری در این رقابت ها کسب کنیم 
ملزم به برگزاری مسابقات قهرمان 
تورنمنت های  ئه  را ا و  کشوری 

گسترده در رده های سنی متفاوت 
 . هستیم

البته ناگفته نماند وجود رسانه ها 
و خانواده ها هم نقش بسزایی در 
کسب نتایج در این رقابت ها دارد.

صحبت از نقش خانواده ها در 
پیشرفت عملکرد ورزشکاران 

ناشنوا شد. آیا شما هم با چنین 
موضوعی موافق هستید؟

بله، کاماً موافق این موضوع 
. هستم

 چرا که نه تنها در کشور ما 
کسب  ر  د همیشه  ه ها  د ا نو خا
مدال های این ورزشکاران نقش 
دارند بلکه در دیگر کشورهای دنیا 

حتی خانواده و والدین در زمان اردو 
همراه ورزشکاران شان حضور دارند 
و حتی در زمینه اجرای تمرینات به 
مربیان ورزشکاران ناشنوایان کمک 

. می کنند
بعد از پایان این رقابت ها 

کادر فنی و مربیان این تیم ها 
تقویت می شوند؟

معمولاً در هر رشته ورزشی بعد 
از پایان رقابت ها عملکرد تمام 
عواملی که باعث پیشرفت و یا 
ضعف تیم ها شده اند، مورد بررسی 

قرار می گیرد.
 اتفاقاً در هیأت انجمن ورزشکاران 
ناشنوا، عرفا صفاری که خودشان 

هم از عزیزان ناشنوا است، عملکرد 
فوق العاده ای در تبلور ورزشکاران 

دارد. 
ما برای تقویت کادر فنی از یک 
یر رشته های  سری مربیان سا

ورزشی استفاده می کنیم.
وزارت ورزش و جوانان از ورزش 

ناشنوایان حمایت می کنند؟
حسُــن وزارت جدید این است که 
به تمام رشته های ورزشی توجه 
دارند. یعنی به اصطاح این نیست 
که نگاه ویژه ای به ورزش خاص 
داشته باشد. کیومرث هاشمی از 
جنس ورزش است و او پدر ورزش 

محسوب می شود.

علیرضاییحسینآباد
روزنامه نگار
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 با توجه به سابقه بد انگلیسی ها این 
موضوع را پیش بینی می کردید؟

با سابقه ای که از انگلیسی ها سراغ 
داشتیم این موضوع را پیش بینی کرده 
بودیم، آنها نتایج 2 سال اخیر ایران را 
بررسی کرده و به خوبی می دانستند که 
در کورس سهمیه المپیک هستیم و با 
حضور در این رقابت ها شانس خوبی 
برای المپیکی شدن از طریق رنکینگ 

داریم ولی متأسفانه دست ما را بستند.

شائبه هایی وجود دارد که فدراسیون 
به خاطر شانس کم ملی پوشان در 
این مسابقات، خود اقدامات لازم 

برلای گرفتن ویزا را به درستی انجام 
نداده است.

ما با توجه به سابقه بد انگلیسی ها از 2 ماه 
قبل پروسه ویزا را پیگیری کرده و مرحله 
به مرحله کارها را حتی زودتر از موعد 
انجام دادیم. همچنین به طور مستقیم با 
فدراسیون انگلستان، وزارت امورخارجه، 
کمیته ملی المپیک و فدراسیون جهانی در 
ارتباط بودیم و نامه نگاری های لازم را هم 
انجام دادیم. بنابراین کم کاری از جانب ما 
صورت نگرفته است و انگلیس کار خود را 

کرد و برای سومین بار به تیم ملی تکواندو 
ایران ویزا نداد.

ممکن است انگلیسی ها به خاطر 
احساس خطر از جانب ملی پوشان 
ما در اوزان مختلف، روادید را صادر 

نکرده باشند؟
 چنین فرضیه ای درست نیست چون 
انگلیسی ها در اوزانی که ما حضور داریم 
فقط یک نماینده دارند، اقدام آنها فقط 
یک شیطنت سیاسی است و بار دیگر 
نشان دادند که از نظر آنها چیزی تحت 
عنوان منشور اخاق و المپیک وجود 

ندارد.
تکلیف ملی پوشانی که با حضور در 

این مسابقات شانس گرفتن سهمیه 
از طریق رنکینگ را داشتند، چه 

می شود؟
مهدی حاج موسائی، ابوالفضل زندی 
و مهران برخورداری ملی پوشانی 
بودند که در صورت شرکت و کسب 
مدال در مسابقات گرندپری، شانس 
خوبی برای المپیکی شدن داشتند 
که متأسفانه با عدم صدور ویزاها این 
فرصت را از دست دادند. در حال 
حاضر شرایط تیم بسیار عالی است 
و با از دست رفتن شانس ملی پوشان 
در مسابقات گرندپری منچستر، حالا 
تمام تمرکزمان را روی مسابقات 

گرنداسلم گذاشته ایم و دورخیزمان 
در این مسابقات برای 2 سهمیه 

المپیک است.
مصدومیت حاج موسائی تا 

مسابقات گرنداسلم برطرف 
می شود؟

حاج موسایی درمان و تمریناتش را زیر 
نظر 2 پزشک انجام می دهد و شرایط 
خوبی دارد. به نظر نمی رسد برای حضور 
در مسابقات گرنداسلم مشکلی داشته 
باشد. خدا را شکر هیچ یک از ملی پوشان 
مصدومیت جدی ندارند و تیم شرایط 
نرمالی برای گرفتن سهمیه در مسابقات 

گرنداسلم را دارد.

افلاکی: کم کاری از طرف ما نبود

ندادن ویزاها یک شیطنت سیاسی است

فائزهزمانی
روزنامه نگار



۳ ایرانی در 
بین نامزدهای 

بهترین های 
تکواندو جهان

سم معرفی بهترین های  مرا
جهان موسوم به »گالا ۲۰۲۳« 
شامگاه یکشنبه ۱۲ آذرماه و در 
ــی رقابت های  ــه نهای ــان مرحل پای
گرندپری در منچستر برگزار 
خواهد شد. در جریان این 
مراسم بهترین مربی، داور 
ندوکار مرد و زنان و  و تکوا
همچنین بهترین تکنیک اجرا 
شده در سال ۲۰۲۳ در هر دو 
بخش تکواندو و پاراتکواندو از 
سوی فدراسیون جهانی انتخاب 

و معرفی خواهند شد.
در بین نامزدهای بخش های 
 ، نی نلرخا خا م  پیا مختلف 
مهدی حاجی موسایی و حامد 
حق شناس از کشورمان نیز 

حضور دارند.
در بخش مربیان مرد پاراتکواندو 
پیام خانلرخانی سرمربی تیم 
ملی کشورمان با »رودریگو فرلا« 
از برزیل، »دلا کروز« از پرو، »اردن 
باتار« از مغولستان و »کیم یائه 
سون« از کره جنوبی رقابت 
می کند. مهدی حاجی موسایی 
تکواندوکار وزن ۵۸- کیلوگرم 
تیم ملی کشورمان برای انتخاب 

به عنوان بهترین تکواندوکار
ز  مرد سال با »رشیتوف« ا
ازبکستان، »سیسه« از ساحل 
عاج، »چانینگهام« از انگلستان 
ــی  و »هو جو جین« از کره جنوب

رقابت خواهد کرد.
ین  بهتر بخش  در  همچنین 
پاراتکواندوکار مرد سال نیز 
حامد حق شناس حضور دارد. 
 ، لیا یتا ز ا نتونیو باسولو« ا »آ
»جوهان« از کره جنوبی، »مت 
نیا و »بولار  ز بریتا بوش« ا
گانبات« از مغولستان دیگر 
ین عنوان  مدعیان کسب ا

. هستند

تصمیمی که به 
ضرر تاریخ سازان 

پینگ پنگ ایران شد
تغییر توزیع سهمیه تیمی 
المپیک در مسابقات قهرمانی 
جهان، شانس ایران را برای 
گرفتن سهمیه سخت کرد. 
نسبی  لله  لطف ا جمیل 
تنیس  تیم ملی  سرمربی 
روی میز در این باره گفت: 
»سیستم گرفتن سهمیه در 
مسابقات تیمی قهرمانی جهان 
با دوره قبل متفاوت است 
و قباً رنکینگ تیمی جهان 
تأثیرگذار نبود اما در این دوره 
این رنکینگ مؤثر است. هشت 
تیم اول مسابقات، سهمیه 
المپیک می گیرند. اگر در بین 
هشت تیم، تیم هایی باشند 
که از طریق قهرمانی قاره ها 
سهمیه المپیک گرفته اند، کنار 
گذاشته می شوند و تیم هایی 
ــه در  ــوند کـ ــا می شـ ــن آنهـ جایگزیـ
رنکینگ جهانی تیمی جهان 
جایگاه بالاتری دارند. یعنی 
در مسابقات تیمی قهرمانی 
ــا  ــم تـ ــای نهـ ــن رده هـ ــان در بیـ جهـ
شانزدهم هر مقامی که به 
دست آوریم، تأثیری ندارد 
و فقط رنکینگ جهانی مؤثر 

است.«
ـــی  ـــن اتفاق خیل او ادامه داد: »ای
ــهمیه  ــر سـ ــد و اگـ ــا شـ ــرر مـ ــه ضـ بـ
ــل  ــیوه قبـ ــان شـ ــه همـ ــک بـ المپیـ
برگزار می شد ما از شانس 
بالاتری برخوردار بودیم و الان 
شرایط سخت شده است.«

 zخبر

محمدجواد معنوی نژاد

جراحی زانو در رم

محمدجواد معنوی نژاد، دریافت کننده سابق تیم ملی والیبال ایرانی 
تیم کاتانیا، 19 روز بعد از مصدومیتش در بازی هفته پنجم لیگ سری 
A1 ایتالیا، زانوی پای چپش را جراحی کرد. او در ست اول بازی مقابل 
ورونا موقع فرود زانویش مصدوم شد و بقیه بازی را از روی نیمکت تماشا 
کرد. دریافت کننده لژیونر ایرانی زانویش را در شهر رم، توسط پروفسور 

پیرپائولو ماریانی جراحی کرد.

 حسین وفایی:

فوق العاده بازی کردم

حسین وفایی، حرفه ای ترین اسنوکرباز ایرانی، بعد از شکست متئو 
سلت و صعود به جمع 8 نفر اول قهرمانی انگلیس می گوید: »من امروز 
فوق العاده بازی کردم. بهتر از این نمی توانست باشد. مثل یک رؤیا شروع 
کردم. هر بازیکنی آرزو دارد که بازی را مثل من آغاز کند. واقعاً احساس 
خوبی داشتم و بازی مقابل هواداران بزرگ حس شگفت انگیزی است. 

خیلی لذت بخش است، قابل توضیح و آموزش نیست.«

 محسن ترابی:

اجازه انجام هیچ اقدام مالی وجود ندارد

محسن ترابی سرپرست دبیری فدراسیون والیبال برای رفع بلاتکلیفی 
فدراسیون دست به دامان وزارت ورزش شد و گفت: »من به عنوان دبیر 
موقت، امور جاری فدراسیون و نامه نگاری ها را انجام می دهم و تنها 
رئیس یا سرپرست فدراسیون اجازه دارد برای پرداخت ها، دستور صادر 
کند. متأسفانه در خرید مشکل داریم. همه مسائل مالی در فدراسیون 

مسکوت مانده و اجازه انجام هیچ اقدام مالی وجود ندارد.«

 zگزارش

در ادامه مسابقات تنیس روی میز 
انفرادی قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان در اسلوونی، بنیامین فرجی 
در مصاف با ریوسی کاواکامی از 
ژاپن با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد 
و از رسیدن به جمع ۸ بازیکن برتر 

دنیا بازماند. فرجی در گیم نخست 
۱۱ بر ۶ نتیجه را واگذار کرد. در 
گیم دوم بازی با نتیجه ۱۴ بر ۱۲ 
ــه  ــورمان ادامـ ــده کشـ ــود نماینـ ــه سـ بـ
یافت. در گیم سوم باز هم فرجی 
توانست حریف قدرتمند ژاپنی را 

با نتیجه ۱۲ بر ۱۰ شکست دهد. در 
گیم چهارم این کاواکامی بود که 
توانست ۱۱ بر ۳ پیروز شود و کار 
را به تساوی بکشاند. گیم پنجم 
این بازی باز هم نزدیک و پایاپای 
ـــود  پیش رفت و این حریف ژاپنی ب

که توانست ۱۲ بر ۱۰ گیم را به سود 
خود به پایان ببرد. در گیم ششم 
نیز فرجی نتوانست حریف رقیب 
ژاپنی خود شود و با نتیجه ۱۱ بر 
۷ مغلوب شد و در مجموع ۴ بر ۲ 

نتیجه را واگذار کرد.

تنیس روی میز نوجوانان و جوانان جهان

باخت نزدیک فرجی مقابل ژاپن در قهرمانی جهان

هفته هفتم از پشت نرده کوچ 
کردم

صادقیانی اما هفته هفتم لیگ برتر 
از پشت نرده های سکوی تماشاچیان 
تیم جدیدش را کوچ کرد و نتیجه هم 
گرفت. او درباره تیم هورسان می گوید: 
»هورسان تیم خوب و جوانی است. 
بازیکنان زحمتکشی دارد که خوب هم 
بازی می کنند. البته من در هفته هفتم 
و بازی مقابل پاس گرگان، در اولین بازی 
به ناچار تیمم را از پشت نرده ها هدایت 
کردم و خوشبختانه تیمم برد. با اینکه 
کارتم صادر شده بود و مشکلی نبود 
اما کار اداری گره خورده بود و نشد که 

روی نیمکت تیم باشم.«

مربیگری همیشه ریسک است
به نظر صادقیانی، مربیگری همیشه 
با ریسک همراه است: »کار مربیگری 
همیشه با ریسک همراه است. من هم 
چند سالی است که در سطح حرفه ای 
و لیگ کار می کنم، تیم مریوان که 
لحظات آخر قبل از شروع لیگ انصراف 
داد، من هم قرارداد نداشتم، البته یکی، 
دو پیشنهاد داشتم و قبول نکردم. 
هورسان رامسر که  پیشنهاد داد من 
به آنها گفتم تیم رو به رشدی دارید و با 
پتانسیل خوب، نیاز به تغییرات ندارید 
با همین کادر ادامه دهید، بعد که با 
طرح پیشنهاد دوباره گفتند محمدی راد 
به بن بست رسیده و نمی خواهد بماند، 
تو هم نیایی ما باید سرمربی جدیدی 
انتخاب کنیم. از نظر اخاقی درست 
این بود که من دو طرف با هم کار می 
کردم و شرایط عدم تغییر کادر به نفع 
تیم هورسان بود، اما وقتی همکاری دو 
طرفه به پایان رسید، من هم با تماس 
با رحمان محمدی راد برای شروع کار 
رخصت گرفتم و شرایط تیم را هم 

پرسیدم.«

90 درصد بازیکنان هورسان 
شاگردم بودند

سرمربی جدید هورسان با بازیکنانش 
غریبه نیست: »9۰ درصد بازیکنان 
هورسان به جز دو نفر یا شاگردانم در 
تیم نوجوانان بودند یا در تیم راهیاب 
ملل مریوان. بنابراین من و آنها با هم 
غریبه نیستیم و با هم کار کرده ایم و 
از قبل با روش کار هم آشنا هستیم و 
همین مسأله خیلی به من و بازیکنان 

برای ادامه کار کمک می کند.«

بازیکنان خوبی دارم
او درباره شروع خوب با هورسان 
می گوید: »بازیکنانم، بازیکنان خوبی 
هستند و من برای بازی با پاس گرگان 
تنها کمک کردم تا به آرامش برسند. 
امیدوارم برای ارتقای فنی تیم  اثرگذار 

باشم.«

بچه ها لایق نشان دادند
نی اعتراف می کند تیم در  صادقیا
۶ هفته اول لیگ برتر با ۴ برد و ۲ 
باخت، نتیجه خوبی گرفته: »تیم نتیجه 
قابل قبولی گرفته، با اینکه روی آنها 

خیلی حساب نمی کردند، اما بچه ها 
در بازی ها نشان دادند لایق هستند. 
البته همه زحمات کادر فنی بود که 
تشکر کردم و حتی از سرمربی تیم 
هم یاد کردم. ما چاره ای نداریم و باید 

ادامه دهیم.«

هدف گذاری، حفظ تیم در لیگ 
برتر است

سرمربی جوان هورسان، هدف تیمش 
را تکرار صعود به پلی آف می داند: 
»امسال هدف گذاری تیم، اول حفظ 
تیم در لیگ برتر است و بعد صعود به 
جمع ۸ تیم اول و در نهایت به جمع ۴ 
تیم اول برسیم. ان شاءالله همه تاش 

ما برای این قصه است.«

کار راحتی نداریم
به نظر او اما کار راحت نیست: »کار در 
شرایط حرفه ای خیلی سخت است، 
به ویژه وقتی تیم جوان تر باشد، کار 
ز  محاسن و معایب دارد. بچه ها ا
نظراخاقی بی نظیر هستند و انگیزه 
خیلی بالایی دارند و حتی از نظر من 
می توانند جزو نوابغ آینده والیبال 
باشند. بچه ها کادر جدید را قبول کردند 
و ما هم کمک می کنیم تا تیم هورسان 

شرایط بهتری پیدا کند.«

نزدیکی تیم ها تنش زا شده
صادقیانی معتقد است نزدیکی تیم ها 
داوران را تحت تأثیر قرار می دهد: 
»اولین بازی که من در لیگ کنار تیم 
بودم هفته قبل بود که بحث داوری 
نداشت. اما دیده ام که نزدیکی تیم ها 
به هم تنش به وجود می آورد و همه را 
خسته می کند و از طرفی داوران را تحت 
تأثیر قرار می دهد. ویدیوچک خیلی هم 
به تیم ها و هم داوران کمک می کند. 
به هر حال سرعت در والیبال بالاست 
و همین مسأله گاهی خطا به وجود 
می آورد. باشگاه هورسان هم سال 
قبل ویدیوچک استیجاری داشت اما 

امسال نه.«

بازی سختی را در رفسنجان 
بردیم 

سرمربی جوان تیم هورسان رامسر 
خوشحال است که به رغم سختی 
زیاد، تیمش با دست پر از رفسنجان 

برگشت: »بازی هفته هشتم بازی خیلی 
سختی بود، چرا که ما برای رسیدن به 
رفسنجان، ۵-۴ پرواز داشتیم و فاصله 
کم تا شروع مسابقه و خستگی راه کار 
را کمی سخت کرد. با اینکه ما ست اول 
را ۲۵- ۱۳ باختیم اما بچه ها برگشتند و 
با شکست مس رفسنجان در خانه اش 
کار بزرگی انجام دادند. ما بازی به بازی 
جلو می رویم و به قبل فکر نمی کنیم و 
کاری هم به آینده نداریم و فقط روی هر 

بازی تمرکز می کنیم.«

بلاتکلیفی به والیبال ضربه 
می زند

به گفته او باتکلیفی به ضرر فدراسیون 
والیبال تمام می شود: »شک نکنید 
باتکلیفی به والیبال ضربه می زند، آن 
هم با شرایط حساسی که والیبال دارد 
و باید سهمیه المپیک بگیرد و تیم ملی 
هم بدون مربی است. از طرف دیگر 
لیگ به شرایط حساس نزدیک می شود 
و ما نیاز به مدیریت داریم. در حالی که 
والیبال هر وقت ثبات مدیریت داشته 
نتیجه قابل قبولی هم گرفته است. 
شرایط این روزهای والیبال خیلی 
نگران کننده است و امیدواریم خیلی 
زود تکلیف فدراسیون  روشن شود.«

 داورزنی، نقطه عطف والیبال بود
 سرمربی تیم والیبال نوجوانان زیر ۱۷ 
سال، ریاست داورزنی در فدراسیون  را 
نقطه عطف والیبال می داند: »داورزنی 
بعد از حضور در فدراسیون والیبال با 
ادامه روند مدیریتی زنده یاد یزدانی 
خرم زمینه رشد این رشته را فراهم کرد. 
در واقع حضور او نقطه عطف والیبال 
شد طوری که والیبال بین ورزش های 
توپی سرآمد شد و در قهرمانی آسیا، 
لیگ ملت ها و قهرمانی جهان خودش 
را نشان داد و تیم های پایه هم در آسیا 
و جهانی روی سکو رفتند. در واقع از 
زمان حضور داورزنی در فدراسیون 
شکوفایی  والیبال زبانزد شد و حتی 
عاقه مندان زیادی جذب آن شدند و  
مردم هم والیبال را شناختند و توقع 
آنها هم بالا رفت. قباً مردم از نایب 
قهرمانی تیم ملی والیبال در آسیا 
خیلی ذوق می کردند، اما حالا کار به 
جایی رسیده که به نایب قهرمانی آسیا 

انتقاد می کنند.«

 داورزنی نقطه عطف والیبال بود

صادقیانی: با بازیکنانم غریبه نیستم

 انگار قسمت آرش صادقیانی اینگونه است که همیشه با تیم های جوان کار کند. او که چهار سالی در لیگ برتر روی نیمکت تیم راهیاب ملل مریوان بود، با انصراف تیمش، خیلی هم از لیگ دور نماند. آرش صادقیانی 
که سرمربی تیم نوجوانان زیر 16 سال و زیر 17 سال هم هست، بعد از استعفای رحمان محمدی راد، با تیم هورسان رامسر به توافق رسید؛ تیمی که شاگردان نوجوان و بعضی بازیکنان جوان راهیاب ملل را دارد.
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مرادی می تواند راهنما و 
قوت قلب وزنه برداران باشد

نواب نصیرشلال: 
سهراب از آسیایی 

تاشکند کنار ما 
خواهد بود

سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
تأکید دارد که حضور سهراب 
مرادی در کادرفنی تیم ملی 
وزنه برداری به عنوان مربی باعث 
قوت قلب ما و بچه های ملی پوش 
است. نواب نصیرشال سرمربی 
تیم ملی وزنه برداری درخصوص 
اینکه چطور شد سهراب مرادی 
را به عنوان دستیار و کمکش 
در کادرفنی گزینش کرده است، 
می گوید: »سهراب مرادی به 
لحاظ فنی و روحی و روانی می تواند 
به وزنه برداران کمک کند و از 
قهرمانی آسیایی ازبکستان در 
پشت صحنه مسابقات حضور 

دارد.«
 

مرادی قوت قلب بچه ها 
است

ین  ا به  نصیرشال در پاسخ 
پرسش که سهراب مرادی در دوره 
قهرمانی، وزنه برداری کم حرف 
بود و حالا به عنوان مربی چطور 
می تواند با ورزشکاران ارتباط 
بگیرد، تأکید دارد: »سهراب زمانی 
که ورزشکار بود به واسطه اینکه 
شاید سن او بیشتر بود، همیشه 
نگاه بچه ها به مرادی به عنوان 
یک بزرگتر و یک قهرمان بود. او 
در کنار تیم، یک راهنما و باعث 
قوت قلب بود. الان هم در سمت 
جدید، به همین شکل است. به 
واسطه قهرمانی و تجربه زیادی که 
دارد به لحاظ فنی و روحی و روانی 
خیلی به بچه ها کمک می کند. 
واقعیت این است حضورش در 
این چند روز خیلی خوب بوده 
است و امیدوارم از این پس در 
این سمتی که دارد در کنار بچه ها 

مثمر ثمر باشد.«
 

جوانان آرام آرام به تیم ملی 
اضافه می شوند

 : هد می د مه  ا د ا ل  نصیرشا
»ما تا بازی های المپیک سه 
مسابقه در پیش داریم و به 
لمپیک  دلیل گرفتن سهمیه ا
خیلی نمی توانیم از نفرات جدید 
استفاده کنیم چون اجبار داریم 
برخی وزنه برداران را که شانس 
کسب سهمیه المپیک دارند، 
اعزام کنیم. سعی بر این است در 
کنار با تجربه ها و عنوان دارها، کم 
کم نفرات کم تجربه تر را بیاوریم 
که به آنها فرصت داده شود تا از 
تجربیات بزرگترها استفاده کنند. 
این پروسه باید در مسیر قهرمانی 
طی شود. من در گذشته هم 
گفتم که ما نیاز به زمان داریم 
تا ورزشکار پخته شود و برخی 

تجربه ها را به دست آورد.«
 

مربیگری سهراب رسماً از 
تاشکند استارت می خورد

سرمربی تیم ملی در پاسخ به 
این پرسش که سهراب مرادی 
از کدام مسابقه در پشت صحنه 
تیم ملی را همراهی می کند، 
می گوید: »سهراب مرادی خیلی 
وقت است که کنار من در اردوها 
حضور دارد و به تمرینات بچه  ها 
نظارت دارد. اما او از هفته پیش 
حکم مربیگری اش رسماً ثبت 
شد و رسماً جزو کادر فنی است. 
اما در قطر کاپ حضور ندارد 
چون ماه های گذشته اسامی 
نفرات اعام شد. به امید خدا 
او از رقابت های آسیایی تاشکند 
به کادرفنی   ً زبکستان رسما ا

می پیوندد.«

 zنقل قول

 مهدی صابری:

خبری از اردو نیست

مهدی صابری ملی پوش پرتاب وزنه، به خاطر نبود هماهنگی برای اردو 
شاکی است. او می گوید: »بعد از بازی های آسیایی دو هفته ریکاوری 
داشتیم اما خبری از هماهنگی برای اردو نبود، در حالی که باید برای 
داخل سالن قهرمانی آسیا در بهمن ماه آماده شویم. متأسفانه من در 
هانگژو به خاطر مسمومیت غذایی، نتوانستم رکوردی که می خواستم 

را بزنم و درگیر بیماری بودم و پنجم شدم.«

بهادرمولایی:

آینده فوق سنگین متعلق به یوسفی و نعمتی است

بهادرمولایی قهرمان سابق فوق سنگین وزنه برداری ایران و جهان در پایان 
درخصوص پیش بینی اش درمورد آینده فوق سنگین ایران می گوید: »طاها 
نعمتی که با ۱۷ سال سن ۱۷۶ کیلوگرم یکضرب می زند و رکورد جابه جا می کند 
قطعاً می تواند مثل تالاخادزه یک اعجوبه باشد. همینطور علیرضا یوسفی که 
پارسال رکورد جهان را جابه جا کرد می تواند جای بزرگان سنگین  وزن جهان را 

گرفته و درآینده سکوهای جهانی و المپیک را به تسخیرخود درآورد.«

 احمدگواری:

سلامت جامعه بستگی به آمادگی جسمانی مردم دارد

احمدگواری سرپرست فدراسیون آمادگی جسمانی درخصوص عملکرد این 
فدراسیون وتأثیرات مثبتش بر جامعه می گوید: »آمادگی جسمانی، پایه هر 
رشته ورزشی است و ورزشکاران عاوه بر مهارت خاص رشته خود باید آمادگی 
جسمانی هم داشته باشند. آمادگی جسمانی رشته ای است که همه اقشار با 
هر سنی می توانند در آن فعالیت کنند. این رشته در سامتی مردم تأثیر دارد. هر 
کسی به فراخور کاری که انجام می دهد نیازمند داشتن آمادگی  جسمانی است.«

مرادی با حکم مربیگری به تیم ملی وزنه برداری برگشت

مراقب باشیم »سهراب« 
دوباره آسیب نبیند!

عام سرمربی تیم ملی  طبق ا
وزنه برداری )نواب نصیرشال(، 
بغ  ا نو ز  ا یکی  دی  مرا سهراب 
ی  چرا و  بی چون  ی  ره ها ستا و 
وزنه برداری ایران و جهان که با 
ملی  تیم  ر  د د  خو رخشش  د
وزنه برداری کشورمان موفق شد 
عاوه بر کسب مدال ارزشمند طای 
بازی های المپیک 2016 ریو، بارها 
ــتاده  ــار ایسـ ــکوی افتخـ ــا روی سـ در دنیـ
و رکوردهای دنیا را جابه جا کند به 
عنوان دستیار و مربی به ترکیب تیم 
ملی وزنه برداری بزرگسالان کشورمان 
اضافه شد! اتفاقی قابل تقدیر و 
درست که البته می توانیم با اندکی 
وسواس بیشتر نسبت به حفظ 
سرمایه های درجه یک وزنه برداری 
ایران همچون سهراب مرادی نسبت 
به دوام و قوام دوچندان آنها در 
سنگر مربیگری با حساسیت های 
جدی تری برنامه ریزی و تصمیم گیری 

ییم. نما
 

حضور در دوره های بین المللی 
برای به روز شدن

اینکه سهراب مرادی را پس از 
ــای  ــا دنیـ ــی بـ ــتگی و خداحافظـ بازنشسـ
قهرمانی، از حالا به بعد در ترکیب 
کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
ً اتفاقی مثبت و  ببینیم، مطمئنا
قابل تقدیر است. سهراب مرادی 
مطمئناً مثل دوره درخشان و البته 
ـــد  پرفراز و فرود قهرمانی خود می توان
برای وزنه برداری ایران در حوزه 
مربیگری نیز سرمایه ای گرانبها و 
ارزشمند باشد، البته اگر قدرش 
را بدانیم، از او فقط به خاطر نام و 
عناوین ارزشمندش خدای ناکرده 
بهره برداری ابزاری نکنیم و همزمان 
با حضورش در تیم ملی، برای ارتقا 
و به روز شدن دانش مربیگری اش 
و سایر ستاره های نامدارمان که 
ـــرای ادامه حضور  حرفه مربیگری را ب
در دنیای وزنه برداری برگزیدند، 
کاس های آموزشی بین المللی درجه 
یک که تحت نظارت فدراسیون 
جهانی وزنه برداری طراحی شدند، در 
نظر داشته باشیم. مطمئناً سهراب 
مرادی به عنوان وزنه برداری که 
سال ها با درخشش خود بارها و 
بارها مدال های جهانی و المپیک 
کسب کرده و رکوردشکنی کرده 
است، تجربیات گرانبهایی در حوزه 
ـــی و بین المللی دارد که انتقال  قهرمان
ینده سازان وزنه برداری  آن به آ
می تواند باعث رونق و رشد هرچه 
بیشتر وزنه برداری در عرصه های 
مختلف بین المللی شود. ضمن 
ــواب  ــار نـ ــهراب در کنـ ــور سـ ــه حضـ اینکـ
نصیرشال به عنوان قهرمان جهان 
و المپیک می تواند جذابیت های 
بسیاری برای وزنه برداران جوانی که 
ــی  ــم ملـ ــده تیـ ــی صاحب دوبنـ ــه تازگـ بـ
می شوند، داشته باشد. همینطور 
از نظر سطح کیفی می تواند ترکیب 
کادرفنی تیم ملی وزنه برداری را 

پربارتر نموده که در عرصه های 
مختلف بین المللی نام آوازه اش 
ـــر خود کرده و در شطرنج  ـــا را درگی رقب
پشت صحنه که مختص مربیان و 
کادرهای فنی است، بازی را به سود 
ما پیش برده و کفه ترازو را به سمت 
تیم ملی وزنه برداری برتری ببخشد. 
ـــا تمامی این تفاسیر، سهراب  ـــه ب البت
مرادی به تازگی از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرده است، بنابراین 
اگرچه باید حضورش در کادرفنی تیم 
ملی وزنه برداری را به فال نیک گرفت 
و بابت این انتخاب شایسته نواب 
نصیرشال را تحسین کرد، اما قطعاً 
اگر به دنبال این هستیم تا افتخارات 
فراوان سهراب مرادی در دنیای 
قهرمانی را این بار در عرصه مربیگری 
تیم ملی نیز شاهد باشیم، قطعاً 
ـــرای مربیگری سهراب  باید حالا که ب
برنامه ریزی کردیم، او را از نظر 
تخصصی و سیستم آموزشی حرفه ای 
ــه  ــز بـ ــرداری نیـ ــری وزنه بـ ــای مربیگـ دنیـ
روز کرده و برای او و امثال سهراب 
مرادی در این بخش نیز برنامه ای 
ویژه در دستور کار داشته باشیم. 
ما در سال های گذشته ستاره های 
ــد  ــه بعـ ــه بافاصلـ ــتیم کـ ــادی را داشـ زیـ
از پایان دوره قهرمانی خود بدون 
اینکه برای به روز شدن و آشنایی 
بیشتر با ریزودرشت و فوت و فن 
مربیگری ملی برنامه های آموزشی 
قوی و درجه یک داشته باشند، به 
ــه  ــی اضافـ ــای ملـ ــی تیم هـ ــای فنـ کادرهـ

شدند، اما به خاطر ضعفی 
که در بخش مربیگری و 

نحوه درست و علمی 
انتقال تجربیات خود 
به ملی پوشان جوان و 
آینده سازان داشتند، 
خیلی زود به مشکل 
خورده و با کنار 
رفتن از کادرهای 
فنی تیم های ملی، 
ثر  ا نستند  ا نتو

مثبتی که در دوران 
قهرمانی داشتند را 

در دوره مربیگری هم 
تکرار کنند. به همین دلیل 

ـــد مراقب سهراب مرادی  بای
باشیم تا او حالا که در 
قامت مربی تیم ملی 
دوباره به وزنه برداری 
برگشته است، این 
بار مثل روزهای آخر 
ز  نی اش ا دوره قهرما

این جهت آسیب نبیند 
و ضربه نخورد.

 

تجربیات »سهراب« 
نوشدارویی برای پشتوانه ها

بدون شک اگرچه حضور سهراب 
مرادی در تیم ملی وزنه برداری 
بزرگسالان به عنوان دستیار و کمک 
نواب نصیرشال می تواند وزنه قابل 
ــک  ــد و کمـ ــی باشـ ــرای کادرفنـ ــی بـ قبولـ
حال وزنه برداری برای موفقیت 
بیشتر در عرصه های بین المللی 
ـــاً حالا که قرار است  آتی، اما مطمئن
سهراب مرادی را از این پس در 

بخش مربیگری ببینیم، خیلی خوب 
است اگر بتوانیم سوای تیم ملی 
وزنه برداری بزرگسالان از تجربیات 
گرانبها و طایی قهرمان المپیک 
2016 ریو و رکورددار وزنه برداری 
جهان هرازگاهی در تیم های پایه 
وزنه برداری ایران نیز بهره برداری 
کرده و استفاده کنیم. قطعاً حضور 
ـــه  ـــاری از تجرب ـــا کوله ب سهراب مرادی ب
ــی ، در  ــای رنگارنگ بین المللـ و مدال هـ
اردوهای آماده سازی تیم های پایه 
کشورمان و مشاوره دادن به نوجوانان 
و جوانانی که آینده وزنه برداری 
ایران را قرار است بسازند، می تواند 
تأثیرات مثبت فراوانی را ایجاد کرده 
و نوشدارویی باشد برای تسریع در 
روند حرکتی بیشتر پشتوانه های 
وزنه برداری ایران در مسیر پیش رو. 
بدون شک استفاده از منابع انسانی 
درجه یک وزنه برداری ایران همچون 
سهراب مرادی در بخش فنی، اتفاقی 
مثبت و امیدوارکننده است که اگر 
ریشه ای و اصولی برای آن برنامه ریزی 
داشته باشیم می تواند گره گشای 
مشکات ریز و درشت وزنه برداری 

ــازد. ــا بسـ ــرای مـ ــده را بـ ــوده و آینـ بـ
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با برگزاری مسابقه فینال بین 
تیم های کشتی آزاد انبوه سازان 
هوتن و بانک شهر که به میزبانی 
سالن هفتم تیر تهران در محله 
پارک شهر برگزار شد، تکلیف این 
دوره از مسابقات با قهرمانی بانک 
شهر  مشخص شد. مسابقه ای 
که بجز جنجال و هیاهو هیچ چیز 
بقه  ین مسا دیگری نداشت. ا
بیشتر از اینکه تحت تأثیر مسائل 
فنی باشد، تحت تأثیر حضور انبوه 
تماشاگران و البته درگیری های گاه 
و بیگاه کادرفنی دو تیم بود. از بین 
10 مسابقه ای که در این  رقابت ها 
بقه  مسا و  د فقط  شد  ر  برگزا
یکطرفه بود که به لحاظ فنی مهم 
بود. کشتی شامیل ممدو اف با 
مرتضی قیاسی و عباس گادجی 
ماگمدوف با محمد بخشی که هر 
دو کشتی گیر روس با فن ۴ امتیازی 

رقبای خود را زمینگیر کردند.
 

جنگ بیرون تشک بود
این فینال از ابتدا هم مشخص 
بود که کلی حاشیه دارد اما اینکه 
حواشی بیرون تشک تا این اندازه 
بل  برای کسی قا وان باشد  فرا
پیش بینی نبود. کار به جایی رسید 
که حتی بین عوامل دو باشگاه زد و 

خورد هم پیش آمد.
 

بگو مگو بین کاوه و یزدانی
رضا یزدانی برای کوچ کشتی گیران 
بانک شهر محمود اسماعیل پور و 
هادی حبیبی را معرفی کرده بود 
اما خودش هم از فاصله دورتر 
کنار تشک ایستاده بود و تیمش را 
کوچ می کرد. اتفاقی که با واکنش 
محسن کاوه سرمربی انبوه سازان 
هوتن روبه رو شد. رضا یزدانی 
سرمربی نامی بانک شهر همیشه 
در فینال کشتی ها درگیری به 
وجود می آورد که این بار هم از 
خواسته اش کوتاه نیامد و همین 
باعث به وجود آمدن حاشیه شد. 
این اصرار یزدانی باعث شد بین او 
و کاوه که روزگاری بین این دو رابطه 

شاگرد و استادی برقرار بود، چالش 
به وجود بیاید. ایستادن کنار تشک 
یزدانی کادر انبوه سازان هوتن را هم 
کنار تشک کشید و بگو و مگوی 
یزدانی با کاوه از همین جا شروع 
شد و حتی برای لحظاتی امیررضا 
معصومی را هم درگیر کرد اما در 
ادامه دعوا بالا گرفت و به درگیری 
فیزیکی بین دو تن از عوامل دو 

تیم منجر شد.
 

برد ۱۰ بر هیچ برای گادجی 
ماگمدوف و بذری

بهترین بردهای بانک شهر را عباس 
گادجی ماگمدوف و احمد بذری به 
دست آوردند. دو برد 10 بر صفر که 
می توانست قهرمانی بانک شهر را 
حتمی کند. از بین بخشی و شعبانی 
که این دو باخت را به حساب هوتن 
زدند، حداقل باید شعبانی در ۹۷ 
کیلوگرم احمد بذری را شکست 
می داد اما این دو باخت معادلات 

را به هم زد.
 

وزن کم کردن های بی حساب 
و کتاب

امیر محمد یزدانی می خواهد برای 
المپیک به وزن ۷۴ کیلوگرم بیاید اما 
در لیگ برتر به خاطر پول برای بانک 
شهر در ۷0 کیلوگرم کشتی می گیرد. 
در ۸6 کیلوگرم مبین عظیمی برای 
هوتن کشتی گرفت. کسی که همین 
چند ماه پیش قهرمان جوانان جهان 
در وزن ۹2 کیلوگرم شد. پول واقعاً 
چه کارها که نمی  کند. حالا این دو 
باید دو هفته دیگر در اوزان جدید 
خودشان را در وزن جدید نشان 
بدهند. مهمتر از همه اینها محمد 
جواد ابراهیمی بود که بعد از سال ها 
حضور در وزن ۹2 کیلوگرم به ۸6 
کیلوگرم کوچ کرد. تصور ابراهیمی 
این است که می تواند جای حسن 
یزدانی را با کتف مصدوم بگیرد و به 
تیم ملی برسد اما ابراهیمی از عهده 

مبین عظیمی برنیامد.

 ازدحام و بی نظمی در جایگاه 
تماشاگران

ازدحام تماشاگران به حدی زیاد 
بود که گاهی نفس هم برای برخی 

تنگ می آمد. مشخص نبود که چه 
روندی برای ورود تماشاگران طی 
شده بود و چطور برنامه ریزی شده 
بود؛ در گوشه ای از سالن جای خالی 
وجود داشت اما در گوشه ای دیگر 
تماشاگران روی هم ایستاده بودند. 
ازدحام عجیبی بود که این روزها این 
سالن خیلی به خودش دیده بود. 
وضعیت سالن برای خارج شدن 
از کنترل مسئولان به یک جرقه 

نیاز داشت.
 

میهمانان ویژه
 از وزیر ورزش و جوانان کیومرث 
هاشمی گرفته تا منصور برزگر و 
امیررضا خادم تا بهنام بانی خواننده 
معروف کشور، همه خودشان را 
به سالن کشتی رسانده بودند تا 
کشتی ها را از نزدیک تماشا کنند. 
آخرین میهمان این مسابقه  تهرانچی 

بود.

 فینال لیگ برتر کشتی آزاد تحت تأثیر حواشی

جنجال در شهر

این فینال از ابتدا 
هم مشخص بود 

که کلی حاشیه 
دارد اما اینکه 

حواشی بیرون 
تشک تا این 

اندازه فراوان 
باشد برای کسی 
قابل پیش بینی 

نبود. کار به جایی 
رسید که حتی 

بین عوامل دو 
باشگاه زد و خورد 

هم پیش آمد
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ماریو بالوتلی:

این سرمربی فاجعه مطلق بود

ماریو بالوتلی، بازیکن سابق لیورپول و منچسترسیتی، 
برندان راجرز را بدترین مربی دوران حرفه ای خود می داند 
و او را یک فاجعه خواند. او در آخرین مصاحبه خود درباره 
برندان راجرز، سرمربی خود در لیورپول گفت: »برندان 
راجرز بدترین مربی ای است که تا به حال داشته ام. او در 
جلسات تمرینی، چه در حفظ مالکیت و چه در بازی های 
کوچک، شماره یک بود اما به عنوان یک انسان فاجعه 

مطلق بود.«

فیلیپه لوئیس

کفش ها آویخته شد

فیلیپه لوئیس، مدافع سابق تیم ملی برزیل، اتلتیکو مادرید 
و چلسی روز پنجشنبه بازنشستگی خود را در پایان فصل 
اعام کرد، به این معنی که او احتمالاً آخرین بازی خود را 
روز یکشنبه در ورزشگاه ماراکانا برای فامینگو انجام خواهد 
داد. این مدافع چپ 38 ساله پس از چند مصدومیت در 
سال جاری تصمیم به آویختن کفش های خود گرفت. 
لوئیس در ویدیویی گفت که می خواهد تا 45 سالگی بازی 

کند اما متأسفانه چنین چیزی امکان پذیر نیست.

پائولو مالدینی:

به هیچ تیم ایتالیایی دیگری نمی روم

پائولو مالدینی شش ماه پس از اخراج خود برای اولین بار در 
مصاحبه ای مفصل با ریپوبلیکا درباره موضوعات مختلفی صحبت 
کرد. مالدینی که از زمان جدایی پیشنهادات زیادی از جمله 
لیگ عربستان داشته است، در جواب به سؤالی که ادامه دوران 
مدیریت خود را چگونه می بیند، گفت: »گزینه های محدودی 
وجود دارد؛ به هیچ تیم ایتالیایی دیگری نمی روم و شاید در یک 
باشگاه سطح بالا در اروپا کار کنم. من برنده شدن و ساختن را 
دوست دارم. عربستان؟ معلوم نیست اما ایده جالبی است.«

ژوزه مورینیو:

بازیکنانم لیگ اروپا را جدی نمی گیرند

ژوزه مورینیو پس از مساوی مقابل سروت در مصاحبه ای 
گفت: »واقعاً نمی فهمم. من 150 بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا انجام داده ام که بسیار مهم تر از این بازی  هاست و با 
این حال انگیزه بسیار زیادی برای این مسابقات دارم. به 
نظر می رسد برخی از بازیکنانی که تجربه اروپایی چندانی 
ندارند، این بازی ها را سرسری می گیرند. البته همین بچه ها 
هستند که 90 دقیقه در بازی ها متمرکز می مانند و نیازی 
نیست از آنها نام ببرم اما برخی رویکردی سطحی دارند.«

یک سال پیش در چنین روزی بود که آرژانتین 
پس از باخت شوکه کننده برابر عربستان و بعد از 
آن برد مقابل مکزیک مقابل لهستان قرار گرفت 
تا برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی 2022 قطر بجنگد. در این بازی شاگردان 
لیونل اسکالونی موفق شدند با دو گل الکسیس 
مک آلیستر و خولین آلوارز به مرحله بعدی جام 

جهانی راه پیدا کنند.
نکته قابل توجه این بازی ولی تقابل لیونل مسی 
و روبرت لواندوفسکی بود که حواشی بسیاری را 

نیز به همراه داشت.
 

تنش در اوج
یکی از دلایل اصلی حساسیت دیدار بین 
تیم های ملی آرژانتین و لهستان حضور 
مسی و لواندوفسکی در زمین بود که به نظر 
می رسید هر دو مانند یک بمب ساعتی 
عمل می کنند و این تنش هر چه به پایان 
بازی نزدیک تر می شدیم، بیشتر می شد. 
اوج این جنجال زمانی بود که این دو نفر با 
یکدیگر برخوردی داشتند و ستاره لهستانی 
خطایی روی مسی انجام داد و پس از آن از 
او عذرخواهی کرد اما لئو عذرخواهی اش 
را قبول نکرد. تمام چشم ها پس از 
سوت پایان بازی به این دو بازیکن بود. 
لوا حرفی به مسی زد و صحبت هایی در 
گوشی برای چند ثانیه ادامه داشت که 
مشخص بود چندان دوستانه نیست 
چون خبری از لبخند روی لب هیچ یک 
از آنها نبود و پس از آن هرکدام سراغ 

هم تیمی هایشان رفتند.
 

همه چیز در زمین خواهد ماند
کاپیتان تیم ملی آرژانتین پس از پایان 
این بازی و پیروزی تیمش برابر لهستان 
درباره صحبتی که با لواندوفسکی 
داشت، گفت: »حرف خاصی نبود. به 
من یاد داده اند که هر چیزی در زمین 
رخ می دهد باید در زمین بماند، درست 
مثل رختکن. حرف هایی که ما به صورت 
خصوصی به هم می زنیم هرگز در جایی مطرح 

نخواهد شد.«
 

 جرقه اختافات: توپ طای 2021
توپ طلای سال 2021 در حالی به مسی رسید 
که این بازیکن برای هفتمین بار و با رأی گیری 
انجام شده از سوی فرانس فوتبال برنده این 
جایزه شد. او 613 رأی به دست آورد، در حالی که 
ستاره لهستانی 580 رأی داشت و همین جنجال 

زیادی را ایجاد کرد.
مسی پس از دریافت این جایزه خطاب به 
رقیبش گفت: »قرار گرفتن در اینجا در کنار 
تو باعث افتخار است. تو رکوردهای بسیاری 
را شکستی و شایسته دریافت توپ طلا بودی. 
همه موافق هستند که سال گذشته تو برنده 
بودی. مراسم به دلیل شیوع ویروس کرونا 
برگزار نشد اما من فکر می کنم تو شایسته این 
بودی که این توپ طلا را در خانه داشته باشی.«
این صحبت ها واکنش بسیاری را به همراه 
داشت و یکی از خبرنگاران لهستانی از ستاره 
تیم ملی کشورش پرسید که آیا فکر می کند 
این صحبت ها صادقانه بوده است یا خیر. او 
در پاسخ گفت: »من دوست داشتم که این 
صحبت ها صادقانه باشد، نه فقط کلمات 
توخالی. خیلی نزدیک بودم و با لیونل مسی 
رقابت داشتم. البته که برای سبک بازی او و 

دستاوردهایش احترام قائل هستم. واقعیت 
این است که رقابت من با او نشانگر سطحی 
است که می توانم به آن برسم اما در حال حاضر 

ناراضی هستم.«
این اظهارات هم مورد توجه بسیاری از رسانه ها 
و فوتبال دوستان قرار گرفت و البته از سوی مسی 

بدون پاسخ نماند.
این ستاره آرژانتینی در فاصله کوتاهی پس 
از این صحبت ها به TyC Sports گفت: »هر 
کس می تواند نظر خودش را بدهد و هرچه 
می خواهد بگوید. من با حرف های لوا موافق 
نیستم اما اهمیتی هم برایم ندارد. او می تواند 
هر چه دوست دارد بگوید. حرف هایی که من 
در آن زمان زدم از اعماق قلبم بود چون واقعاً 
چنین احساسی داشتم که او شایسته توپ 
طلاست. او سال قبل شایسته کسب این 

جایزه بود اما سالی که من بردم، نه.«
 

 صحبت هایی که فاش شد
این ستاره سابق بایرن مونیخ بالاخره تصمیم 
گرفت که صحبت هایش با مسی را در گفت و گو 
با بیلد فاش کند: »ما کمی صحبت کردیم و 
جالب بود. من به مسی گفتم که دفاعی تر از 
همیشه بازی کرده اما گاهی این چیزی است 

که تیم نیاز دارد.«
او کمی بعد در گفت و گو با روزنامه اسپانیایی 
اسپورت درباره همین صحنه اضافه کرد: 
»دوست ندارم درباره حرف هایی که زدیم 
صحبت کنم اما گفت و گوی جذابی بود. فکر 
می کنم این مسائل نباید توضیح داده شوند 
چون خصوصی هستند اما خیلی صحبت 

خوبی بود.«
 

در آخر تمجید از مسی
این ستاره لهستانی پس از آن تصمیم گرفت 
حسن نیتش را به مسی و تیم ملی آرژانتین نشان 
دهد: »قهرمانی در جام جهانی رویای او بود که 
به حقیقت پیوست. من می دانم که او در طول 
این سال ها چه فشاری را تحمل کرد. حالا به 
همه افتخارات در دنیای فوتبال رسیده است. 
او بهترین بازیکن دنیاست و از این لذت خواهد 
برد. می توانم تصور کنم که این قهرمانی چه 
ارزشی برای او و کشورش دارد. بازی برابر او بسیار 
دشوار است. مسی این قهرمانی را با شایستگی 

تمام به دست آورد.«
لوا سپس تأکید کرد که این قهرمانی باعث 
تعجب او نشده و آرژانتین از همان ابتدا در بین 
مدعیان بوده است: »من پیش از جام جهانی 
هم گفته بودم که آنها مدعی قهرمانی هستند. 
هر بار کسی از من سؤالی کرد، به این موضوع 
اشاره کردم. حتی وقتی این تیم برابر عربستان 
باخت هم مطمئن بودم که آنها به فینال خواهند 

رسید و همین اتفاق هم رخ داد.«
 

حتی مادربزرگ من هم مشکل مسی با 
لوا را فهمید!

دی ماریا درباره درگیری مسی با لواندوفسکی 
در جام جهانی گفت: »حتی مادربزرگ من هم 
متوجه شد که مسی به عمد با لواندوفسکی 
روبه رو شد. این اتفاقات از دسته چیزهایی 
در مورد او هستند که گاهی در درون او باقی 
می مانند. وقتی کسی در مورد او صحبت 
می کند، آن را در ذهنش یادداشت می کند 
یا این کار را در زمین مسابقه با شما انجام 
می دهد. او به این شکل حرفش را می زند. 
مدل مسی اینطور است. به نظرم این طبیعی 
است. افرادی هستند که گاهی به او احترام 
نمی گذارند و نمی دانند که او بهترین بازیکن 

تاریخ است.«

افشاگری پس از یک سال؛

داستان یک رابطه از دست رفته!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

سوارز و مسی 
بالاخره به هم 

می رسند!
این مهاجم کهنه کار اروگوئه ای 
که از ژانویه سال 2023 در تیم 
گرمیو برزیل فعالیت می کند، 
در پایان سال 2023 با فسخ 
زودهنگام قراردادش از فوتبال 
باشگاهی برزیل خداحافظی 
خواهد کرد. سوارز پس از آن 
آزاد خواهد بود تا به ایالات 
متحده برود و با مسی، سرخیو 
بوسکتس و جوردی آلبا در تیم 
آمریکایی اینترمیامی دوباره 
همبازی شود. رناتو گائوچو، 
سرمربی گرمیو در پاسخ به 
خبرنگاران در مورد خداحافظی 
از سوارز این جدایی را تأیید 
کرد: »آیا ما او را از دست 
می دهیم؟ بله، بدون شک 

او را همه بسیار دوست 
دارند. 

من از کار با یک 
بازیکن حرفه ای 

بزرگ، یکی از 
ی  ین ها بهتر
جهان لذت 

. م برد
ین خلأ  ا

ینده  تا سال آ
باقی خواهد ماند، زیرا 

یافتن فردی با استعداد و توانایی 
او آسان نیست. 

اگر شخص دیگری را هم پیدا 
کنیم، آوردن او از نظر مالی 
غیرممکن است. متأسفانه 
همان طور که قبلاً گفتم 
ماندن برای او بسیار سخت 
شد و او می رود و خلأ او در 
خط حمله گرمیو وجود 
خواهد داشت. این به هیأت 
مدیره و رئیس بستگی دارد 
که سعی کنند و مهاجم 

دیگری را پیدا کنند. این یک 
لذت بزرگ بود، نه تنها برای 
من بلکه برای کل باشگاه. 
بازیکنی که همیشه خودش 
را برای تیم فدا می کرد، یک 
حرفه ای نمونه.« رناتو در مورد 
تأثیری که سوارز در دوران 
حضورش در لیگ برزیل بر 
جای گذاشت، گفت: »این 
یک اندوه بزرگ برای همه 
ما است. او در ابتدای سال 
وارد شد و کمک زیادی به 
ما کرد، هواداران با حضور او 
مسحور شدند. او در داخل و 
خارج از زمین حرفه ای است. 
بی سر و صدا به تیم رسید و 
هر چالشی را قبول کرد. حتی 
وقتی می خواستم در بازی یا 
تمرین به او استراحت بدهم 
هم این را نمی پذیرفت. او 
می خواهد در هر بازی حضور 
داشته باشد.« سوارز در آخرین 
بازی خانگی خود به عنوان 
بازیکن گرمیو در روز یکشنبه 
برابر واسکو دوگاما شرکت 
خواهد کرد. آخرین بازی او در 
خارج از خانه مقابل فلومیننزه 
در 7 دسامبر خواهد بود و 
بعد از آن او می تواند مدتی تا 
شروع تمریناتش با اینترمیامی 

استراحت کند.
 

این ستاره سابق بایرن مونیخ 
بالاخره تصمیم گرفت که 
صحبت هایش با مسی را 
در گفت و گو با بیلد فاش 

کند: »ما کمی صحبت 
کردیم و جالب بود. 

من به مسی گفتم 
ز  ا عی تر  فا د که 
ی  ز با همیشه 
کرده اما گاهی این 
چیزی است که تیم 

نیاز دارد.«
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شنبه   11 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7461  

لیگ برتر انگلیس
هفته چهاردهم

شنبه 11 آذر
18:30 آرسنال�-��ولورهمپتون�
18:30 برنتفورد�-�لوتون�
18:30 برنلی�-��شفیلد�یونایتد�
21:00 ناتینگهام�فارست�-�اورتون�
23:30 نیوکاسل�-�منچستریونایتد 

یکشنبه 12 آذر
17:30 بورنموث�-�استون�ویلا�
17:30 چلسی�-�برایتون�
17:30 لیورپول�-�فولام�
17:30 وستهم�-�کریستال�پالاس�
20:00 منچسترسیتی�-�تاتنهام�

لالیگا اسپانیا
هفته پانزدهم
شنبه 11 آذر

16:30 خیرونا�-�والنسیا�
18:45 اتلتیک�بیلبائو�-�رایو�وایه�کانو 
21:00 رئال�مادرید�-�گرانادا�
23:30 اوساسونا�-�رئال�سوسیداد 

یکشنبه 12 آذر
16:30 مایورکا�-�آلاوس�
18:45 آلمریا�-��رئال�بتیس�
21:00 سویا�-�ویارئال�
23:30 بارسلونا�-�اتلتیکومادرید�

دوشنبه 13 آذر
23:30 �سلتاویگو�-�کادیز�

سری آ ایتالیا
هفته چهاردهم

شنبه 11 آذر
17:30 جنوا�-�امپولی�
20:30 لاتزیو�-�کالیاری�
23:15 آث�میلان�-�فروزینونه�

یکشنبه 12 آذر
15:00 لچه�-�بولونیا�
17:30 فیورنتینا�-�سالرنیتانا�
17:30 اودینزه�-�هلاس�ورونا�
20:30 ساسولو�-�آاس�رم�
23:15 ناپولی�-�اینتر�

دوشنبه 13 آذر
23:15 �تورینو�-�آتالانتا�

بوندس لیگا  آلمان
هفته سیزدهم

شنبه 11 آذر
18:00 بایرن�مونیخ�-�یونیون�برلین 
18:00 مونشن�گلادباخ�-��هوفنهایم�
18:00 بوخوم�-�ولفسبورگ�
18:00 لایپزیش�-�هایدنهایم�
21:00 اشتوتگارت�-�وردربرمن�

 یکشنبه 12 آذر
18:00 ماینتس�-�فرایبورگ�
20:00 بایرلورکوزن�-�دورتموند�
22:00 آگزبورگ�-�آینتراخت�فرانکفورت�

 لیگ یک فرانسه
هفته چهاردهم 

شنبه 11 آذر
19:30 لانس�-�لیون�
23:30 نانت�-�نیس�

 یکشنبه 12 آذر
15:30 لوآور�-�پاری�سن�ژرمن�
17:30 برست�-�کلرمون�
17:30 موناکو�-�مون�پلیه�
17:30 تولوز�-�لوریان�
19:35 لیل�-�متز�
23:15 مارسی�-�رن�

لیگ برتر پرتغال
هفته دوازدهم

شنبه 11 آذر
19:00 ریوآوه�-�استرلا�
19:00 فارنسی�-�ویتوریا�گیمارش�
21:30 فامالیسائو�-�پورتو�

یکشنبه 12 آذر
00:00 کاساپیا�-��پورتیموننزه�
19:00 براگا�-�استوریل�
21:30 موریرنسی�-�بنفیکا�

دوشنبه 13 آذر
00:00 بوآویشتا�-�اروکا�
23:45 اسپورتینگ�-�ژیل�ویسنته�

سرو گیراسی

زیر ذره بین یونایتد

به گزارش اد آرونز از گاردین؛ منچستریونایتد برای خرید 
سرو گیراسی در نقل و انتقالات ژانویه 2024 علاقه مند 
است. مهاجم 27 ساله اشتوتگارت که در فصل جاری 
حسابی درخشان ظاهر شده، در قرارداد خود بند 
آزادسازی به ارزش 17/5 میلیون یورو دارد. فوتبالیست 
اهل گینه طی 11 بازی فصل جاری آمار 18 گل و پاس گل 
را به ثبت رسانده و یکی از بهترین بازیکنان بوندس لیگا 

محسوب می شود.

آنتونیو پینتوس

تمرین در ناسا

به گزارش رلوو، آنتونیو پینتوس که بازیکنان رئال مادرید 
او را به دلیل سختگیری هایش در دوران بدنسازی با 
القابی چون ژنرال یا گروهبان آهنین صدا می زنند، به 
تازگی از مقر ناسا در هیوستون آمریکا بازدید کرده 
است. این مربی بدنساز مشهور رئال مادرید که 61 
ساله است، در تابستان وقتی با رئال راهی تور آمریکا 
شده بود، از ناسا دیدن کرد و تجربیاتش را در اختیار 

فضانوردان گذاشت.

اونانا

ترس از دست دادن جایگاه

به گزارش جیمز داکر از تلگراف؛ آندره اونانا به صورت 
فزاینده ای نگران آینده  خود پس از بازگشت از جام ملت های 
آفریقا است. سنگربان کامرونی در بازی شب گذشته مقابل 
گالاتاسرای دوباره مرتکب اشتباه شد و حالا شیاطین سرخ 
در حال بررسی آینده او هستند. تیم ملی کامرون از 15 ژانویه 
در چهارچوب جام ملت های آفریقا به میدان می رود و گفته 
می شود اونانا پس از عملکرد ضعیفش در منچستریونایتد، 

تمایلی برای دوری از این تیم ندارد.

شان دایچ:

دست از سر فوتبال بردارید

در یکی از تغییراتی که قرار است در فوتبال رخ دهد، بازیکنان 
در بعضی موارد با دریافت کارت نارنجی به صورت موقت 
از زمین خارج می شوند. شان دایچ در مورد این قانون در 
مصاحبه ای گفته است: »نمی دانم چرا فوتبال را به حال 
خودش رها نمی کنند. شخصاً معتقدم به چنین قانونی نیاز 
نیست و کسی هم آن را نمی خواهد. با این حال طرفداران 
ممکن است نظر متفاوتی داشته باشند. به نظرم این قانون 

چیز عجیبی است که آن را در نظر گرفته اند.«

 اشتباهات اونانا امیدهای اروپایی 
یونایتد را به مویی بند کرده

ماجرای یک خرید فاجعه
منچستریونایتد�به�دلیل�توانایی�آندره�اونانا�در�بازی�با�
توپ�و�نه�شوتگیری�به�سراغ�او�رفت�چون�می�خواست�
بعد�از��12سال�با�داوید�دخئا�از�این�جهت�پیشرفت�
کند�اما�انگار�فراموش�کرده�بودند�کار�اصلی�دروازه�بان�
گل�نخوردن�است.�چهار�ماه�ابتدایی�این�کامرونی�
�47میلیون�پوندی�فاجعه�بار�بوده�و�تساوی��3بر�3 
چهارشنبه�شب�در�زمین�گالاتاسرای�بدترین�عملکرد�
او�بود�که�باعث�شد�شیاطین�سرخ�در�فاصله�یک�بازی�
 Aمانده�تا�پایان�مرحله�گروهی�در�قعر�جدول�گروه�
باشند.�حالا�باید�بایرن�مونیخ�را�ببرند�و�امیدوار�باشند�
گالاتاسرای�و�کپنهاگن�مساوی�کنند�به�عبارت�دیگر،�
معجزه�لازم�دارند�و�اگر�به�آن�نرسند،�اونانا�بزرگترین�

مقصر�است.
 

تنها بهتر از آنتورپ
اونانا�شروع�سختی�در�لیگ�برتر�داشته�و�در��10بازی�
ابتدایی��16گل�خورد�قبل�از�آنکه�سه�کلین�شیت�پیاپی�
داشته�باشد.�اما�در�لیگ�قهرمانان�افتضاح�بوده،�در�
پنج�بازی�تنها�یک�کلین�شیت�و��14گل�خورده�که�تنها�
از�آنتورپ�با��15گل�خورده�بهتر�هستند؛�تیم�بلژیکی�
برای�نخستین�بار�بعد�از��66سال�در�بالاترین�سطح�

اروپا�بازی�می�کند.
  

اشتباهات بزرگ
بازیکنان�دیگر�یونایتد�به�اونانا�کمک�نکرده�اند�
اشتباهاتش�به�چشم�نیاید�و�سه�بار�برتری�را�از�دست�
داده�اند�اما�دروازه�بان�سابق�اینتر�در�دو�بازی�مقابل�
نماینده�ترکیه�و�دیدار�رفت�با�بایرن�مونیخ�سه�اشتباه�
بزرگ�داشت�تا�تیمش�از��9امتیاز�ممکن�تنها�یک�
امتیاز�بگیرد.�در�مونیخ�گل�بدی�از�لروی�سانه�خورد�و�
تیمش�در�نهایت��4بر��3باخت.�در�اولدترافورد�پاس�

زمینی�اونانا�را�دریس�مرتنز�قاپید�و�کاسمیرو�مجبور�
به�خطای�منجر�به�اخراج�و�پنالتی�شد،�مائورو�ایکاردی�
آن�پنالتی�را�خراب�کرد�اما�برتری�عددی�کار�خودش�
را�کرد�و�مهاجم�آرژانتینی�گل�زد�تا�تیمش��3بر��2به�
پیروزی�برسد.�در�استانبول�هم�روی�دو�ضربه�آزاد�
حکیم�زیاش�دو�گل�خورد�در�حالی�که�اشتباهاتش�

یکی�بدتر�از�دیگری�بود.
  

کندی در واکنش، ضعف در جاگیری
این�اشتباهات�شاخص�بود�اما�به�طور�کلی�از�
واکنش�های�کند�و�جاگیری�ضعیف�اونانا�روی�چند�
گل�دیگری�که�تیمش�در�لیگ�قهرمانان�خورد،�انتقاد�
می�شود�مثل�گل�اول�گالاتاسرای�در�اولدترافورد�که�
توسط�ویلفرید�زاها�زده�شد.�در�شکست��4بر�3 
مقابل�کپنهاگن�می�توانست�روی�سه�گل�تیم�دانمارکی�

عملکرد�بهتری�نشان�بدهد.
  

مجبور به دروازه بانی
�تنها�لحظه�شاخص�اونانا�در�لیگ�قهرمانان�گرفتن�
پنالتی�جوردن�لارسون�در�آخرین�لحظات�بازی�با�
کپنهاگن�بود�که�برتری�یک�بر�صفر�یونایتد�را�حفظ�
کرد�و�تنها�برد�تیم�در�این�پنج�بازی�به�ثبت�رسید.�
مثل�هری�مگوایر�که�تنها�گل�بازی�را�زد،�اونانا�
هم�دیگر�ستاره�غیرمحتمل�تیمش�در�آن�شب�
بود.�مدافع�تیم�ملی�انگلیس�از�آن�بازی�به�عنوان�
سکوی�پرش�برای�یک�تحول�فوق�العاده�استفاده�
کرد�اما�اونانا�دوباره�همان�دروازه�بان�غیرقابل�
اعتماد�قبلی�شد.�در�واقع�بی�ثباتی�در�مهارت�های�
اولیه�دروازه�بانی�و�میل�زیادش�به�پاسکاری�و�
دریبل�زدن�نشان�می�دهد�او�بیشتر�شبیه�بازیکن�
در�زمینی�است�که�مجبور�شده�دروازه�بانی�کند.�

او�کنترل�محوطه�اش�را�در�اختیار�ندارد�و�معمولاً�
در�نبردهای�تن�به�تن�شکست�می�خورد.�بیشتر�
دروازه�بان�ها�جلو�می�آیند�و�زاویه�مهاجم�در�حال�
حرکت�را�تنگ�می�کنند�اما�او�می�ماند�و�به�بازیکن�
حریف�فرصت�می�دهد�موقعیت�بهتری�برای�زدن�

ضربه�پیدا�کند.
 

 هدف آسان رقبا
�حضور�کابوس�وار�اونانا�در�لیگ�قهرمانان�به�
همراه�یونایتد�وقتی�بیشتر�به�چشم�می�آید�که�در�
نظر�بگیریم�او�یکی�از�بهترین�های�فصل�قبل�این�
رقابت�ها�بود�و�در�صعود�اینتر�به�فینال�نقش�پررنگی�
داشت.�پپ�گواردیولا�قبل�از�فینال�او�را�ستود�و�در�
بازی�استانبول�عملکرد�بهتری�نسبت�به�ادرسون�
داشت.�یونایتد�به�دنبال�جانشینی�برای�دخئا�بود�
و�با�توجه�به�تجربه�اونانا�زیر�نظر�اریک�تن�هاخ�
در�آژاکس،�خرید�شاخصی�به�نظر�می�رسید.�اما�
شش�ماه�بعد�از�فینال�لیگ�قهرمانان،�او�کسری�
از�مبلغ�گزافش�را�هم�توجیه�نکرده�و�هدف�آسانی�
برای�بازیکنان�حریف�شده�است.�یونایتد�جایگزین�
مناسب�هم�ندارد،�آلتای�باییندیر،�دروازه�بان�تیم�
ملی�ترکیه�را�خریدند�که�هواداران�فنرباغچه�دیگر�
نمی�خواستند�چون�افت�کرده�بود�و�تن�هاخ�حتی�

در�جام�اتحادیه�به�او�بازی�نداده.
اونانا�قرار�بود�به�یونایتد�آرامش�بدهد�و�در�ردیف�
لیورپول�و�منچسترسیتی�قرار�دهد�که�خیلی�وقت�
پیش�اهمیت�یک�دروازه�بان�توانا�در�توزیع�توپ�
را�فهمیدند.�حالا�انگار�به�سراغ�کسی�رفته�اند�که�
اصول�هنر�دروازه�بانی�را�نمی�داند�و�در�عوض�آرامش�
دادن�به�تیم،�روحیه�و�خودباوری�هم�تیمی�ها�را�نیز�

کاهش�می�دهد.

میلان در آستانه حذف از لیگ قهرمانان

مالدینی حق داشت نگران باشد
میلان�در�آستانه�حذف�از�مرحله�گروهی�لیگ�قهرمانان�
است�و�تنها�یکی�از�پنج�بازی�آخرش�در�لیگ�ایتالیا�را�
برده�تا�با�شش�امتیاز�اختلاف�نسبت�به�اینترمیلان�

صدرنشین�در�رده�سوم�جدول�سری��Aقرار�بگیرد.
روسونری�شروع�خیلی�خوبی�در�فصل�داشت�که�
باعث�شد�در�پایان�هفته�هشتم�در�صدر�بایستد�دو�
امتیاز�بالاتر�از�اینتر�با�وجود�آنکه�در�دربی�دلامادونینا�

با�نتیجه��5بر�یک�در�هم�کوبیده�شدند.�
در�واقع�این�کمی�غیرمنتظره�بود�
چون�میلان�در�تابستان�چهره�های�

جدیدی�را�آورده�بود�و�تقریباً�تمام�
پول�فروش�ساندرو�تونالی�به�

نیوکاسل�را�هزینه�کرد.
نی�و�حمله�به� خط�میا

طور�کامل�تغییر�یافت�
با�آمدن�روبن�لوفتوس�

چیک،�تیجانی�

رایندرز،�یونس�موسی،�ساموئل�چوکووئزه،�کریستین�
پولیشیچ،�نوح�اوکافور،�لوکا�رومرو�و�لوکا�یوویچ.�ابتدا�
امیدوارکننده�به�نظر�می�رسید�اما�خیلی�زود�ضعف�های�

ساختاری�تیم�آشکار�شد.
مربی�سابق�میلان،�آریگو�ساکی�یکی�از�کسانی�بود�که�
نسبت�به�فعالیت�این�تیم�در�تابستان�ابراز�شگفتی�کرد�
وقتی�میلان�هیچ�بازیکن�ایتالیایی�به�جز�دروازه�بان�دوم،�
مارکو�اسپورتیلو�را�جذب�نکرد.�الان�نمی�شود�تضمین�داد�
که�با�ایتالیایی�های�بیشتر�نتایج�متفاوتی�در�سن�سیرو�
رقم�می�خورد�هرچند�در�یک�تیم�ایتالیایی�بازیکنانی�از�
این�کشور�بیشتر�حس�تعلق�دارند�بخصوص�در�اوایل�
فصل.�علاوه�بر�آن،�به�نظر�می�رسد�روسونری�از�حضور�
یک�رهبر�مقتدر�در�رختکن�بی�بهره�است.�آنها�بازیکنانی�
باتجربه�مثل�اولیویه�ژیرو�و�دیگران�که�سال�ها�در�تیم�
بوده�اند،�مثل�داویده�کالابریا-تنها�ایتالیایی�ترکیب�
اصلی�میلان-�رافائل�لیائو�و�اسماعیل�بن�ناصر�را�دارند.�
با�وجود�این،�این�طور�احساس�می�شود�که�رفتن�زلاتان�
ابراهیموویچ�و�پائولو�مالدینی�در�تیم�جای�خالی�ایجاد�
کرده�و�تعجب�آور�نیست�که�جری�کاردیناله،�مالک�
باشگاه،�در�تلاش�است�تا�ایبرا�را�به�عنوان�مدیر�باشگاه�
یا�یکی�از�اعضای�کادر�فنی�استفانو�پیولی�به�تیم�برگرداند.
میلان�همچنین�در�طول�تابستان�به�دنبال�یک�مهاجم�
نوک�بود�که�جای�خالی�ژیرو�را�پر�کند�و�بتواند�با�مهاجم�
فرانسوی�رقابت�کند.�اوکافور�آورده�شد�اما�این�بازیکن�
تیم�ملی�سوئیس�که�می�تواند�در�پست�های�مختلف�
بازی�کند،�ابتدا�به�عنوان�بال�مورد�توجه�پیولی�قرار�گرفت�
بنابراین�روسونری�به�سراغ�بازیکن�کنارگذاشته�فیورنتینا،�
یوویچ�رفت�تا�در�روز�آخر�فرصت�نقل�و�انتقالات�بخش�

حمله�تیم�را�تکمیل�کند.�میلان�به�دنبال�مارکوس�تورام�
بود�اما�وقتی�این�فرانسوی،�اینتر�را�انتخاب�کرد،�به�
بازیکنان�متفاوتی�رو�آوردند�و�تا�آخرین�روز�در�حال�مذاکره�
برای�پیداکردن�جانشینی�برای�ژیرو�بودند.�گاتزتا�دلو�
اسپورت�اخیراً�گزارشی�منتشر�کرده�که�میلان�به�دنبال�
جاناتان�دیوید�در�ژانویه�است�و�این�یعنی�مدیران�باشگاه�
احساس�می�کنند�قسمت�هجومی�تیم�در�تابستان�
کامل�نشده�است.�نمی�خواهیم�بگوییم�میلان�بازیکنان�
ضعیفی�خریده�است.�بیشتر�آنها�نسبتاً�با�سرعت�بالایی�
در�تیم�منطبق�شده�اند.�پولیشیچ�چهار�گل�زده�و�دو�پاس�
گل�داده،�رایندرز�مرتباً�بازی�می�کند�و�چوکووئزه�در�باخت�
هفته�قبل�به�دورتموند�نخستین�گلش�را�برای�میلان�
زد.�نکته�اینجا�است�که�تیم�برای�موفقیت�کوتاه�مدت�
توان�لازم�را�ندارد�و�این�همان�چیزی�است�که�مالدینی�
نگرانش�بود.�پنهان�نیست�مدافع�سابق�که�در�خرداد�
از�سمتش�به�عنوان�مدیر�فنی�میلان�اخراج�شد،�انتظار�
سرمایه�گذاری�بیشتری�از�باشگاه�داشت�بدون�اینکه�
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خریدهای�متفاوتی�بود�مانند�دومنیکو�براردی�اما�مالکان�
باشگاه�ترجیح�دادند�به�راه�»ثبات«�ادامه�دهند،�بازیکنان�
جوان�را�با�قیمت�نسبتاً�پایین�بخرند�و�امیدوار�به�پیشرفت�
آنها�باشند�تا�به�میلان�در�رسیدن�به�جام�های�مختلف�

کمک�کنند�و�بعد�با�قیمت�خوبی�فروخته�شوند.
در�فصل�قبل�این�سیاست�جواب�داده�بود�و�میلان�فصل�
مالی�2023-�2022را�با�شش�میلیون�یورو�سود�خالص�به�
پایان�رساند�اما�حالا�میلان�خطر�نرسیدن�به�اهداف�مهم�
و�کوتاه�مدت�مانند�صعود�به�مرحله�یک�هشتم�نهایی�

لیگ�قهرمانان�را�از�نزدیک�حس�می�کند.



طباطبایی: 
صدرنشینی 

استقلال جرقه 
نیست

 هادی طباطبایی گلر سابق 
استقلال در مورد روند صعودی 
این تیم و حضور در صدر جدول 
ــا وجود اینکه شاید  ــر ب لیگ برت
ابتدای فصل کمتر کسی فکر 
می کرد آبی ها بین مدعیان 
ر بگیرند، گفت: »جواد  قرا
نکونام جزو مربیان صاحب 
سبک است. او در دوران بازی 
خودش چه در لالیگا و چه در 
تیم ملی، با مربیانی کار کرده 
که ورژن خوبی از نظر تاکتیکی 
و مدیریت تیم داشتند. قالب 
فکری خودش هم در فوتبال 
که  ست  ا شکل  همین  به 
ــر اساس  دوست دارد کارش را ب
نظم تیمی و تاکتیکی انجام 
بدهد. علیرغم تمام مشکلات 
موجود، نکونام با نگاه مثبتی که 
داشته، توانسته از ظرفیت های 
تیمش به خوبی استفاده کند. 
در واقع در کنار اتفاقات ریز و 
درشتی که برای استقلال افتاد، 
سرمربی تیم توانست تفکرات 
تاکتیکی خودش را سریعاً به 
بازیکنان انتقال بدهد. یعنی 
الان بازیکنان با سرمربی و 
کادرفنی به هماهنگی خیلی 
خوبی رسیده اند.« دروازه بان 
اسبق استقلال در مورد اینکه 
تصور بسیاری بر این بود امسال 
فوتبالی مانند فولاد در فصول 
گذشته را شاهد هستند اما 
اکنون تیم نکونام با شیوه ای 
دیگر و هجومی بازی می کند، 
گفت: »استقلال به خودی 
خود خصوصیاتی دارد. چون 
این تیم طرفداران زیادی در 
سراسر کشور دارد، همیشه این 
انتظار می رود که فوتبالی رو به 
جلو و هجومی را ارائه بدهد. 
نکونام از این ظرفیت خیلی 
خوب استفاده کرد. او با تمام 
مشکلاتی که سر راهش بود، 
تمام انرژی خودش را روی این 
تیم گذاشت تا بتواند نتیجه 
بگیرد که این اتفاق افتاده 
است.« طباطبایی در مورد اینکه 
برخی معتقدند صدرنشینی 
استقلال یک جرقه است و 
ممکن است در هفته های آینده 
این جایگاه را از دست بدهد، 
گفت: نه، صدرنشینی استقلال 
جرقه نیست. در مورد تیمی 
صحبت نمی کنیم که هیچ وقت 
صدر جدول را ندیده و حالا بر 
اثر یک حادثه به این جایگاه 

رسیده است.«
 

منوچهری: استقلال 
اروپایی بازی می کند

امین منوچهری بازیکن سابق 
استقلال در خصوص عملکرد 
این تیم گفت: »استقلال با 
اینکه در لیگ امسال شروع 
نست  ما توا خوبی نداشت ا
عملکرد موفقی داشته باشد 
و حالا صدرنشین لیگ باشد. 
کمتر کسی فکر می کرد استقلال 
با کوهی از مشکلات به آرامش 
فنی  در  کا به  تجر ما  ا برسد 
یکدست بودن تیم و حمایت 
هواداران باعث شد تا هفته 
ز آن  یازدهم صدرنشینی را ا
خود کند. استقلال به سبک 
اروپایی بازی می کند. کادر فنی 
عملکردی حرفه ای دارد و نکونام 
شرایطی را در تیم بوجود آورده که 
ذهن بازیکنان فقط به برد فکر 
می کند و همین موضوع باعث 
شده تا استقلال نتایج خوبی 
کسب کند.« کارشناس فوتبال 
در پاسخ به این پرسش که نبود 
مرادمند باعث شده نظم دفاعی 
استقلال بهم بریزد گفت: »به 
اعتقاد من نکونام یک کار بزرگ 
انجام داده و تیم را یکدست کرده 
است. استقلال به ستاره وابسته 
نیست و بازیکنان این تیم با 

تمام توان بازی می کنند.«

 zمصاحبه

عزیزبک آمانوف

در اوج

از وقتی آمانوف از استقلال رفته پی درپی خبرهای گلزنی و موقعیت سازی 
این بازیکن به گوش استقلالی ها می رسد تا بیش از پیش بابت 

جدایی اش غمگین شوند.
 آمانوف از وقتی استقلال را ترک کرده در تیم نسف قارشی ازبکستان 
11 بازی انجام داده که 6 گل به ثمر رساند و 4 پاس گل هم داده است. 

آمانوف این روزها در اوج قرار دارد.

محمدحسین مرادمند

خیز برای دربی

در روزهای اخیر روند بهبودی محمدحسین مرادمند پیشرفت 
بسیاری داشته و این بازیکن درباره شرایط تازه خود با جواد نکونام 
نیز صحبت هایی انجام داده که منجر به دلگرمی آقای سرمربی شده 
است. در صحبتی که شده مرادمند به نکونام گفته شاید روند درمان 
آن قدر خوب پیش رود که دست کم سرمربی استقلال بتواند نامش را 

در لیست قرار دهد.

روزبه چشمی

همچنان مدافع

در حالی که امیر قلعه نویی قصد دارد در جام ملت ها از روزبه به عنوان 
هافبک دفاعی استفاده کند به دلیل مشکلاتی که به وجود آمده جواد 
نکونام ناچار است همچنان از روزبه در خط دفاع بازی بگیرد. درواقع 
چشمی باید در ماه های آتی ذهن خودش را هم آماده بازی در دفاع 
میانی کند و هم در خط میانی. البته شاید بازگشت زودهنگام مرادمند 

به او یاری رساند.

از کمپ آبی
استقلال
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چه شد بعد از سال ها به تمرین 
استقلال رفتید آقای حجازی؟

همان طور که می دانید من در شهر آنالیای 
ترکیه زندگی می کنم. چند روزی است که 
برای دیدار با خانواده به ایران آمدم و در 
همین حین آقا جواد که در دوران جوانی 
مقابل هم بازی کرده بودیم تماس گرفتند 
و گفتند بیا سر تمرین و من هم با کمال 
میل قبول کردم چون علاوه بر آقا جواد که 
در این سال ها دورادور با ایشان در ارتباط 
بودم دوستان خوبی مانند بهزاد غلامپور، 
محمد نوازی و کیانوش رحمتی در کادر 
فنی دارم. به هر حال این دعوت را قبول 
کردم تا دیداری تازه کنم اما رفتم کمپ 
ناصر حجازی و وقتی امکانات را دیدم 

واقعاً اشکم درآمد.
اما گفته شده که امکانات خوبی در 

کمپ وجود دارد.
همه چیز در ابتدایی ترین شکل ممکن 
است. رستوران تعبیه شده اما با حداقل 
امکانات. رختکن با حداقل امکانات، 

کاملاً ابتدایی و کثیف.
 شما حتی نمی توانی براحتی به سرویس 
بهداشتی مراجعه کنی چون بسیار کثیف 
است! وقتی شرایط را دیدم حقیقتاً 
غصه خوردم. آخر این چه وضعی است؟ 
استقلال باشگاه بزرگی است و رسیدگی 
به این مسائل اصلاً کار شاقی نیست که 
از عهده کسی برنیاید. چرا بازیکنان باید 
در چنین محیطی تمرین کنند؟ به خدا 
زشت است. در استقلال بازیکنان و 
مربیان خارجی حضور دارند. ممکن است 
حتی میهمانان خارجی به کمپ مراجعه 
کنند اما اصلاً هیچ رسیدگی من ندیدم و 
اوضاع بسیار وخیم بود. انگار همه چیز را 
رها کرده اند تا یک محیط سرد و بی روح به 
وجود بیاید. وقتی پایم را به کمپ گذاشتم 

خیلی ناراحت شدم.

شاید این مشکل که شما می گویید 
در فوتبال ایران اپیدمی باشد.

به هر حال من سال ها در فوتبال ایران 
بودم و به جز یکی، دو باشگاه که به 
کارخانه وصل هستند، دیگر باشگاه ها 
امکانات آن چنانی ندارند. شما وقتی 
این شرایط را با باشگاه های بزرگ فوتبال 
آسیا و همین خاورمیانه)عربستان، قطر 
و امارات( مقایسه می کنید واقعاً می بینید 
که چقدر از سطح اول فوتبال دنیا فاصله 
گرفته ایم. من در یک شهر کوچک ترکیه 
زندگی می کنم به نام آنالیا که یک تیم 
فوتبال دارد. این تیم یک ورزشگاه 15 هزار 
نفری دارد که از لحاظ کیفی این ورزشگاه 
امکانات و طراحی بسیار بهتری نسبت به 
بسیاری از ورزشگاه های ما دارد. عملاً در 
این سال ها یک ورزشگاه مدرن و درجه 
یک در فوتبال ایران ساخته نشده و هر 
ورزشگاهی را هم که ساختند وسط بیابان 
و خارج از شهر بوده که این برای تماشاگر 
جذابیت ایجاد نمی کند. این همه هزینه 
شده برای ساخت فلان ورزشگاه. سؤال 
من این است که چرا ورزشگاه ها وسط 
شهر نیست؟ در ترکیه کلی تیم فوتبال 
داریم. بشیکتاش را مثال بزنم. ورزشگاه 
این تیم وسط شهر است. وقتی وسط 
شهر باشد تماشاگران با رغبت بیشتری 
به ورزشگاه می آیند. خیلی از کشورهای 
صاحب سبک در فوتبال دنیا همین 
طوری هستند و نمی دانم چرا هر وقت 
پای ساخت ورزشگاه در ایران وسط 
می آید یاد اطراف شهر ها می افتند و 
به دنبال ساخت ورزشگاه در وسط شهر 
نمی روند. خیلی راحت می شود با تعبیه 
پارکینگ ورزشگاه های بزرگ را در وسط 

شهر ساخت.
با توجه به این شرایطی که شما 
می گویید انگار رفتن به تمرین 
استقلال چندان هم برای شما 

خوشایند نشده!
از اینکه آقا جواد، همکارانش و بازیکنان 
استقلال را دیدم خیلی خوشحالم. 

اینجا خانه من است و کسی که کمترین 
عرقی نسبت به خانه خودش داشته 
باشد نمی تواند در مقابل مشکلات 
ساکت باشد. اینها درد فوتبال و ورزش ما 
است که من به آن اشاره کردم. یک روز 
کنار تیم بودم، کلی گقتیم و خندیدیم 
و تجدید خاطره کردیم اما نمی توانم 
از کنار مشکلاتی که وجود داشت به 
سادگی بگذرم. باور کنید کمپ به دلیل 
مشکلاتی که دارد برای من غمگین بود. 
کثیفی و درب و داغانی امکانات واقعاً 
آزارم داد و اشکم را درآورد. استقلال یک 
باشگاه بزرگ است که بازیکن به تیم 
ملی می دهد. باید امکانات بسیار خوب 
و حرفه ای در اختیار چنین تیمی باشد. من 
نمی گویم کاری نشده، حرف من این است 
که چرا اینقدر ابتدایی و حداقلی؟ چرا 
امکاناتی را که ساخته اند لااقل از لحاظ 
بهداشتی بخوبی حفظ نمی کنند تا باعث 

آبروریزی نشود؟ واقعاً توی ذوق می زد.
با توجه کمبود هایی که در بخش 

سخت افزار فوتبال ایران به آن 
اشاره دارید آیا از بعد فنی می توانیم 

بگوییم که فوتبال ما از دیگر 
کشورهای آسیایی چیزی کم ندارد؟

همه چیز به هم مانند زنجیر متصل 
است و شما نمی توانی از فوتبالی که 
امکانات حداقلی دارد و از استانداردها 
فاصله گرفته توقع قهرمانی در جام 
ملت های آسیا را داشته باشی. الان همه 
فکر می کنند تیم ملی باید برود در جام 
ملت ها همه تیم های آسیایی را شکست 
دهد و قهرمان شود. این هدفگذاری 
خوب است اما آیا شدنی است؟ شما 
وقتی امکاناتت مثل ژاپن که برای 30 
سال آینده اش برنامه ریزی کرده، نیست، 
آیا می توانی توقع برد و قهرمانی داشته 
باشی؟ قطعاً سخت می شود. فوتبال ما با 
این امکانات در حد قهرمانی آسیا نیست و 
اگر هم روزی قهرمان شود، اتفاقی است 
و نه از روی برنامه ریزی و انجام یک کار 
زیرساختی. حرف من این است که باید 

سخت افزار مان را هم به اندازه استعداد 
بازیکنان مان بالا ببریم. به خدا ایرانی 
سراسر استعداد و نبوغ و خودباوری 
است. من تفاوت های مردم ایران را با 
دیگر مردم دنیا بخوبی حس می کنم. ما 
واقعاً چیز دیگری هستیم که اگر امکانات 
حرفه ای در اختیارمان باشد کارهای بسیار 
بزرگ تری انجام می  دهیم. از استقلال 
گرفته که تیم محبوب من است تا دیگر 
تیم های بزرگ و کوچک باید حرفه ای 
شوند و شما شک نکنید اگر اینطور باشد، 

فوتبال ما خیلی رشد می کند.
چه پیشنهادی برای بهبود اوضاع 

دارید؟ چه باید کرد؟
ه زیاد است. چیزی که به نظر  را
من می رسد این است که مثلاً در 
همین باشگاه بزرگ استقلال یا دیگر 
باشگاه های پرهوادار بازیکنی که 20 
میلیارد دستمزد می گیرد، موظف باشد 
2 میلیارد از قراردادش را به تیم های پایه 
بدهد. خرج آکادمی ها شود و یا با آن 
پول  سخت افزار یک باشگاه را تقویت 
کنند. این یک پیشنهاد ابتدایی است 
اما می شود در عمل آن را انجام داد. 
چرا باید هر سال پول های آن چنانی 
هزینه بازیکنان کنیم اما توجهی به 
زیرساخت ها نداشته باشیم؟! با یک 
راهکار ساده می شود اوضاع را بهتر 
کرد. شما از پرداختی های این چنین کم 
کنید و به تیم های پایه بدهید و خرج 
زیرساخت کنید، آنگاه می بینید که 10 
سال دیگر چه تحولی در فوتبال ایران 

ایجاد می شود.
با این شرایط حتماً نباید از استقلال 

قهرمانی دوباره در آسیا را طلب 
کنیم؛ چیزی که هواداران این 

باشگاه سال ها است به آن اشاره 
دارند و به عنوان یک هدف بزرگ به 
آن می نگرند و دوست دارند ستاره 

سوم را روی سینه بچسبانند.
با توجه به اتفاقاتی که پیش از فصل برای 
استقلال رخ داد اگر این تیم قهرمان لیگ 

شود هم به نظر من شاهکار کرده، چه 
برسد به قهرمانی در آسیا. ابتدای فصل 
چند ستاره از تیم رفتند که جای شان 
بازیکنان همطرازی جذب نشد. اگر 
واقعاً تصمیم گیران باشگاه استقلال 
به دنبال موفقیت قطعی در این فصل 
بودند علاوه بر جذب بازیکنان جدید 
نباید اجازه می دادند ستاره ها از این تیم 
جدا شوند. این استقلال به نظر من تا 
الان روی رفاقت و همدلی خیلی خوب 
جلو رفته و فراتر از انتظارها بوده اما 
بی تعارف می گویم به جز روزبه چشمی 
و یکی دو نفر دیگر واقعاً من اسم بزرگی 
در این تیم نمی بینم. تا الان هم اگر 
نکونام توانسته با این بازیکنان خوب 
نتیجه بگیرد به خاطر کار تیمی و همت 
مربیان و بازیکنان بوده است. بخشی از 
این بازیکنان که الان در استقلال بازی 
نیمکت نشین  پیش  فصل  می کنند 
بودند. نمی خواهم ارزش کار آنها را زیر 
سؤال ببرم اما انصافاً نتیجه گرفتن با 
تیمی که بازیکنان آن چنانی ندارد دشوار 
است. استقلال باشگاهی  است که به 
اعتقاد من همیشه باید بازیکن بزرگ در 
اختیار داشته باشد. امیدوارم همان طور 
که با خود آقا جواد هم صحبت کردم، 
تیم در نیم فصل با جذب دو، سه بازیکن 

بخوبی تقویت شود.
و ماجرای اهدای پیراهن شماره 

یک چه بود؟
قا جواد و دیگر مسئولان  دست آ
هدای  ا با  که  نکند  درد  ه  باشگا
پیراهن شماره یک خواستند یاد و 
نام ناصرخان، پدرم را که سال های 
طولانی برای استقلال زحمت کشیده 
زنده نگه دارند. واقعاً کار جالبی انجام 
شد. سنگ تمام گذاشتند و از تک تک 
کسانی که چنین برنامه ای را طراحی 
کردند تشکر می کنم. برای بازیکنان 
استقلال هم آرزوی موفقیت دارم و 
امیدوارم با وجود مشکلاتی که هست 

بتوانند قهرمان شوند.

آتیلا حجازی: می  خواستند قهرمان شویم، جلوی رفتن ستاره ها را می گرفتند

امکانات کمپ حجازی اشک من را درآورد

همه چیز در 
ابتدایی ترین شکل 
ممکن است. شما 
حتی نمی توانی 
براحتی به سرویس 
بهداشتی مراجعه 
کنی چون بسیار 
کثیف است! وقتی 
شرایط را دیدم 
 حقیقتاً 
غصه خوردم

حضور آتیلا حجازی در تمرین استقلال و اهدای پیراهن شماره یک استقلال به او از طرف جواد نکونام که به رسم یادآوری نام ناصر حجازی اسطوره فقید این باشگاه انجام شد، مهم ترین خبری بود که از تمرین 
روز پنجشنبه استقلال منتشر شد. حجازی که خود هم به عنوان بازیکن و مربی در استقلال فعالیت کرده و به نوعی وارث یکی از مهم ترین چهره های تاریخ باشگاه استقلال و فوتبال ایران محسوب می شود، 

درباره حضور در تمرین استقلال با ایران ورزشی گفت و گو می کند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

روی چه حساب و کتابی تیم ملی باید قهرمان آسیا شود؟

ورزشگاه ها را در بیابان های بیرون شهر نسازید

نکونام پیراهن شماره یک را به یاد پدرم به من هدیه داد



 نکونام از ابتدای 
فصل تمام تلاش 
خود را کرده است 

که ناآرامی های 
پیرامون تیم به 
درون تیم نفوذ 

نکند و بازیکنان به 
دور از پرداختن به 
مسائل حاشیه ای 

تمام ذهن خود 
را متمرکز نتیجه 
گرفتن کنند. تا 

اینجای کار نکو در 
این امر موفق بوده 

است.

تذکر نکونام به بازیکنان:

 لطفاً شب ها 
زود بخوابید

ز  ز ماجرای شکایت ا بعد ا
بازیکن استقلال که به دلیل 
برگزاری میهمانی های شبانه 
صدای همسایه های خود را 
در آورده بود، سرمربی استقلال 
پیگیر این ماجرا شده و در 
صحبتی که با بازیکنان این 
تیم داشته به آنها اعلام کرده 
استقلال در شرایط حساسی 
قرار دارد و شاید برخی هم 
بدشان نیاید که در این شرایط 
چنین اتفاقاتی علیه استقلال 

رخ دهد.
 بنابراین مواظب رفتارهای 
خارجی از محیط فوتبالی و در 
زندگی شخصی خود باشید تا 
احیاناً دوباره حاشیه ای علیه 
استقلال ایجاد نشود. نکونام 
از زمانی که سرمربی استقلال 
شده بارها به بازیکنان بابت 
زندگی حرفه ای تأکید کرده 

است.
 او به خصوص با جوان ترهای 
ین باره  تیمش بارها در ا
صحبت کرده تا آنها قدر 
موقعیتی که اکنون در آن 
نند و  هستند را بیشتر بدا
احیاناً وارد حواشی مخرب 

. ند نشو
 

هزینه سنگین اجاره 
ورزشگاه آزادی

یک بدهی جدید 
برای استقلال

خیراً  ا که  یی  خبرها طبق 
منتشر شده باشگاه استقلال 
هر بار که بخواهد در ورزشگاه 
آزادی میزبان باشد باید مبلغ 
به  520 میلیون تومان را 
شرکت توسعه تجهیز بپردازد. 
هرچند که بدهی سنگینی از 
استقلال باقی مانده و مدیران 
این باشگاه بارها در پرداخت 
هزینه اجازه ورزشگاه آزادی 
ناکام بوده اند اما به هرحال 
پرداخت چنین مبالغی به 
گردن باشگاه استقلال است 
و باید این مبالغ به حساب 

شرکت واریز شود.
 البته باشگاه پرسپولیس هم 
بدهی سنگینی به این شرکت 
دارد و مدیران پرسپولیس 
هم در پرداخت بدهی به این 
شرکت دچار بدقولی شده اند.

 

برنامه آبی ها تا نیم  فصل

 یک سفر 
بعد از اهواز

استقلال شنبه هفته آینده 
در اهواز میهمان تیم فولاد 
خوزستان است. این بازی از 
جهات بسیاری برای استقلال 
اهمیت دارد چون نکونام 
مقابل تیمی قرار می گیرد که 
در فصول اخیر هدایت آن را بر 

عهده داشته است. 
استقلال اگر در این بازی به 
برتری برسد تا پایان نیم فصل 
یک بار دیگر از تهران خارج 
ــوط است  خواهد شد که مرب
به بازی با گل گهر سیرجان. 
این بازی بعد از بازی با نساجی 
که در تهران برگزار می شود، 

انجام خواهد شد.
 درواقع اگر بخواهیم بازی های 
ــرار  ــی استقلال را پشت هم ق آت
دهیم باید این گونه کنار هم قرار 
دهیم: فولاد )اهواز( پرسپولیس 
)تهران( نساجی)تهران(، گل گهر 

)کرمان( و پیکان )تهران(.
 البته بازی استقلال مقابل 
رقیب سنتی نیز روی کاغذ 
ب  محسو نه  خا ز  ا ج  ر خا
می شود اما در هرحال این 
بازی به گونه ای است که 
ــم  ــرای دو تی فرصت یکسانی ب
به جهت استفاده از تماشاگر 

ایجاد خواهد کرد.
 

 zخبر

مجید نامجومطلق

داغدار پدر و مادر

مجید نامجو مطلق پیشکسوت استقلال هنوز پیراهن مشکی که به 
خاطر فوت مادرش بر تن کرده بود را درنیاورده بود که پدرش را نیز از 
دست داد. نامجومطلق به فاصله چهل روز هم مادر و هم پدرش را 
از دست داد و همین مسأله طی این چند وقت او را بشدت پیر کرده 
است. استقلالی ها در این چند وقت سعی داشتند با حضور کنار 
نامجو باعث شوند تا این پیشکسوت در چنین شرایطی تنها نباشد.

صالح حردانی

در ترکیب اصلی

صالح حردانی در فصل جاری چندان نتوانسته رضایت نکونام را جلب 
کرده و در ترکیب اصلی قرار بگیرد و همین مسأله هم باعث شد تا این 
بازیکن حضور در جمع ملی پوشان را نیز از دست بدهد. اما اینطور که 
گفته می شود صالح حردانی در بازی با فولاد به احتمال زیاد در ترکیب 
اصلی استقلال قرار می گیرد و می تواند از این فرصت برای حضور مستمر 

در ترکیب اصلی استقلال استفاده کند.

رضا میرزایی

وضعیت نامشخص

رضا میرزایی انتهای فصل پیش رباط صلیبی پاره کرد و دیگر نتوانست 
در جمع استقلالی ها قرار بگیرد به همین دلیل ابتدای فصل جاری برای 
اینکه استقلال بتواند یک بازیکن را جایگزین او کند، این بازیکن را از 
لیست استقلال کنار گذاشت و نکونام به او وعده داد که در نیم فصل 
دوم او را به لیست استقلال اضافه کند. با وجود قول نکونام اما تکلیف 

میرزایی مشخص نیست و معلوم نیست به لیست اضافه شود.
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جواد نکونام قصد داشت بازی تدارکاتی 
سنگین تری برای شاگردانش در نظر 
بگیرد اما سرانجام او یک تیم دسته اولی 
را برای برگزاری بازی تدارکاتی انتخاب کرد 
تا شاید دشواری کمتری برای شاگردانش 
ایجاد شود و فشار کمتری به بازیکنان 
بیاید. اتفاقاً انتخاب سرمربی استقلال در 
گزینش تیم خوشه طلایی برای انجام بازی 
تدارکاتی بسیار مطلوب بود و بازیکنان 
توانستند در این دیدار یک تمرین گلزنی 
مناسب را پشت سر بگذارند. نکونام 
همچون دیگر بازی های تدارکاتی از همه 
ظرفیت های تیمش در بازی با خوشه 

طلایی استفاده کرد تا همه بازیکنان 
محک بخورند اما نکته بسیار مهم و قابل 
بحث در این بازی گلزنی مهاجمان بود که 
لبخند رضایت را بر لبان سرمربی استقلال 
نشاند. آبی ها در لیگ با مشکلاتی در 
گلزنی مهاجمان خود مواجه اند و طبق 
آماری که منتشر شد، مهاجمان استقلال 
تا کنون 7 بار موفق به گلزنی شده اند که 
3 گل آن توسط مهرداد محمدی به ثمر 
رسیده است. در بازی تدارکاتی مقابل 
خوشه طلایی اما چهار مهاجم استقلال 
موفق به گلزنی شدند تا مشخص شود 
مهاجمان آبی بالقوه ظرفیت گلزنی دارند 

اما شاید موقعیت آنچنانی نصیب شان 
نمی شود. شاید هم وقتی سطح بازی 
بالا می رود این اتفاق رخ می دهد که 
مهاجمان کمتر در جریان بازی صاحب 
فرصت می شوند. به هرحال آنچه در بازی 
با خوشه طلایی رقم خورد نشان داد که 
مهاجمان استقلال روز بسیار خوبی را 
پشت سر گذاشته اند و قادرند در لیگ 
نیز کمک حال آقای سرمربی باشند. در 
این بازی پیمان بابایی، گوستاوو بلانکو، 
مهرداد محمدی و آرمان رمضانی گل های 
استقلال را به ثمر رساندند تا یک نتیجه 

پرگل برای استقلال به ثبت برسد.

 آرمان و مربیان ایرانی
آماری از آرمان رمضانی منتشر 
شده که جالب توجه است. این 
مهاجم فیزیکی در زمان مربیگری 
مربیان ایرانی در استقلال)مجیدی 
و تا اینجای کار نکونام( موفق شده 
در ۱۶50 دقیقه )معادل ۱7 بازی( 
7 گل به ثمر برساند و 2 پاس 
گل هم بدهد. این آمار نشان 
می دهد که رمضانی ذاتاً بازیکن 
با استعدادی است که در زمان 
ساپینتو توجه آنچنانی به او نشد و 
حتی تا پای جدایی از استقلال نیز 

پیش رفت اما رمضانی اکنون به 
عصای دست نکونام تبدیل شده 
و سرمربی استقلال هرگاه فرصت 
ــن بازیکن میدان  ــه ای ــد، ب ــدا کن پی
می دهد و او را به ترکیب استقلال 
می فرستد. یکی از شاخصه های 
رمضانی انگیزه است که حتی 
باعث شد در بازی تدارکاتی روز 
گذشته استقلال نیز گل بزند 
و دوباره آمادگی خود را به رخ 
سرمربی استقلال بکشد. رمضانی 
قطعاً در اهواز نیز شانس بازی 

خواهد داشت.

روز خوب فورواردهای استقلال

چهار گل، چهار مهاجم

 zسوژه

استقلال صدرنشین لیگ برتر است، 
تیمی که در رأس خود جواد نکونام 
را دارد؛ مربی که به لطف حضور در 
لالیگا )هنگامی که بازی می  کرد( به جواد 
لالیگایی معروف است و این روزها هم 
پیشکسوتان استقلال بشدت از او دفاع 
می کنند و حتی تعدادی از آنها مثل امین 
منوچهری معتقد است که استقلال 
اروپایی بازی می کند. در شرایطی که 
همه یکدل هستند تا استقلال در فصل 
بیست و سوم سکوی قهرمانی را لمس 
کرده و جام را بالا ببرد، اما تنها یک شایعه 
هواداران این تیم را مضطرب کرده و 
اخباری که این روزها در فضای مجازی 
دست به دست می چرخد، این استرس 
را بیشتر می کند. زمانی که استقلال 
با اختلاف پنج امتیاز از رقیب دیرینه 
خود جلو افتاد و صدر را از آن خود کرد، 
پرسپولیسی ها با ادعای اینکه مدارکی 

علیه استقلال دارند که تخلف کرده و 
سقف بودجه را رعایت نکرده، مستندات 
خود را تحویل کمیته انضباطی دادند 
تا شاید با حکم حسن زاده بتوانند چند 
امتیازی از استقلال کم کنند و فاصله 
امتیازی شان با این تیم کم شود، در 
چنین شرایطی طبیعی بود که اخبار 
زیادی در این خصوص منتشر شود و 
ابهاماتی نیز وجود داشت که هیچ کدام 
توسط مسئولان استقلال برطرف نشد 
و صرفاً مدیران استقلال به این جمله 
اکتفا کردند که تخلفی صورت نگرفته و 
هواداران ناراحت کسر امتیاز نباشند، اما 
از فردای روزی که پرسپولیسی ها مدعی 
شدند علیه استقلال مستنداتی دارند 
که تحویل کمیته انضباطی داده اند، 
گفته شد که قرارداد چند بازیکن و مربی 
مدرکی است علیه استقلال. قرارداد 
یامگا، بلانکو، خالدآبادی و همچنین 
مهدی هاشمی نسب، جزو قراردادهایی 
بود که از آنها به عنوان تخلف استقلال 
یاد شد، اما کاظم اولیایی که از کمیته 
صدور مجوز حرفه ای بیرون آمده تا 

به استقلال در زمینه  های حقوقی و 
صدور مجوز حرفه ای کمک کند به این 
نکته اشاره داشت که فقط مشکل 
سر قرارداد خالدآبادی است و اینجا 
مستلزم همکاری باشگاه هوادار است 
تا از استقلال امتیازی در این زمینه کم 
نشود. تا اینجای کار اطلاعات در خصوص 
ابهام پرونده سقف بودجه استقلال به 
همین اندازه در اختیار مخاطب قرار 
گرفت، اما چون مدیرعامل استقلال 
هیچ توضیح خاصی در این زمینه نداد 
و فقط گفت: »نگران کسر امتیاز نباشید 
استقلال هیچ تخلفی نکرده است.« 
هواداران همچنان سردرگم و نگران 
هستند، با این پیش زمینه ذهنی باید 
بدانیم که هم اکنون پرونده تخلف سقف 
بودجه استقلال در کمیته انضباطی است 
و با اینکه مدتی از این ماجرا می گذرد 
کمیته انضباطی حکم جدیدی نداده 
است و همین مسکوت ماندن ماجرا 
بیشتر هواداران استقلال را نیز مضطرب 
و نگران می کند. این در حالی است که 
گفته شد کمیته انضباطی رأی خود را در 

خصوص این پرونده چهارشنبه )هشتم 
آذرماه( صادر می کند که این اتفاق نیفتاد. 
با اینکه استقلال قبل از بازی دربی باید 
به اهواز برود و یک بازی با فولاد دارد، اما 
هواداران استقلال این نگرانی را دارند 
کمیته انضباطی حکم خود را درست 
زمانی صادر کند که استقلال به بازی دربی 
نزدیک می شود و همین مسأله باعث بر 
هم خوردن اردوی استقلالی ها شود. طی 
سال های گذشته در حالی که استقلال 
صدرنشینی را تجربه کرده است همیشه 
چنین مسائلی یک دفعه اردوی تیم 
استقلال را به هم ریخته است و همین 
نکته باعث شده تا هواداران استقلال 
تصور کنند که این بار با صدور حکمی که 
شاید به ضرر استقلال باشد و امتیاز از 
این تیم کم می کند، هم امتیاز دربی را از 
دست دهند و هم صدرنشینی این تیم از 
دست استقلالی ها بپرد و در چنین حالتی 
جمع و جور کردن تیم مشکل شود. این 
روزها بیشترین خبری که بین هواداران 
استقلال به اشتراک گذاشته می شود 
مربوط به صدور حکم کمیته انضباطی 

است و آنها در این پیام ها اعلام می کنند 
که بشدت نگران رأیی هستند که به ضرر 
استقلال صادر شود. نکته اینجا است 
که مسئولان استقلال همچنان مدعی 
هستند تخلفی صورت نگرفته و به هیچ 
عنوان قرار نیست امتیازی از استقلال 
کسر شود. با وجود همه مسائلی که 
پیرامون تیم استقلال می گذرد و نگرانی 
به حقی که هواداران استقلال دارند 
شاگردان نکونام خودشان را برای بازی با 
فولاد آماده می کنند و بعد از آن هم باید 
به فکر مهم ترین و حساس ترین بازی 
لیگ باشند. نکونام از ابتدای فصل تمام 
تلاش خود را کرده است که ناآرامی های 
پیرامون تیم به درون تیم نفوذ نکند و 
بازیکنان به دور از پرداختن به مسائل 
حاشیه ای تمام ذهن خود را متمرکز نتیجه 
گرفتن کنند، تا اینجای کار نکو در این امر 
موفق بوده است و اگر بتواند با شایعات 
مربوط به کسر امتیاز هم کنار آمده و 
اجازه ندهد شاگردانش به این مسأله فکر 
کنند، می تواند به فکر بازی حساس دربی 

و شکست دادن یحیی باشد.

کسر امتیاز قبل از دربی؟!

استقلال همچنان نگران صدور یک حکم
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار



 zخبر

 سروش رفیعی

دنبال شماره هفتی بهتر از ریاض

 در بازی النصر 59 پاس داد که فقط 5 تا از آنها بلند بود. دقت پاس هایش 
85/4 درصد بود که در نیمه زمین حریف به 82/9 درصد می رسید. او سه 
دوئل برنده و 4 دوئل بازنده داشت ضمن اینکه یک دوئل منطقه ای را هم 
باخت. در امور تهاجمی فقط یک شوت خارج از چهارچوب برایش ثبت 
شده اما او برای پیروز شدن مقابل هافبک های الدحیل و برنده کردن 

تیمش در آن بازی به آماری به مراتب بهتر از این نیاز دارد.

مسعود ریگی

شاید نیمکت نشین شود

هیچ بعید نیست یحیی در بازی بعدی مقابل الدحیل که تیمش برای 
صعود حتماً برد می خواهد یکی از دو هافبک دفاعی اش را بیرون بگذارد و 
با همان سیستم 1-1-4-4 قبلی بازی کند. با این وجود اگر قرار باشد یحیی 
یکی از دو هافبک کناری اش را بیرون بگذارد احتمالً مسعود ریگی بیرون 
خواهد نشست تا میلاد سرلک کنار سروش رفیعی بازی کند اما فعلاً 
سرلک نیز مصدوم است و باید دید شرایط بازی را پیدا خواهد کرد یا نه.

علیرضا بیرانوند

مهم ترین کلین شیت

بیرانوند که در 5 بازی قبلی لیگ قهرمانان آسیا سه بار موفق به کلین شیت شده 
و در گل هایی هم که خورده کمترین تقصیر را داشته، برای ثبت یکی از مهم ترین 
کلین شیت های فصول اخیرش در پرسپولیس تلاش می کند. مطمئناً اگر بیرو 
بتواند در بازی سه شنبه مقابل الدحیل دروازه اش را بسته نگه دارد، پرسپولیس 
بالخره گل برتری را مقابل این حریف پرستاره به ثمر خواهد رساند. بیرو در 

بازی رفت مقابل اولونگا و معز علی کار سختی نداشت و به زحمت نیفتاد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

گولسیانی و رفیعی 
دوکارته اند

پرسپولیس سه شنبه این هفته 
باید مقابل الدحیل قطر قرار گیرد 
و امیدوار است با کسب نتیجه 
مطلوب مقابل این حریف در 
استادیوم آزادی، به هدف خود 
در مسیر صعود دست یابد. در 
ترکیب پرسپولیس اما دو بازیکن 
این در خطر محرومیت قرار دارند. 
و سروش  نی  گولسیا گئورگی 
رفیعی با دریافت دو کارت زرد 
طی دیدارهای اخیر، در صورتی 
که مقابل الدحیل با کارت زرد 
مواجه شوند، دیدار آتی تیم خود 
در مرحله بعدی را از دست خواهند 
داد. امید عالیشاه، شهاب زاهدی 
و مسعود ریگی دیگر بازیکنان 
اخطاری پرسپولیس هستند که 
البته یک کارت زرد در کارنامه آنها 

دیده می شود.
 

پرسپولیس با یحیی 
وزنه زد

تمرینات پرسپولیس برای بازی با 
الدحیل از روز پنجشنبه و بعد از 
دو روز که تیم در راه بازگشت بود 
و یک روز هم استراحت کرد از سر 
گرفته شد. دیروز اما پرسپولیس 
دو نوبت تمرین کرد. تمرین نوبت 
صبح این تیم به انجام حرکات 
کششی و نرمشی و سپس کار با 
دستگاه های بدنسازی اختصاص 
داشت و بازیکنان به مدت یک 
ساعت طبق برنامه ای که کادر 
فنی برای هر نفر در نظر گرفته بود 
تمرین کردند. سرخپوشان بعد از 
تمرین صبح برای صرف ناهار به 

هتل رفتند.
پرسپولیس بعدازظهر نیز یک 
جلسه تمرین تاکتیکی در ورزشگاه 
شهید دستگردی انجام داد. قرار 
است پرسپولیس فردا به مدت 48 
ساعت برای بازی حساس مقابل 

الدحیل به اردو برود.
 

 باشگاه 
منتظر  رأی استقلال

باشگاه پرسپولیس مدتی قبل 
به دلیل عدم رعایت قوانین نقل 
و انتقالاتی از استقلال شکایت 
کرد و به دنبال کسر امتیاز از 
این باشگاه است اما رأی این 
پرونده تاکنون صادر نشده است. 
مصطفی لشگری، مدیر روابط 
عمومی پرسپولیس، صبح دیروز 
در یک گفت وگوی تلویزیونی در 
این باره گفت: ما شکایت مان را 
انجام دادیم و منتظر رأی کمیته 
انضباطی هستیم. این موضوع 
دیگر از حوزه اختیار ما خارج است 
و ما پیگیری هایی هم کرده ایم اما 
به کمیته انضباطی سپرده ایم. ما 
و دو باشگاه دیگر هستیم و منتظر 
هستیم تا ببینیم کمیته انضباطی 

چه آرایی را صادر می کند؟
 

خیال راحت 
پرسپولیس از 

پرونده  لوکادیا
لیس  پرسپو ه  شگا با  ً ا هر ظا
اطمینان دارد که حتی در صورت 
بق  سا جم  مها نده  پرو رفتن 
هلندی اش به دادگاه عالی ورزش 
باز هم در این پرونده برنده خواهد 
بود. مدیر روابط عمومی باشگاه 
پرسپولیس در خصوص پایان 
مهلت پرداخت جریمه لوکادیا 
توضیح داد: با پیگیری هایی که 
ما کرده ایم، ایشان درخواست 
جزئیات رأی را از فیفا کرده اند 
و اگر بخواهد رأی را به سمت 
دادگاه عالی ورزش ببرد، زمانی را 
صرف خواهد کرد. ولی من فکر 
می کنم اگر لوکادیا به CAS هم 
برود، باز هم پرسپولیس برنده 
است و شاید خواسته زمان بخرد.
لوکادیا به دلیل عدم پایبندی به 
قرارداد خود با پرسپولیس ۳۲۵ 

هزار دلار جریمه شده است.

همه کسانی که 
کریس را می شناسند 
به خوبی به این نکته 
واقف هستند که 
او اهل کلک زدن 
و فریب دادن داور 
نیست چون اینقدر 
توانایی دارد که 
به لحاظ فنی برای 
خودش یا بازیکنان 
هم تیمی اش 
موقعیت گل درست 
کند یا گل بزند

بازی پرسپولیس مقابل النصر را دیدی؟
بله بازی را کامل تماشا کردم. بازی خیلی زیبایی 
بود دیداری که باید پرسپولیس در آن می شد و 
ــی هم نصیبش شد اما  چند موقعیت خوب گلزن
این فرصت ها را یکی پس از دیگری از دست داد.

آن صحنه ای که کریس زمین خورد و خودش 
بعداً اشاره کرد که پنالتی نبوده را دیدی؟

بله واقعاً آن صحنه پنالتی نبود اما چون کمی 
شبهه برای داور وجود داشت کریس با روحیه 
جوانمردانه خودش نزد داور رفت و برای اینکه او را 
از شک و تردید در آورد به او گفت گه صحنه پنالنی 
ــار دیگر ثابت کند که سلطان بازی  نبوده تا یک ب
جوانمردانه است و بی جهت نیست که این همه 
بازیکن و طرفدار دارد چون هم به لحاظ فنی و هم 
به لحاظ بازی جوانمردانه بهترین است. خود من 
هم همیشه الگویم کریس بوده و هست و همیشه 

از بازی او لذت بردم و او را الگویم قرار داده ام.
اما بعضی ها گفتند چون کریس ترسیده که بعد 
از وی ای آر، داور تمارض اش را تشخیص بدهد 
و به او کارت بدهد با گفتن اینکه پنالتی نیست 
پیشدستی کرده که داور به او کارت زرد ندهد!

نه اصلاً اینطور نبود چون همه کسانی که کریس 
را می شناسند به خوبی به این نکته واقف هستند 
که او اهل کلک زدن و فریب دادن داور نیست چون 
اینقدر توانایی دارد که به لحاظ فنی برای خودش 
یا بازیکنان هم تیمی اش موقعیت گل درست کند 

یا گل بزند.
اما کریس مقابل پرسپولیس فقط یک شانس 

برای گلزنی داشت!
بالاخره یک روزهایی هم پیش می آید که مهاجم 
نتواند خودش را نشان دهد. در آن بازی هم به 
ــاک، موقعیت دیگری را از  ــر از یک شوت خطرن غی

کریس شاهد نبودیم.
علی بیرانوند باز هم کلین شیت خودش را مقابل 

کریس تکرار کرد تا بگوید از او خیلی سخت گل 
می خورد و البته ناخواسته موجب مصدومیت 

کریس هم شد.
علی دوست خوب من است که واقعاً از توانمندی 
فنی بالایی هم برخوردار است و در آن صحنه هم 
برخورد ناخواسته ای به وجود آمد که با کریس 

برخورد داشت و او را کاملاً از کار انداخت!
چرا پرسپولیس نتوانست از موقعیت ها استفاده 

کند؟
چند بازی است که پرسپولیس مشکل گلزنی دارد. 
کلاً فوتبال همین است که یک روز در آن موفق به 
گلزنی می شوید اما روز دیگر هر چه تلاش می کنید 

به جایی نمی رسید.
تساوی در بازی قبلی پرسپولیس را نتیجه 

عادلنه ای برای بازی می دانید؟
پرسپولیس تیم برتر میدان بود و حقش هم سه 

امتیاز بود که به آن نرسید.
در خصوص دیدار مقابل الدحیل که بازی 

سرنوشت ساز پرسپولیس برای صعود محسوب 
می شود چه پیش بینی دارید؟

ــرای من یادآورخاطرات خوب  ــازی همیشه ب ــن ب ای
است؛ دیداری که در آن باید تیم خوب الدحیل را 
ــا صعود کنیم  ــم ت هر طور شده شکست می دادی
و خوشبختانه یکی از گل های آن دیدار حساس را 
هم من زدم تا با نتیجه سه بر یک ببریم و در پایان 
بازی با هوادارانمان جشن بگیریم. گل خودم هم 
در آن بازی خیلی به دلم چسبید گلی که با بیرون 
آمدن به نوعی دروازه بان حریف را فریب دیدم و 
گلم را به ثمر رساندم. خوشبختانه در آسیا، آمار 
خیلی خوبی دارم و یکی از برترین گلزنان خارجی 
تاریخ پرسپولیس هستم که موفق شده ام هفت 

ــه ثمر برسانم. گل در تاریخ این رقابت ها ب
به نظرت نتیجه بازی پرسپولیس مقابل الدحیل 

چه می شود؟
من فکر می کنم با نتیجه دو بر صفر الدحیل را 
شکست می دهد و ان شاءالله در پایان هم از 
گروهش صعود خواهد کرد و مانند زمان خودم 
یک بار دیگر به شکل نوستالژیک به دور بعدی 

صعود کند.
در خصوص مهاجمان پرسپولیس چه نظری 

داری؟
ــران و آسیا فقط  همیشه از پرسپولیس در لیگ ای
توقع برد وجود دارد. در این بین همه بازی های 
پرسپولیس را می بینند به همین دلیل نیاز 
نیست که من بخواهم در خصوص این موضوع 

توضیحی بدهم.
به نظرت چرا در این مدت پرسپولیس 

مشکل گلزنی داشته؟
هر مهاجمی تمام تلاش خودش را 

انجام می دهد اما شاید در این مدت 
فقط لوکادیا بوده که در کار گلزنی 
برای پرسپولیس خوب کارکرده 
و 6 گل هم برای پرسپولیس به 

ثمر رساند.

هر بار که نوبت بازی پرسپولیس مقابل الدحیل فرا می رسد و به تاریخ این بازی نزدیک می شویم یاد برد خاطره انگیز پرسپولیس مقابل تیم 
قطری می افتیم. دیداری که در آن پرسپولیس پیروزشد تا مهر صعود خودش به مرحله بعد زده شود. به بهانه بازی پرسپولیس مقابل الدحیل که 
روزسه شنبه تکلیف صعود را مشخص می سازد گفت و گویی با منشا بازیکن نیجریه ای سابق پرسپولیس که گل زیبایش به الدحیل از خاطره ها 
پاک نمی شود ترتیب دادیم؛ مهاجمی که با زدن 7 گل در آسیا یکی از بهترین گلزنان خارجی پرسپولیس در تاریخ این رقابت ها محسوب می شود.

ناصر قراگزلو
خبرنگار

بازی پرسپولیس مقابل النصر را چگونه 
ارزیابی کردید؟

پرسپولیس در دیدار مقابل النصر، نمایش 
خوبی ارائه داد و نکته مهم آن به این موضوع 
باز می گشت که بازیکنان پرسپولیس نسبتاً 
خوب خلق موقعیت کردند اما متأسفانه 
فرصت های گلزنی را یکی پس از دیگری 
از دست دادند تا به این مسأله برسیم که 
چرا در این بی مهاجمی فوتبال ایران، باید 
مهاجمی مانند آل کثیر را به راحتی از دست 
بدهیم؛ بازیکنی که زمان حضورش در 
پرسپولیس موفق شده بود گل های حساسی 
را به ثمر برساند. در این رابطه مدیرعامل 
تیم حتماً باید پاسخگو باشد. چه بسا همه 
دیدند بعد از اینکه تیم النصر ده نفره شد 
بیشتر مالکیت توپ و میدان در اختیار تیم 
پرسپولیس قرار گرفت اما متأسفانه تمامی 
این فرصت ها خیلی راحت از دست رفتند 
چون مهاجم خوب و گلزن و فرصت طلبی که 
قدر فرصت ها را بداند در اختیار نداشتیم. 
ل کثیر بود که به  من نمی گویم عیسی آ
تنهایی می توانست برای پرسپولیس همه 
کار انجام دهد اما هر چه بود حتماً در این 
شرایط می توانست به پرسپولیس کمک کند 
و به قولی کار را در امر گلزنی درآورد. اصلاً چرا 
باید ما آل کثیر و عبدی را به راحتی از دست 
بدهیم، در حالی که نتوانسته ایم مهاجمان 
خوبی بیاوریم که بتوانیم جایگزین آنها کنیم.

اما به هر حال فوتبال ما شاید از 
عربستانی ها به دلیل بعضی مسائل 

عقب مانده باشد!
بله حتماً عقب افتاده ایم چون تیم های 
عربستانی که به کند بودن و سرعت کم 
فوتبال شهره بودند حالا سرعت بازی شان 

خیلی بالا رفته، مضاف بر اینکه خیلی خوب 
ریکاوری می کنند و علم این امر مهم را در 
اختیار دارند اما متأسفانه ما در این مدت 
هیچ کار مهم و مثبتی برای فوتبال مان انجام 

نداده ایم و فقط در جا زده ایم.
در خصوص بازی حساس پرسپولیس 

مقابل الدحیل چه صحبتی دارید؟
الدحیل چند بازیکن محروم و مصدوم دارد 
اما به هر حال این تیم گردن  کلفت است و 
ما به هیچ وجه نباید آنها را دست کم بگیریم 
و حالا که به این مرحله رسیده ایم حق اشتباه 
نداریم و باید به هر شکل ممکن در بازی 
خانگی و حساس و سرنوشت سازمان پیروز 
شویم، هر چند بازی فوتبال بازی اشتباهات 
است که در هر بازی هم ما معمولاً شاهد 
رقم خوردن اشتباهاتی در این خصوص 
هستیم. ما ضعف مهاجم داریم که در این 
خصوص بال های چپ و راست می توانند 
نقش بسیار مهم و کلیدی ای در فوتبال و 

طراحی حملات مان ایفا کنند.
همین پیروز شدن به هر شکل ممکن 
بار روانی را متوجه بازیکنان نمی سازد؟

حتماً این دیدار بار روانی زیادی را متوجه 
بازیکنان می کند اما ما باید به گونه ای 
قدرتمند بازی کنیم که هر طور شده نتیجه 
بگیریم تا اتفاقات و احتمالات هم نتواند 

تأثیر چندانی روی تیم ما داشته باشد.
به نظرتان پرسپولیس باید با چند 
مهاجم مقابل الدحیل بازی کند؟

حتماً باید با دو مهاجم بازی کنیم و در 
کنار شهاب باید از محمد عمری استفاده 
کنیم. محمد عمری که در بازی قبلی هم 
می توانست بازی کند اما چون همسترینگ 
پایش دچار مشکل بود به درستی توسط 
کادر فنی بازی به او نرسید تا خدایی ناکرده 
آسیب نبیند و به بازی حساس مقابل 
الدحیل برسد. نقش مهاجمان در بازی 
مقابل الدحیل خیلی مهم است و ما باید 
پیروز شویم و پر گل هم حریف را شکست 
دهیم تا به این امید باشیم که بتوانیم 

صعود کنم.
در بازی مقابل الدحیل نقش وینگرها 

چقدر تأثیرگذار است؟
نقش وینگرها بسیار مهم است تا به نوعی 
طراحی حملات را داشته باشند و به موفقیت 
برسند اما از همه موارد مهم تر نقش کار تیمی 
خوب است؛ نکته مهمی که از زمان برانکو در 
پرسپولیس وجود داشته و در زمان یحیی هم 
این مهم در تیم به خوبی اعمال شده است. 
در واقع الان هم تیم بی ستاره ای داریم اما کار 
تیمی اش خوب و قابل اتکا است که می تواند 

پرسپولیس را به موفقیت برساند.
در بازی مقابل النصر عملکرد مدافعان 

پرسپولیس را چگونه دیدید؟
النصر موقعیت چندانی روی 
ما فکر  دفاع ما نداشت ا
می کنم گولسیانی و نعمتی 
در خط دفاعی بهتر از بقیه 
مدافعان بودند و عملکرد 

خیلی خوبی ارائه دادند.

نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است مدیر عامل پرسپولیس با توجه به کمبود مهاجم 
خوب و گلزن نباید بازیکنان خوب در این پست را به راحتی از دست می داد و به نوعی موجب تقویت 
تیم های مدعی دیگر می شد. پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با بازی حساس پرسپولیس مقابل الدحیل 

نیز توضیحات کامل و فنی خودش را ارائه می دهد.

پرسپولیس با دو گل الدحیل را می برد و صعود می کند

منشا: کریس اهل کلک نیست
 باقری ها: حق اشتباه نداریم
 الدحیل را دست کم نگیریم

آل کثیر مشکل 
گلزنی را حل می کرد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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شهاب زاهدی

دنبال اولین گل آسیایی

او در 5 بازی اخیر آسیایی تیمش موفق به گلزنی نشده و تنها یک پاس گل 
داده اما اگر در همین بازی با الدحیل موفق به گلزنی شود همه هواداران 
و کادر فنی گل نزدن هایش در 5 بازی گذشته را فراموش خواهند کرد 
چرا که گل او احتمالاً می تواند در صعود به مرحله بعد تأثیر مستقیم 
داشته باشد. شهاب در بازی رفت اما تا آستانه گلزنی پیش رفت و با 

فریب دروازه بان حریف به نوعی در گل امید عالیشاه تأثیر گذاشت.

سینا اسدبیگی

بازیکن کنترلی به جای مهاجم

در عربستان فقط سه دقیقه در وقت های تلف شده به زمین رفت و توپ به 
پایش نخورد. اسدبیگی در این فصل برخلاف فصل قبل بازیکنی کاملاً نیمکت 
نشین بوده و حتی وقتی پرسپولیس با دو هافبک دفاعی هم به میدان می رود 
شانسی برای بازی پیدا نمی کند. این هافبک پرسپولیس معمولاً در لحظات 
پایانی برای کنترل بازی به زمین می رود اما در شرایطی که پرسپولیس بازیکن 

قابلی در فاز حمله روی نیمکت نداشت مقابل النصر به زمین رفت.

محمدحسین کنعانی زادگان

بند کفش هایت را محکم ببند!

کنعانی زادگان با انتشار ویدئویی با اشاره به دیدار حساس مقابل الدحیل نوشت: 
»محکم تر از قبل بندهای کفش مان را می بندیم برای یک هدف؛ خوشحالی شما 
هواداران. بازی با الدحیل منتظرتان هستیم با معرفت ترین هواداران دنیا.« 
بازیکنان دیگری هم از پرسپولیس با توجه به اهمیت بازی با الدحیل از هواداران 
خواسته اند در این بازی تنهایشان نگذارند و از تیم محبوب خود حمایت کنند 

هر چند با شرایط ورزشگاه آزادی حمایت ها باید مجازی باشد.

 اگر فیفا به موقع 
پرداخت نکند

جریمه 100 هزار 
دلاری بابت پریرا 

تمدید شد
پس از شکایت لئاندرو پریرا، 
این خبر منتشر شد که باشگاه 
پرسپولیس در توافقنامه خود با 
این بازیکن متعهد شده که در 
صورت عدم پرداخت این مبلغ 
ــز  در زمان مقرر، ۱۰۰ هزار دلار نی
جدا از رقم اصلی ۱43 هزار دلار 
بدهی به عنوان جریمه به او 
پرداخت کند که این موضوع 
واکنش های مختلفی را به دنبال 
داشت. مدیر روابط عمومی 
پرسپولیس درباره شکایت پریرا 
توضیح داد: یک اتفاق خوبی 
که در مورد پریرا رخ داد این بود 
ــود و یک  که قرارداد او دوساله ب
سالش را بخشید و فسخ کرد. 
این ۱4۰ هزار دلار، باقیمانده 
قرارداد سال اولش است. توافقی 
با باشگاه انجام شده بود و 
قرار بود ما این پول را از محل 
مطالبات مان از فیفا به او پرداخت 
کنیم ولی فیفا هنوز قبول نکرده 
است. او در واکنش به برخی 
شایعاتی که در فضای مجازی 
منتشر شده است، گفت: اخباری 
هم منتشر می شود که باشگاه 
پرسپولیس گفته برو شکایت 
کن اما اینها صحت ندارد و ما در 
حال مذاکره با ایشان هستیم. 
وی همچنین در پاسخ به اینکه 
آیا صد هزار دلار جریمه دیرکرد 
پریرا قطعی است، گفت: اگر در 
زمان مقرر پرداخت نشود، صد 
هزار دلار هم اضافه می شود و 
این موضوع در قرارداد هست اما 
اگر فیفا قبول کند پول را پرداخت 
کند، ما در حال مذاکره هستیم 
ــه او پرداخت کنیم. که مبلغ را ب

 سرلک از امروز 
در تمرین گروهی

سرخپوشان پایتخت در حالی 
روز پنجشنبه تمرین خود را از 
ساعت ۱3 آغاز کردند که امید 
عالیشاه و میاد سرلک مورد 
معاینه پزشکی قرار گرفتند. 
عالیشاه بدون مشکل توانست 
ــا سایر بازیکنان تمرین  همراه ب
کرده و در کارهای گروهی شرکت 
ما سرلک اختصاصی  ا کند 
تمرین کرد. هافبک شماره ۱۰ 
پرسپولیس دیروز هم تمرین 
اختصاصی خواهد کرد و به 
احتمال زیاد از امروز همراه 
با تیم در تمرینات گروهی و 

تاکتیکی کار خواهد کرد.
درباره عمری دیگر مصدوم 
پرسپولیس هم گفته می شد او 
به بازی با الدحیل خواهد رسید.

 احتمال غیبت 
5 بازیکن الدحیل

فیلیپ کوتینیو ستاره سرشناس 
الدحیل دچار آسیب دیدگی شده و 
حتی بازی با استقال تاجیکستان 
را از دست داد. او از لیست بازی 
دیشب مقابل  ام الصال نیز خط 
خورد تا حضورش مقابل پرسپولیس 
در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. نشریه 
الرایه قطر در شماره دیروز خود 
ضمن اعام این خبر نوشته که 
عاوه بر کوتینیو، شاهد غیبت سه 
ستاره دیگر این تیم به نام های 
لوئیز مارتین، ادمیلسون جونیور و 
ابراهیما دیالو در بازی با  ام الصال 
هستیم و این بازیکنان همچنان 
را سپری  د  نقاهت خو ن  را دو
می کنند. عاوه بر این چهار بازیکن 
که به دلیل مصدومیت ممکن 
ر  پرسپولیس حضو بر  برا است 
نداشته باشند، الدحیل یک غایب 
قطعی نیز دارد و آن روبن سمدو 
مدافع پرتغالی این تیم است که در 
بازی با استقال تاجیکستان کارت 
قرمز گرفت و نمی تواند تیمش 
را در بازی پایانی مرحله گروهی 

همراهی کند.

ران  دا ا ینکه برخی هو ا با وجود 
پرسپولیس با کنار هم قرار دادن 
موقعیت دانیال اسماعیلی فر مقابل 
النصر و توپی که رامین رضاییان مقابل 
نیروی هوایی عراق به عبارتی گل کرد 
را محلی برای مقایسه دو بازیکن قرار 
داده اند اما واقعیت اینکه این دو 
ــا هم تفاوت اساسی داشت. صحنه ب
ن فصل  ییا مین رضا را ینکه  ا در 
فوق العاده ای را پشت سر می گذارد 
ــرای  و فقط یک مدافع راست خوب ب
تیمش نبوده و شاید بتوان او را یک 
گوش راست آماده برای تیم ملی و 
سپاهان خطاب کرد شکی نیست. 

همچنین در اینکه دانیال اسماعیلی فر 
مثل فصل گذشته هفته های پرفراز و 
نشیبی در ترکیب پرسپولیس داشته و 
هنوز آن مدافع کامل مد نظر هواداران 

نیست تردیدی وجود ندارد.
با این حال برخی با مقایسه دو صحنه 
مشابه در دو بازی حساس در یک شب 
که برای هر دو مدافع راست پیش آمد 
به مقایسه رامین رضاییان و دانیال 
اسماعیلی فر پرداخته اند و معتقدند 
دانیال اگر توانمندی های رامین را 
داشت این توپ را گل می کرد. با این 
حال فقط کافی است این دو صحنه را 
مرور کنید و ببینید توپی که به دانیال 

رسید با موقعیتی که رامین در آن قرار 
گرفت چقدر تفاوت دارد.

در بازی پرسپولیس مقابل النصر 
عالیشاه پاس زمینی داد و خروج سریع 
العقیدی گلر النصر اجازه نداد دانیال 
موقعیت عبور توپ از روی او یا دریبلش 
را پیدا کند یا حتی ضربه ای در زاویه به 
سمت دروازه بزند اما در صحنه مربوط 
به رامین رضاییان توپ برای او ارسال 
شد و خروج دروازه بان به گونه ای بود 
که رضاییان توپ را از این بازیکن عبور 
داد و در ادامه فرشاد احمدزاده دروازه 

خالی حریف عراقی را باز کرد.
ــا النصر  ــازی ب ــال اسماعیلی فر در ب دانی

35 پاس داد که 3۰ تا از آنها کوتاه بود. 
ــود که در  ــاس او 9. 82 درصد ب دقت پ
زمین حریف به 87 درصد رسید. او 5 
دوئل برنده و 5 دوئل بازنده داشت 
و یک دوئل منطقه ای را هم باخت. 
دانیال در این بازی یک شوت داخل و 
یک شوت خارج از چهارچوب داشت. 
او همچنین دو سانتر موفق و دو سانتر 
ناموفق هم ثبت کرد. برای این بازیکن 
دو خلق موقعیت و یک آفساید هم 

ثبت شده است.
دانیال 5 تکل و 6 رهگیری توپ هم 
داشت و در مجموع نمایش قابل قبولی 

مقابل النصر ارائه داد.

 حداقل این بار مقایسه شان نکنید

تک به تک دانیال با موقعیت رامین فرق می کرد

 zسوژه

صحبت از بازی با 
حضور 35 هزار 
نفر برای تقابل 

فوق العاده حساس 
مقابل الدحیل مثل 

یک شوخی است 
کما اینکه برای تیمی 

که رکورددار ثبت 
پرتماشاگرترین 
بازی ها در این 

تورنمنت به حساب 
می آید آرزوی بازی با 

45 هزار هوادار هم 
تلخ به نظر می رسد

در تاریخ بازی های آسیایی پرسپولیس 
در جام باشگاه های آسیا و بعدتر لیگ 
۱۰ مسابقه پیدا  قهرمانان حداقل 
خواهید کرد که بالای 6۰ هزار تماشاگر 
در ورزشگاه آزادی حضور داشتند و 
از تیم محبوب شان حمایت کردند. 
برخی از آنها مسابقاتی صدهزار نفری 
بودند مثل بازی با الهال که برانکو 
تازه سکان هدایت این تیم را به عهده 
گرفته یا بازی با النصر که برانکو روی 
سکو بود و پیروزی تیم حسین عبدی در 
نخستین و تنها تجربه سرمربیگری اش 

در پرسپولیس را تماشا می کرد.
پرسپولیس یک بار قبل از آن نیز بازی با 
صدهزار نفر را در لیگ قهرمانان تجربه 
کرده بود. بازی یک هشتم نهایی فصل 
2۰۰9 مقابل بنیادکار که ۱۰۰ هزار نفر به 
ورزشگاه آزادی رفتند اما تیم نلو وینگادا 

به پنالتی ریوالدو باخت و حذف شد.

پرسپولیس در مراحل حذفی بازی های 
پرتماشاگری مقابل السد، الدحیل 
و بازی برگشت فینال 2۰۱9 مقابل 
کاشیما آنتلرز داشته اما همه بازی های 
خاص و پرتماشاگرش در این تورنمنت 
محدود به مسابقات مراحل حذفی هم 
نمی شود و حتی در مرحله گروهی هم 
پرسپولیس بازی های پرتماشاگری 
داشته که در خاطره ها مانده است. 
تقابل با الغرافه قطر و تیمی که فرهاد 
مجیدی را به عنوان ستاره داشت 
بیش از 96 هزار نفر را به ورزشگاه 
آزادی کشاند یا بازی آخر مرحله گروهی 
مقابل بنیادکار با هم در همان فصلی 
که برانکو تازه سکان هدایت تیم را به 
عهده گرفته بود ۱۰۰ هزار نفر تماشاگر 
داشت. بازی صدهزار نفری با النصر که 
طارمی پنالتی چیپ زد هم در مرحله 

گروهی انجام می شد.
با در نظر گرفتن این رزومه پر و پیمان 
صحبت از بازی با حضور 35 هزار 
نفر برای تقابل فوق العاده حساس 
مقابل الدحیل مثل یک شوخی است 

کما اینکه برای تیمی که رکورددار 
ثبت پرتماشاگرترین بازی ها در این 
تورنمنت به حساب می آید آرزوی 
بازی با 45 هزار هوادار هم تلخ به 

نظر می رسد.
بازی هفته ششم مقابل قهرمان لیگ 
ستارگان قطر با توجه به شرایط جدول 
و البته نحوه صعود تیم های دوم از 
گروه های پنجگانه غرب آسیا برای 
پرسپولیس حکم فینال پیدا کرده کما 
اینکه صعود پرسپولیس از این گروه 
دشوار خودش یک برد به حساب 
می آید و اصاً نباید مسأله صعود را 
دست کم گرفت و کم ارزش تلقی کرد.
پرسپولیس که در چهار سال اخیر خیلی 
کم هوادارانش را به عنوان پشتیبان 
همراه خود داشته برای این بازی 
منتظر حضور حداکثری هوادارانش 
در ورزشگاه است و حتی بازیکنان  
و بزرگ ترهای تیم هم از هواداران 
دعوت کرده اند تا آنها با حضورشان 
در استادیوم آزادی حمایت شان کنند 
اما چیزی حدود 25 هزار بلیت برای 

این بازی در نظر گرفته شده بود که 
در عرض کمتر از چهار ساعت به 

فروش رفت.
متعاقب این داستان، بازار سیاه بلیت 
به وجود آمد و برخی افراد سودجو 
هم با انتشار بلیت های کاغذی دنبال 
کاهبرداری از هواداران مظلومی 
افتادند که با نصف قیمت شدن 
بلیت ها نسبت به بازی با استقال 
تاجیکستان امیدوار بودند با حضور 
در ورزشگاه و صعود احتمالی مقابل 
الدحیل روزی تاریخی در ذهن فوتبالی 

خود ثبت و ضبط کنند.
از روز پنجشنبه اما مسئولان به صرافت 
افتادند که بلیت تقلبی نخرید، فقط از 
سایت بلیت فروشی دنبال تهیه بلیت 
باشید و باید با کارت ملی بیایید و ... 
این توضیح ها در شرایطی انجام شد 
که ابتدا گفته شد باشگاه پرسپولیس 
سعی دارد این بازی را با حضور 5۰ هزار 
هوادار برگزار کند. سپس اعام شد 
تقاضا شده حداکثر ظرفیت تماشاگر 
در این بازی که 45 هزار نفر است  

در ورزشگاه حاضر خواهند شد و 
بلیت فروشی هم برای این تعداد 
انجام شده اما از همان روز چهارشنبه 
که ساعت ۱7 تعداد بلیت ها در تمام 
جایگاه ها صفر شد دیگر خبری از شارژ 

مجدد سکوها نبوده است.
حالا بازی با حضور 45 هزار تماشاگر 
رزو شده و در  برای پرسپولیس آ
ورزشگاهی که بعد از صندلی دار شدن، 
دیگر صدهزار نفری نبود و 78 هزار 
نفری شد حالا حضور 45 هزار تماشاگر 
یعنی شرایطی خاص که رخ دادنش 
هم کمی دشوار به نظر می رسد چرا که 
مشخص نیست سامانه بلیت دوباره 
شارژ شده و بلیت ها تمام نشده یا 
مسئولان منتظرند تا دوباره با به 
فروش رساندن تعدادی بلیت از امروز 
گنجایش را به 45 هزار نفر برسانند. 
اتفاقی که دشوار به نظر می رسد چرا که 
باید طبقه دوم شمالی و پشت دروازه 
جنوبی کاماً به فروش برسد و تعداد 
بیشتری از سکوهای طبقه دوم ضلع 

جنوبی برای بانوان به فروش برسد.

برای تیمی که رکورددار حضور تماشاگر در لیگ قهرمانان آسیاست

بازی 45 هزار نفری برای پرسپولیس آرزو شد!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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نقش درویش در اوضاع ناکام پرسپولیس

تهیه کننده فیلم سقوط!

درویش خود را پشت مشکلات 
پنهان می کند

 

هر چیزی قانون و عرفی دارد. اینکه ۱۰ 
درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان کسر شده 
در شرایطی قابل قبول است که تیم در 
شرایط عادی بوده، ولی مصدومیت ها و 
محرومیت ها باعث شده تا تیم در شرایط 
غیرعادی نتواند برابر ملوان، نفت و استقلال 
تاجیکستان برنده شود و در بازی با سپاهان 

نتیجه را واگذار کند. از طرفی دیگر، مگر 
تمامی حق و حقوق های تیم پرداخت شده 
که جریمه در نظر گرفته اند؟ چطور آن زمان 
که بازیکنان روی دور برد هستند و به خاطر 
هواداران اعتراضی نمی کنند، ولی پولی به 
آنها داده نمی شود مدیریت باشگاه کاری 

انجام نمی دهد.
پرسپولیس به سپاهانی باخت که یک 
تیم آماده روی نیمکت دارد و دیدیم که 
ــی  ــرای بازی های انتخاب ــی ب ــم مل سرمربی تی

۷ بازیکن سپاهان را  نی،  جام جها
دعوت کرد. به اعتقاد من رضا درویش 
می خواهد با جریمه کردن تیم، خود را 
ــد. طرفداران  پشت مشکلات پنهان کن
پرسپولیس خیلی خوب می فهمند 
که شرایط تیم خوب نیست. مرتضی 
پورعلی گنجی و یاسین سلمانی رباط 
صلیبی داده اند و وحید امیری هم که یک 
ماه نبود و دوباره از ناحیه همسترینگ 
آسیب دیده. مهدی ترابی هم چند هفته ای 
مصدوم بود. رفتار مدیریت تیم گل به 
ــواده هستیم و  خودی است. ما از یک خان
باید مشکلات را درون خانوادگی حل کنیم 
نه اینکه با خودزنی کردن تیم را دچار 
دردسر کنیم. تیم دچار افت محسوسی 
شده، اما این افت موقتی خواهد بود و پس 

ــروس  از بازگشت مصدومان و دور شدن وی
سرماخوردگی از تیم، باز هم نتایج خوب تیم 

تکرار می شود.
ر  ل کثیر، شهریا رضا اسدی، عیسی آ
مغانلو، فرشاد احمدزاده، احسان پهلوان 
و رامین رضاییان زمانی در پرسپولیس 
بازی می کردند، اما در طول این سال ها 
به سپاهان رفته اند. رضا درویش به این 
سؤال پاسخ دهد که چه نفراتی جایگزین 
این بازیکنان شده اند. باشگاه نبیل باهویی 
را جذب کرد که در لیست سرمربی تیم 
جایی نداشت، ولی به کادرفنی تحمیل شد. 
در مقابل گوستاوو بلانکو به استقلال رفت 
و چون رقم قرارداد او باعث می شد سقف 
قرارداد استقلال شکسته شود، از کادرفنی 
و بازیکنان، عده ای رفتند و قراردادشان را کم 

کردند تا قرارداد این مهاجم باکیفیت ثبت 
شود. در پرسپولیس هم می شد مهاجمی 
بهتر از باهویی گرفت و کادرفنی را مقابل کار 
انجام شده قرار نداد. آن وقت اسدی، مغانلو 
و آل کثیر در خط حمله سپاهان هستند. 
مهدی عبدی هم راهی تراکتور می شود. 
در چنین شرایط نابرابری، پرسپولیس از ۹ 
بازی یک باخت به سپاهان داده، آن هم 
در شرایطی که لشکری از غایبان را داشته و 

دست سرمربی بسته بوده.
سروش رفیعی که از بازیکنان خوب این 
فصل تیم بوده به درستی گفته که تنها 
از هواداران عذرخواهی می کند، چون آنها 
هستند که گناه دارند و در سخت ترین 
شرایط از شکم شان می زنند تا به ورزشگاه 
یا محل تمرین بروند و از تیم حمایت کنند. 

سروش گفته پرسپولیس هیچ وقت اینقدر 
با مصدومیت و بیماری روبه رو نبوده و کاملاً 
درست گفته. یحیی گل محمدی تنها یک 
فصل نتوانسته تیم را قهرمان کند. در دیگر 
فصل ها قهرمانی ها نصیب پرسپولیس شده 
و فصل پیش هم تیم فاتح سه گانه شد. 
پرسپولیس در شرایطی بدتر از این هم بوده 
و توانسته قهرمان شود. آن فصلی هم که 

قهرمان نشد، بدشانسی آورد.
ــده و  ــر مان ــان لیگ برت ــا پای ــه ت ــوز ۲۱ هفت هن
۶۳ امتیاز در این بازی ها است، در لیگ 
قهرمانان آسیا مشکلی نیست و صعود 
به مرحله حذفی با برد مقابل الدحیل 
قطعی می شود. اتحاد به پرسپولیس 
کمک می کند تا این تیم باز هم به سمت 

قهرمانی برود.

چو تدبیر درویش کم بوده بخت

 سیه  روزی پرسپولیس 
با درویش

هواداران پرسپولیس، بازیکنان، کادر فنی و... رابطه خوبی 
با درویش ندارند. این را می توان از رفتار تک تک آنها درک 
کرد و شاید بتوان مدعی شد که این رابطه سرد، خیلی 
هم بیراه نیست. برعکس آنچه که احساس می شد، 
پرسپولیس با درویش نتوانست خوب شروع کند و خوب 
پیش برود، مخصوصاً اینکه به هر حال درویش نیز در این 
رابطه بد، شروع بد و روزهای ناکامی، صد درصد مقصر 
نیست، اما به هر حال همه کسانی که در پرسپولیس 
هستند، حالا او را باعث سیه روزی سرخپوشان می دانند. 
شروع پرسپولیس با وضعیت نه چندان مطلوب در نقل 
و انتقالات اولین گام در فاصله اندازی بین درویش و 

پرسپولیسی ها بود.

نقل و انتقالات؛ اولین باخت پرسپولیس
اولین باخت پرسپولیس با درویش در این فصل از 
رقابت ها، در نقل و انتقالات رقم خورد، جایی که 
درویش نه تنها نتوانست بازیکنان خوبی بخصوص 
در خط حمله برای سرخپوشان جذب کند، بلکه حتی 
بازیکنانی مثل عیسی آل کثیر را هم از دست داد تا بیش 
از هر زمانی مورد انتقاد هواداران قرار گیرد و حالا همین 
انتقادها از طرف کادر فنی و بازیکنان هم صورت می گیرد.

بی کیفیت های خارجی به پای درویش نوشته 
شدند

پرسپولیس برعکس سال های گذشته که معمولاً در 
جذب بازیکنان خارجی موفق عمل می کرد در این 
فصل با مدیریت درویش، وضعیت خوبی در جذب 
بازیکنان خارجی هم نداشته و حتی بازیکنانی مثل 
گئورگی گولسیانی، وحدت هنانوف، نبیل باهویی و... نیز 
نتوانستند انتظارات هواداران پرسپولیس را برآورده کنند 
و حالا خارجی های پرسپولیس هم عاملی برای ناکامی 

درویش شده اند.

بازیکنان پول شان را می خواهند
هر چند ممکن است درویش نیز برای عدم پرداخت 
مطالبات برخی بازیکنان دلایل خودش را داشته باشند، 
ولی به هر حال انتظار می رفت با حضور او در رأس باشگاه 
پرسپولیس، این تیم از نظر پرداختی به بازیکنان مشکلی 
نداشته باشد اما عدم پرداخت به موقع مطالبات برخی 
بازیکنان هم به چالش جدی بین بازیکنان، کادر فنی و 
درویش تبدیل شده است که به نظر می رسد می تواند 

حسابی میان درویش و بازیکنان را به هم بزند.

 جریمه ای که حال پرسپولیس را خوب نکرد
باخت پرسپولیس به سپاهان به عنوان دیدار دو تیم مدعی 
در لیگ برتر، حسابی برای درویش گران تمام شد و این 
مدیر برای برون رفت از فشار هواداران بازیکنان را جریمه 
کرد اما این جریمه نه تنها نتوانست حال بد پرسپولیس 
را خوب کند، بلکه بدتر وضعیت را بحرانی تر کرد و حالا 
برخی بازیکنان به خاطر این جریمه ۱۰ درصدی دل خوشی 
از درویش ندارند و خود را مستحق این جریمه نمی دانند تا 
رابطه آنها با مسئولان پرسپولیس بیشتر تیره و تار شود.

تسویه ای که طول کشیده است
درویش در اداره پرسپولیس موفق نبوده است، حالا ممکن 
است او دلایلی برای این کار داشته باشد اما این دلایل 
نه بازیکنان، نه کادر فنی و نه هواداران را راضی نمی کند. 
یکی از چالش های جدی این روزهای درویش، عدم 
تسویه حساب با برخی از بازیکنان این تیم در سال های 
گذشته است که همه جوره درویش و پرسپولیس را به 

حاشیه برده است.

ابهام در ادامه کار با درویش
با همه این حرف ها و نارضایتی ای که از عملکرد درویش 
در پرسپولیس است، هنوز وضعیت مدیریتی این تیم 
مشخص نیست و ممکن است خیلی ها مجبور باشند فعلاً 
این مدیر را تحمل کنند. با وجود رابطه سردی که این مدیر 
با بقیه اعضای پرسپولیس دارد، اخبار ضد و نقیضی مطرح 
می شود و ممکن است حالا حالاها در مدیریت پرسپولیس 
اتفاقی رخ ندهد و سرخپوشان مجبور باشند با مدیریت 
درویش پیش بروند که در این صورت به نظر می رسد 
درویش باید فکری به حال رابطه خودش با دیگر اعضای 
پرسپولیس کند و به قول اسدی توسی » چو تدبیر درویش 

کم بوده بخت / کز اندیشه خود را دهد تاج و تخت«.

سهراب انتظاری
 مهاجم اسبق پرسپولیس

وقتی تهیه کننده یک فیلم سینمایی 
باشید، به خوبی می دانید که باید همه 
اقدامات را به موقع و مناسب انجام 
دهید و وسایل کار را فراهم کنید تا 
کارگردان بتواند افکار خود را در قالب آن 
فیلم به نمایش درآورد. باید نور و صدا 
تنظیم باشد. بازیگران خوب گرد هم 
آمده باشند و قرارداد خوبی با آنها 
بسته شده باشد. لوکیشن کار فضای 
مناسبی داشته باشد تا در محیطی آرام 
و بی دغدغه یک فیلم خوب تولید شود 
اما وقتی تهیه  کننده پول نداشته باشد 
و با کارگردان درگیر باشد و بخواهد در 
کار او دخالت کند، ممکن است فیلم 
بدی تولید شود یا اصلاً کار بخوابد 
و به جشنواره هم نرسد. این رویه 
فیلم سازی و نقش مهم تهیه کننده، 
بی شباهت به نقش یک مدیرعامل 
در فوتبال نیست. پستی که البته در 
فوتبال ایران، دقت چندانی در انتخاب 
افراد برای آن نمی شود و نتیجه اش حال 
و روزی می شود که بیشتر تیم های 
فوتبال ما دارند. مثل پرسپولیس که در 
چند وقت اخیر، بیشترین حاشیه های 
خود را از ناحیه درگیری مدیریت و 

کادرفنی این باشگاه داشته.
روزی که رضا درویش خود را در صندلی 
عقب ماشین پنهان کرد تا به سؤالات 
نتقال  خبرنگاران درباره ماجرای ا
علیرضا بیرانوند به استقلال پاسخ 
ندهد و پس از آن علت این کار را افت 
فشار عنوان کرد )!( می شد حدس 
زد که این مدیرعامل پرسپولیس در 
سرازیری دوران مدیریتی خود در 
این باشگاه قرار گرفته. کسی که ۲۲ 
دی ماه ۱4۰۰ این سمت را از آن خود 
کرد و روز پس از آن، حسین کلانی 

لیس  پرسپو ه  شگا با ت  پیشکسو

در اظهارنظری تأمل برانگیز درباره او 
عنوان کرد: »پرسپولیس از چاله به چاه 

افتاده است!«
درویش که در ابتدای ورود خود به 
این باشگاه تمایل زیادی به جذب 
بازیکنان آزاد نشان داده بود، برای 
اینکه خود را در این کار موفق نشان 
دهد، زمینه حضور رامین رضاییان 
از قطر به جمع سرخپوشان را فراهم 
کرد اما وقتی این بازیکن در پایان 
فصل صحبت هایی را درباره قراردادش 
مطرح کرد، نتوانست آن را مدیریت 
کند و این بازیکن ملی پوش به راحتی 
از پرسپولیس جدا شد تا هواداران 
این تیم حالا حسرت نداشتن چنین 
بازیکن آماده ای را بخورند. در پایان آن 
فصل که به از دست رفتن قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ بیست و یکم پس 
از پنج قهرمانی پیاپی این تیم منجر 
شد، رضا اسدی هم از جمع قرمزها 
جدا شد. بازیکنی که یحیی او را هم 
می خواست اما درویش با او به توافق 
نرسید تا این بازیکن هم در ادامه در 
ترکیب تراکتور بدرخشد و این فصل هم 
با لباس سپاهان هنرنمایی کند. البته 
از حق نگذریم، پرسپولیس در لیگ 
بیست و دوم ستاره های مختلفی از 
جمله بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، 
گئورگی گولسیانی، سعید صادقی و... 
را به خدمت گرفت که به قهرمانی این 
تیم در لیگ و جام حذفی فصل گذشته 
منجر شد اما این فصل پرسپولیس 
شرایطی را تجربه کرده که به نظر 
می رسد مدیریت باشگاه در رخ دادن آن 
نقش عمده ای داشته است. اتفاقاتی 
که با جدایی عیسی آل کثیر به دلیل 
به توافق نرسیدن با درویش آغاز شد 
و با جذب مهاجمی بی کیفیت مثل 

نبیل باهویی ادامه پیدا کرد. بازیکنی 
که گل محمدی رسماً اعلام کرد او را 
نمی خواسته و با نظر باشگاه جذب 
شده! انتقالی که رسماً دخالت در کار 
سرمربی را نشان می دهد. مانند کریم 
باقری که یحیی او را می خواست اما 
درویش با بهانه های مختلف مانند 
اینکه باقری می خواهد بیزینس اش 
را دنبال کند، مانع ادامه فعالیت او در 

کادرفنی شد.
با این حال، آنچه بیش از همه در 
این فصل درباره مدیریت باشگاه 
پرسپولیس به چشم آمده، عدم 
کارآمدی در تأمین هزینه های 
قع  مو به  خت  ا پرد  ، ه شگا با
پاداش ها و معوقات بازیکنان 
بوده که باز هم زمینه ناراحتی 
و اعتصاب گاه و بیگاه بازیکنان 
و کادرفنی را فراهم آورده. 
مشکلاتی که باعث ادامه 
حاشیه ها در پرداخت ها 
یچ  شو و د را ر  ا ید ژ بو به 
شده و حالا هم به نظر 
می رسد پرونده لئاندرو 
پریرا در حال باز شدن 
است. در این شرایط، 
وقتی پرسپولیس اولین 
بعد  را  د  خو شکست 
8 ماه تجربه کرد،  ز  ا
 ۱ ۰ کسر  به  تصمیم 
درصد از قرارداد اعضای 
این تیم گرفته شد تا بر 
حاشیه ها افزوده شود. 
سؤالی که در این بین به 
وجود می آید این است 
که نقش مدیری مانند 

درویش در به وجود آمدن 
این بحران ها چیست؟ آیا 

او از حقوق خودش هم کم 
می کند؟ مدیری که به نظر 

می رسد حالا تهیه کننده فیلمی 
به نام »سقوط« است!

طی سال های گذشته بازیکنان خارجی 
زیادی پا به فوتبال ایران گذاشتند؛ بازیکنانی 
که اکثریت آنها کیفیت بالایی نداشتند و در 
ــدند.  ــان شـ ــی کشورشـ ــف راهـ ــه ای ضعیـ ــا کارنامـ ــت بـ نهایـ
حضور چنین بازیکنانی در تیم های باشگاهی فوتبال 
ایران بدهی های سنگین زیادی را برای این تیم ها 
ـــرای جذب  ایجاد کرده اما عجیب اینکه اراده ای قوی ب

این بازیکنان بی کیفیت وجود دارد.
استقلال و پرسپولیس هم جزو تیم هایی هستند که 
همیشه علاقه مند به جذب بازیکنان خارجی بوده اند. 
نکته جالب اینکه آبی پوشان در اکثر مواقع نسبت به 
رقیب سنتی شان، بازیکنان خارجی باکیفیت تری جذب 
کردند. در همین فصل جاری لیگ برتر ۲ بازیکن خارجی 
استقلال، یامگا و بلانکو هستند. یامگا همچون فصل 
گذشته یکی از ستاره های استقلال تا اینجای فصل 
بوده و بلانکو هم که سال ها در لالیگا بازی کرده نشان 

داده، بازیکن بسیار با کیفیتی است.
نبیل باهویی و گولسیانی هم ۲ بازیکن خارجی 
پرسپولیس محسوب می شوند. در ابتدای فصل 
گولسیانی نیمکت نشین بود و با مصدومیت شدید 

پورعلی  گنجی، فیکس تیمش شد اما ماجرا برای 
باهویی متفاوت است. این بازیکن با نظر مستقیم رضا 
درویش به پرسپولیس آمد و حتی یحیی گل محمدی 
ـــد سرمربی  ـــود. هر چن ـــن بازیکن نب هم موافق جذب ای
ــه جذب بازیکن  ــدام بـ ــودش اقـ ــر خـ ــم اگـ ــپولیس هـ پرسـ
خارجی می کرد بهتر از باهویی نصیب پرسپولیس 

نمی شد؛ پریرا مصداق همین مسأله است.
در بازی پرسپولیس و النصر، مشخص شد که باهویی 
ـــن مسأله را در  ـــدارد و اوج ای ـــی ن ـــی بسیار پایین کیفیت فن
صحنه ای که ترابی موقعیت خوبی برای گلزنی به النصر 
داشت و باهویی بدون هیچ دلیل خاصی روی مدافع 
حریف خطا کرد، می شد مشاهده کرد. عجیب اینکه در 
این صحنه توپی بین باهویی و مدافع النصر در جریان 
نبود و تا الان هم دلیل این خطا مشخص نشده. دلیل 
اینکه چرا در شرایطی که شهاب زاهدی عملکرد خوبی 
مقابل النصر داشت، یحیی او را از بازی بیرون کشید و 

باهویی را به زمین فرستاد را توضیح دهد.
ــا پایان فصل در  ــا این شرایط، باهویی تـ بعید است بـ
پرسپولیس ماندگار باشد؛ اما اگر این بازیکن در ادامه 
هم نتوانست انتظارات را برآورده کند، درویش باید 
مسئولیت جذب این بازیکن را بپذیرد و ای کاش قبول 
این مسئولیت با پرداخت دستمزد میلیاردی باهویی 
از حساب بانکی  مدیرعامل پرسپولیس همراه باشد.

معضلی که باعث شده سرخابی ها با پرونده های مالی 
سنگینی درگیر شوند، پاسخگو نبودن مدیران آنها 
نسبت به عملکردشان است. دیر یا زود یک نفر دیگر 
جانشین درویش در پرسپولیس خواهد شد و مدیرعامل 
جدید این باشگاه تنها باید پاسخگوی عملکرد خودش 

باشد و نه درویش.
این رویه پاسخگویی نه تنها در خصوص پرسپولیس 
که باید در مورد همه باشگاه های فوتبال کشور و 
بخصوص آنهایی که بودجه شان از بیت المال تأمین 
ـــه  ـــد در نهایت ب می شود، انجام شود. این اتفاق می توان
ـــان و  ـــه بازیکن ـــال کشور و کم شدن بدهی ها ب سود فوتب
مربیان خارجی ختم شود. مشخص نیست اگر مدیریت 
ـــدارد چرا عده ای  ـــز دیگری ن سرخابی ها بجز دردسر چی
همه تلاش شان رسیدن به این سمت و در ادامه 
حفظ آن است. دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس 
ــا  ــد بـ ــر آن بودنـ ــال ها درگیـ ــه سـ ــوءمدیریتی کـ ــل سـ ــه دلیـ بـ
کوهی از بدهی های انباشته دست به گریبان هستند 
و این وضعیت اسفناک نتیجه سیاست های پوپولیستی 

مدیران شان است.
ـــا درویش دانست  البته اینکه مقصر این مسأله را تنه
اشتباه بزرگی است زیرا یحیی گل محمدی به عنوان 
سرمربی نباید اجازه حضور چنین بازیکن بی کیفیتی را 

در پرسپولیس می داد.

 بنجل خری از جیب پرسپولیس

باهویی؛ خرید درویشانه، هزینه سخاوتمندانه!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حامد حسینی
خبرنگار



  شب درخشان صادق 
در آستانا

محرمی همه کار کرد 
جز گلزنی

ز  ا یکی  می  محر ق  د صا
باتجربه ترین بازیکنان فوتبال 
ایران در رقابت های اروپایی 
است. او در لیگ قهرمانان و 
لیگ اروپا به میدان رفته و 
این فصل هم نماینده ایران 
در لیگ کنفرانس است. در 
ادامه رقابت های هفته پنجم 
گروه C لیگ کنفرانس اروپا، 
دینامو زاگرب کرواسی در حالی  
که مثل بازی قبل صادق محرمی 
را در ترکیب ابتدایی و سمت 
راست خط دفاعی داشت، در 
استادیوم اختصاصی باشگاه 
آستانا قزاقستان به مصاف 
ــاران  ــازی رفت. ی این تیم 4 امتی
محرمی که فقط برای کسب 
برتری و زنده نگه داشتن شانس 
صعود به مرحله بعدی تاش 
می کردند، خوش شانس بودند 
که در نیمه اول در ورزشگاه 
ــا  ــا شکست نخوردند ت آستانا آرن
دو تیم بدون گل زده به رختکن 
بروند. دینامو زاگرب در دقیقه 
بریل ویدوویچ  48 توسط گا
گل اول بازی را به ثمر رساند. 
این تیم در دقیقه 79 گل دوم 
را به ثمر رساند، اما نزدیک 
بود در دقیقه 84 به گل سوم 
ــار هم  ــد که این ب ــدا کن دست پی
صادق محرمی بدشانس بود 
و شوت تماشایی او به تیرک 
سمت راست دروازه اصابت 
کرد و تبدیل به گل نشد. دینامو 
زاگرب در شب درخشان صادق 
محرمی به پیروزی 2 بر صفر 
مقابل آستانا قزاقستان دست 
پیدا کرد تا 6 امتیازی شود و 
در رده دوم جدول گروه C لیگ 
کنفرانس اروپا قرار بگیرد و 
شانس صعود به دور حذفی را 

پیدا کند.

تأسف مورینیو از غیبت 
سردار

نبود آزمون مقابل 
سروت به چشم آمد

سردار آزمون در چند بازی 
اخیر رم هر وقت به زمین 
آمده درخشان ظاهر شده و 
همین مسأله بهانه ای بوده 
تا ژوزه مورینیو به تمجید از 
ـــه  ـــی رم، ب ـــردازد. ستاره ایران او بپ
دلیل محدودیت های ناشی 
لی در  از  قوانین فیرپلی ما
فهرست رم برای لیگ اروپا 
حضور ندارد و در نتیجه قادر به 
 حضور در ترکیب این تیم مقابل 
سروت نبود.  ژوزه  مورینیو در 
صحبت های خود پیش از بازی 
با سروت از آزمون ستایش 
کرد و گفت متأسف  است 
که او نمی تواند در لیگ اروپا 
به میدان برود. مورینیو در 
صحبت های خود درباره سردار 
گفت: »قباً هم گفته ام و تکرار 
می کنم متأسفم  که آزمون 
نمی تواند در لیگ اروپا بازی 
ــرای او  ــت بـ ــن می توانسـ ــد. ایـ کنـ
فرصتی باشد تا دقایق  بیشتری 
در زمین باشد. حضور بیشتر در 
زمین به روند پیشرفت سردار 
کمک می کند و  باعث می شود 
یاد بگیرد چطور باید به دفاع 

کمک کند.«
ــا مقابل سروت  رم در لیگ اروپـ
به تساوی یک بر یک رسید 
که تک گل تیم مورینیو را روملو 
لوکاکو به ثمر رساند. بدون 
شک حضور تعویضی آزمون 
می توانست باز هم نتیجه را 
به سود رم تغییر بدهد اما او 
در لیست نبود و آندره آ بلوتی 
در دقایق پایانی وارد زمین شد 
ــرد.  ــت کاری از پیش ببـ و نتوانسـ
ــروه  ــاز در رده دوم گـ ــا 10 امتیـ رم بـ
قرار دارد و برای اینکه شانس 
ــد  ــد بایـ ــته باشـ ــینی داشـ صدرنشـ
در هفته پایانی شریف مولداوی 
را در ورزشگاه خانگی شکست 

بدهد. 
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 فصل اول اعتماد به نفسم را از دست داده بودم

جهانبخش: اهل مبارز ه هستم
به   202 1 ل  سا ر  د نبخش  جها
»روتردام« آمد و با »فاینورد« قرارداد 
امضاء کرد. البته انتظارات هواداران 
از او بالا بود و آنها حضور درخشان 
جهانبخش در »آلکمار« را هنوز در 
خاطر داشتند: »من از عملکردم در 
ـــورد راضی  فصل اول حضورم در فاین
نیستم. چون در برایتون فرصت 
زیادی برای بازی به من نرسیده بود و 
به همین دلیل اعتماد به نفسم را از 
دست داده بودم. من با این چالش 
مبارزه کردم. مدتی طول کشید تا 
روند بازی خود را دوباره به دست 
بیاورم و دوباره در زمین احساس 
آرامش کنم. فصل دوم حضورم روند 
بهتری داشتم و همه چیز بهتر پیش 
رفت. توانستم دقایق بیشتری بازی 
کنم و با ثبت گل و پاس گل بازیکن 

ــم.« ــری باشـ مؤثرتـ

اگرچه این مهاجم در »روتردام« فراز 
و نشیب ها و چالش هایی دارد اما 
بازیکن ایرانی توانسته است قلب 
هواداران فاینورد را به دست بیاورد 
و در اینجا جزو بازیکنان مورد عاقه 
طرفداران است: »این هواداران 
واقعاً فوق العاده هستند. آنها 90 
دقیقه پشت تیم می مانند و تیم را 
تشویق می کنند. جادوی ورزشگاه 
دکویپ واقعاً برای بازیکنان قابل 
لمس است و این به ما انگیزه 
زیادی می دهد. این را در مسابقات 
لیگ قهرمانان نیز به وضوح می توان 
دید. این تماشاگران انگیزه و قدرت 
ـــه ما می دهند و هنگامی  مضاعفی ب
که نام من را صدا می زنند و از من 
حمایت می کنند این حمایت برای 
من ارزش زیادی دارد. از این بابت از 

آنها بی نهایت سپاسگزارم.«

در این فصل نیز رقابت در پستی 
که جهانبخش بازی می کند شدید 
است و این بازیکن ایرانی باید بار 
دیگر صبور باشد: »ما به یکدیگر 
فشار می آوریم تا بهتر شویم و 
این رقابت ما را قوی تر می کند. 
همچنین باعث می شود بازیکن 
بهتری باشم. من یک مبارز هستم 
و به شانس هایم در فاینورد ایمان 
دارم. می دانم که اگر وارد تیم 
شوم، با خاقیت، بینش فوتبالی 
و پختگی ام، چیزی به تیم اضافه 
خواهم کرد. در حال حاضر مربی 
ــی را آزمایش  ــای متفاوتـ ــم گزینه هـ تیـ
می کند و سیستم های متفاوت را 
ـــه من بستگی  ـــن ب ـــد و ای محک می زن
دارد که نشان دهم آیا می توانم در 
میان یازده بازیکن اصلی تیم جایی 

ــر.« ــا خیـ ــم یـ ــته باشـ داشـ
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 مجید حسینی

فیکس در باشگاه، ذخیره در تیم ملی

تیم فوتبال کایسری اسپور ترکیه که مجید حسینی و علی کریمی را 
در اختیار دارد در هفته سیزدهم سوپرلیگ ترکیه میزبان آدانا اسپور 
ــید.  ــان رسـ ــه پایـ ــه یک بـ ــاوی یک بـ ــه تسـ ــا نتیجـ ــدار بـ ــه این دیـ ــود کـ بـ
مجبد حسینی بر خاف تیم ملی که ذخیره است، در ترکیب اصلی 
ــاز در رده ششم  ــا ۲۶ امتیـ ــاوی بـ ــا این تسـ حضور داشت. کایسری بـ

لیگ ترکیه قرار دارد.

 میلاد محمدی

نیمکت نشینی مقابل برایتون

میاد محمدی که هفته قبل در لیگ یونان و مقابل جیانینا 90 دقیقه 
در ترکیب آ.ا.ک آتن حضور داشت و تیمش هم به برتری یک بر 
صفر رسید، برابر برایتون در لیگ اروپا فرصت بازی به دست نیاورد 
و 90 دقیقه روی نیمکت نشست. محمدی در شرایطی نیمکت نشین 
بود که احسان حاجی صفی در ترکیب اصلی قرار گرفت و از ابتدا 

وارد زمین شد.

 مهدی طارمی

پورتو جذابیتی برای طارمی ندارد

ـــرای مهدی طارمی ندارد و  حضور در پورتو دیگر آن جذابیت لازم را ب
می توان گفت به او در این تیم خوش نمی گذرد و دنیا به کامش 
نیست، چرا که حتی با وجود درخشش دچار بدشانسی و یک شرایط 

عجیب شده است.
 باشگاه پورتو در تابستان ۲0۲3 مهدی طارمی را حبس کرد و 

نگذاشت او انتقال بزرگی داشته باشد.

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر 

احسان حاجی صفی را می توان 
در زمره بهترین لژیونرهای فوتبال 
ایران در دو سال اخیر قرار داد. 
بازیکنی که هر چقدر سن اش بالا 
می رود، کارآیی اش بیشتر می شود. 
چیزی شبیه بنحامین باتن. در 
حالی که دیگران پیرتر می شوند، او 
هر سال جوان تر می شود. ماتیاس 
آلمیدا درباره او گفته بود: »انگار نه 
انگار احسان 34 سال دارد. او مثل 
یک جوان 20 ساله می دود و انرژی 
دارد. اصاً نمی توانید باور کنید که 
حاجی صفی 34 سال قبل متولد 

شده است.«
وقتی آلمیدای آرژانتینی که خود 
در زمان بازی یکی از جنگنده ترین 
و دونده ترین هافبک های فوتبال 
چنین  می شد  ب  محسو نیا  د
اظهارنظری را انجام دهد، یعنی 
احسان توانسته خواسته های او را 
به بهترین شکل ممکن در زمین 
پیاده کند. حاجی صفی در تیم ملی 
هم یکی از بازیکنان کلیدی است 
که با نظر امیر قلعه نویی در قریب 
به اتفاق بازی ها دفاع چپ ثابت 
است و جلوتر از سایر ستاره ها و به 
عنوان کاپیتان وارد زمین می شود.
احسان بعد از کسب دو عنوان 
قهرمانی در سوپرلیگ یونان و 
جام حذفی در فصل 2022-2023، 
قرارداد خود را دو سال تمدید 
کرد. سال اول قطعی و سال دوم 
مشروط. حالا هم خبر می رسد با 
توجه به درخشش او در لیگ یونان 
و لیگ اروپا، این امکان وجود دارد 

تا این همکاری تا سال 2027 تمدید 
شود. یعنی زمانی که احسان به 
38 سالگی می رسد. این شایعه ها 
بیانگر موفقیت احسان در ترکیب 

آ.ا.ک آتن است.
آ.ا.ک آتن در پنجمین دیدار از دور 
گروهی لیگ اروپا و در شبی که 
نمایشی فوق العاده اما ترکیب 
شده با بدشانسی داشت، نتوانست 
برابر برایتون انگلیس نتیجه بگیرد 
و با نتیجه یک بر صفر شکست 
خورد. استانکوویچ دروازه بان و 
خط دفاعی متشکل از احسان 
حاجی صفی کاپیتان تیم ملی ایران، 
دوماگوی ویدا کاپیتان سابق تیم 
ملی کرواسی همراه با موکودی 
کامرونی و روتا دیگر بازیکن تیم 
ملی یونان در این بازی عملکرد 
تأثیرگذاری داشتند تا جایی که 
روبرتو دی زربی سرمربی برایتون 
در نشست خبری خودش اعتراف 
کرد که اگر پنالتی دقیقه 55 اعام 
نمی شد، مشخص نبود شاگردانش 
چه زمانی بتوانند از خط دفاع تیم 

میزبان گذر کنند.
احسان حاجی صفی در این خط 
دفاع بهترین عملکرد را داشت 
و با 4 پیروزی در 6 دوئل، 2 تکل 
موفق و صحیح بودن 80 درصد 
پاس هایش کار مهمی انجام داد 
و این اتفاق زمانی مورد توجه قرار 
ــاد داشته باشیم،  ــه ی ــرد که ب می گی
گاچینوویچ هافبک سمت چپ 
این تیم در دقیقه 65 اخراج شد و 
احسان مجبور بود فضای خالی او را 
نیز پوشش بدهد. عقاب های یونان 
که با قبول شکست مقابل برایتون 
از لیگ اروپا حذف شدند در بازی 
دور ششم مقابل آژاکس هلند به 
دنبال این هستند که شکست 
نخورند و شانس حضور در لیگ 

کنفرانس اروپا را به دست بیاورند.
نکته جالب اینکه حاجی صفی 
مقابل برایتون عملکرد درخشانی 
داشت و در پایان بازی هم نمره 
7/4 را گرفت تا ستاره آ.ا.ک در 
روز شکست باشد. او در طول 
بازی چند حرکت ویژه انجام داد. 
ابتدا در یک صحنه توپ را از میان 
پاهای بازیکن حریف رد کرد که 
این حرکت او ورزشگاه را منفجر 
کرد و مورد تشویق هواداران 
آ.ا.ک قرار گرفت. احسان البته در 
دقیقه ای دیگر از بازی در ضد حمله 
خطرناک برایتون نیز به موقع 
توپ را قطع کرد تا دروازه تیمش 
باز نشود. حاجی صفی را باید 
جزو بازیکنان آماده این روزهای 
فوتبال ایران دانست. بازیکنی که 
منتقدانش می گویند باید از فوتبال 
خداحافظی کند اما فوتبالش 
نشان می دهد که حالا حالاها 
می تواند در سطح اول بماند و مؤثر 

هم باشد. 

تن بنجامین باتن در آ
 روزهای درخشان حاجی صفی، این بار مقابل برایتون

 zگزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

حاجی صفی مقابل 
برایتون عملکرد 

درخشانی داشت و در 
پایان بازی هم نمره 

7/4 را گرفت تا ستاره 
آ.ا.ک در روز شکست 

باشد. او در طول 
بازی چند حرکت ویژه 

انجام داد
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خالق »دنیای ورزش« 
درگذشت

و  ر  ا نگذ بنیا  ، رفیعی بیژن 
سردبیر مجله دنیای ورزش از 
انتشارات مؤسسه اطلاعات 
در آمریکا در سن ۸۸ سالگی 
و در بستر بیماری چشم از 
جهان فروبست. دبیر انجمن 
و  ت  عا مطبو ن  تا پیشکسو
روزنامه نگار باسابقه با ارائه 
مطلبی این خبر را تأیید کرده 
است. قوی فکر در توضیح 
ویژگی های حرفه ای و شخصیتی 
بیژن رفیعی نوشته است: »او 
هنگامی که ۳۱ سال بیشتر 
نداشت طرح انتشار مجله ای 
ورزشی را به عباس مسعودی 
مؤسس روزنامه اطلاعات داد 
که با استقبال وی روبه رو شد. 
اولین شماره دنیای ورزش در۱۶ 
شهریور سال ۱۳۴۹ با صفحات 
رنگی منتشر شد. ۱۵ سال پیش 
از انتشار دنیای ورزش، مجله 
کیهان ورزشی به ابتکار دکتر 
صدرالدین الهی و کاظم گیلانپور 
در مؤسسه کیهان منتشر شده 
بود. با این تفاوت که دنیای 
ورزش در سال ۱۳۹۷ تعطیل 
شد، اما کیهان ورزشی همچنان 
به عنوان قدیمی ترین نشریه 
ورزشی منتشر می شود. بیژن 
رفیعی طراح و بنیانگذار دنیای 
ورزش بعد ها به آمریکا مهاجرت 
کرد و روز گذشته در بستر 
بیماری در حالی که فرزندان و 
نوه هایش کنارش بودند جان به 
جان آفرین تسلیم کرد. یادش 
گرامی و روحش در آرامش ابدی. 
انجمن پیشکسوتان مطبوعات 
با اندوه فراوان درگذشت استاد 
بیژن رفیعی را به اهالی رسانه 
به ویژه رسانه های ورزشی و 
خانواده  وی تسلیت می گوید.«  

 

زیدان :نمی خواستم 
مربی شوم

زین الدین زیدان میهمان آخرین 
قسمت برنامه اسکویک، که یک 
پادکست به کارگردانی تونی پارکر 
است، بود. او درباره گذشته اش در 
رئال بدترین و بهترین لحظاتش 
ینده صحبت  آ ی  مه ها برنا و 
کرده است. وقتی کفش هایش 
را آویخت، از زیدان پرسیدند 
که آیا می خواهد مربی شود؟ او 
در آن زمان گفت: »هرگز.« اما 
زندگی برنامه های او را تغییر داد. 
گرچه خود پارکر در برنامه اعتراف 
می کند که هرگز او را به عنوان 
یک مربی تصور نمی کرد، اما 
زیدان که عاشق روابط انسانی و 
کارهایی مانند مربی گری است، 
در آینده مربی شد. اما او همه 
بخش های مربیگری را دوست 
ندارد، او عاشق »حضور در دفتر و 
صحبت با بازیکنان« است. مربی 
بودن اکنون علاقه اوست. پارکر 
در این برنامه به او می گوید که 
مطالعه ای وجود دارد که نشان 
می دهد ۹۵ درصد از ورزشکاران 
با اتفاقات پس از بازنشستگی 
دچار افسردگی کوچکی می شوند. 
زیدان در مورد خداحافظی اش 
می گوید: »به هیچ وجه.« او از 
سفرها و هتل ها و نبودن در خانه 
خسته شده بود. به همین دلیل 
معتقد است که در زمان مناسب 

خداحافظی کرده است.

 zلژیونر zجام جهانی

 zسوژه روز

سومین تیم زیر 17 ساله های 
جهان مشخص شد

مالی آرژانتین را 
گل باران کرد

در دیدار رده بندی جام جهانی 
ــای  ــته تیم هـ ــال روز گذشـ ــر ۱۷ سـ زیـ
لی در ورزشگاه  نتین و ما آرژا
ماناهان سوراکارتا به مصاف هم 
ـــی  ـــم آفریقای ـــت تی ـــد که در نهای رفتن
ـــا برتری سه بر صفر مقابل آلبی  ب
سلسته به رتبه سوم این جام 

رسید.
ابراهیم دیارا)۹( ممدو دومبیا)۴۵( 
و حمدیو ماکالائو)۴۸( برای مالی 
در این بازی موفق به گلزنی شدند 
تا این تیم که در سال ۲۰۱۵ نایب 
قهرمانی جام جهانی را کسب 
کرده، دومین مقام خود در این 

رقابت ها را به دست آورد.
آرژانتین هم که در سال های 
ـــه سوم جام  ۱۹۹۱، ۱۹۹۵ و ۲۰۰۳ رتب
جهانی زیر ۱۷ سال را کسب کرده 
برای سومین بار در رده چهارم این 

تورنمنت قرار گرفت.
در بازی فینال از ساعت ۱۵:۳۰ 
فردا آلمان و فرانسه مقابل هم 

قرار می گیرند. 

شوخی که دردسرساز شد
کاماوینگا که یکی از لیست بلند 
بالای مصدومان رئال مادرید 
است، در بازی این تیم مقابل 
ناپولی که با پیروزی ۴ بر ۲ رئالی 
به پایان رسید در ورزشگاه حضور 
ـــازی  ـــان ب ـــود و بعد از پای ـــدا کرده ب پی
برای شرکت در خوشحالی بازیکنان 
به رختکن رفته و عکس های این 
خوشحالی را در فضای اینترنت 
منتشر کرده، اما موضوع از آنجایی 
ــگا  ــه کاماوینـ ــود کـ ــکل دار می شـ مشـ
در این عکس ها عینک سبز خاص 
خود را به چشم زده بود و بقیه 
بازیکنان هم با این عینک عکس 
گرفتند و این عکس ها منتشر 
شد. عینک معروف کاماوینگا 
از برند نایکی است و به دلیل 
قرارداد اسپانسری که تیم رئال با 
برند آدیداس دارد، گرفتن عکس 
با برندی غیر از آدیداس تخلف 

محسوب می شود.
 بعد از انتشار این عکس، شرکت 
آدیداس به مسئولان رئال مادرید 
فشار وارد کرد و باشگاه هم سریعاً 

وارد کار شد و به کاماوینگا اعلام 
کرد هر چه سریع تر این عکس ها 
را از فضای اینترنت پاک کند. این 
عکس ها برای خود کاماوینگا 
مشکلی ایجاد نمی کند به این 
ـــرارداد  ـــا شرکت نایکی ق ـــل که ب دلی
اسپانسری دارد، اما بقیه بازیکنان 
که اغلب با آدیداس قرارداد 

داشتند نباید این عکس را در 
فضای مجازی منتشر می کردند. 
علاوه بر این، آدیداس حامی مالی 
رسمی رئال مادرید هم هست و 
آرم این شرکت در سراسر رختکن 
این تیم به چشم می خورد و این 
موضوع چندان به مذاق آنها 

ــت. ــده اسـ ــوش نیامـ خـ

رئالی ها در هر فصل حدود ۱۲۰ 
میلیون یورو از شرکت آدیداس 
به عنوان حامی مالی اصلی اش 
فت می کند و بر اساس  دریا
قراردادی که بین آنها نوشته شده، 
بازیکنان این تیم حق ندارند سایر 
برندها را در داخل رختکن رئال 

تبلیغ کنند.

رونالدو در حد مسی نیست
مسی و رونالدو نزدیک به دو دهه در فوتبال پادشاهی کردند و انواع و اقسام 
رکوردها و جوایز را به نام خودشان ثبت کردند. جیمی کرگر مدافع سابق 
لیورپول که الان به عنوان مفسر در شبکه های ورزشی فعالیت می کند، ادعا 

کرد که هیچ وقت رقابتی بین مسی و رونالدو نبوده.
به نقل از سایت گل، کرگر درباره بحث قدیمی مسی- رونالدو گفت: »هیچ 
وقت بحثی نبوده و رونالدو اصلاً در حد و اندازه های مسی نیست. رونالدو یکی 
از بهترین گلزنان تاریخ فوتبال است و مسی بهترین بازیکن تاریخ فوتبال. 
اصلاً به یکدیگر نزدیک نیستند. رونالدو گل های زیادی به ثمر می رساند و 
مسی نیز گل های زیادی می زند و یک بازیکن استثنایی محسوب می شود.«

به نظر بسیاری از کارشناسان، قهرمانی تاریخی مسی در جام جهانی ۲۰۲۲ 
باعث شد تا این بحث برای همیشه تمام شود. مسی در ماه جولای از 
پاری سن ژرمن جدا شد و به اینتر میامی پیوست و باعث شد تا مردم بیشتر 
لیگ MLS را پیگیری کنند. مسی همچنین اینتر میامی را به اولین جام 

رسمی خود رساند.

عدم اعتقاد اوفارل سرمربی تیم 
ملی به کاپیتانی دروازه بان ها برای 
رهبری داخل زمین و متقاعد کردن 

ناصر حجازی به انصراف از کاپیتانی 
به نفع علی پروین. سرمربی خارجی 
تیم ملی با حذف قلیچ خانی با 

اینکه ناصر حجازی باسابقه تر بود 
اما ترجیح می داد کاپیتان تیمش 
بازیکنی به جز دروازه بان باشد، 

بنابراین با ناصر حجازی صحبت 
کرد تا بازوبند را به علی پروین 

بدهد.

وقتی که حجازی به نفع پروین کنار کشید

 zخاطره بازی 

 zمقایسه 

شنبه   11  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7461

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

 الاتحاد -  سپاهان..............  ۲۱:۳۰
۲۱:۳۰  . نیروی هوایی عراق – آلمالیق
الهلال -  نساجی مازندران.....  ۱۹:۳۰

۲۱:۳۰  . بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان

سه شنبه 14 آذر
 استقلال تاجیکستان -  النصر  ۱۹:۳۰
پرسپولیس -  الدحیل..........  ۱۹:۳۰

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته پانزدهم
سه شنبه 14 آذر

۱۴:۰۰ ................................................................. دریا بابل - شهر راز شیراز
۱۴:۰۰ ........................................... خیبر خرم آباد - استقلال آبی پوش ملاثانی
 خلیج فارس ماهشهر - آریو اسلامشهر.............................................. ۱۴:۳۰
۱۴:۳۰ ..................................................... شهرداری آستارا - مس شهربابک
سایپا - نفت مسجدسلیمان............................................................ ۱۴:۳۰
۱۵:۰۰ ................................................... نفت و گاز گچساران - داماش گیلان

 چهارشنبه 15 آذر
۱۴:۰۰ .......................................................... فجر سپاسی - چادرملو اردکان
۱۴:۰۰ ......................................................... مس کرمان - پارس جنوبی جم
خوشه طلایی - مس سونگون........................................................... ۱۴:۰۰

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6923-1072115استقلال1

8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120سپاهان*4

10518-1160515تراکتور5

5617-953111پرسپولیس*6

7514-935112گل گهرسیرجان7

214-11-114259مس رفسنجان8

414-12-114258آلومینیوم اراک9

13110-1034314شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت آبادان12

69-13-111647پیکان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

۱۷:۳۰ .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

۱۵:۰۰ ............  گل گهرسیرجان - تراکتور

 جمعه 17 آذر

۱۵:۰۰ ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... ۱۵:۰۰
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... ۱۵:۰۰

شنبه 18 آذر
۱۵:۰۰ ................  نساجی -  استقلال خ
سپاهان - مس رفسنجان............ ۱۵:۰۰
پرسپولیس - هوادار.................. ۱۵:۳۰
 فولاد -  استقلال..................... ۱۷:۴۵

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

۱۵:۰۰ ....................  تراکتور - پیکان

مس رفسنجان - ملوان........... ۱۵:۰۰

 سه شنبه 28 آذر
۱۴:۰۰ ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ ۱۵:۰۰
 آلومینیوم - گل گهر................ ۱۵:۰۰
۱۵:۳۰ .......  استقلال خ - پرسپولیس
۱۶:۳۰ ..................  ذوب آهن - فولاد
۱۷:۳۰ ...............  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم

یکشنبه 3 دی
۱۴:۰۰ ....................... پیکان - فولاد
۱۵:۰۰ .................... نساجی - هوادار
۱۵:۰۰ ................. گل گهر - استقلال
۱۵:۳۰ ....... سپاهان - آلومینیوم اراک
۱۷:۳۰ ......... پرسپولیس- شمس آذر
استقلال خوزستان - مس رفسنجان

۱۴:۰۰ 

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور...................... ۱۵:۰۰
نفت آبادان - ذوب آهن........... ۱۵:۰۰

خط و نشان مهدی برای امیر

کولاک نیمار مقابل 
اینیستا

در هفته نهم لیگ حرفه ای 
امارات تیم الاتحاد کلباء موفق 
شد با ۴ گل الامارات را شکست 
دهد، این برد سومین برد این 
فصل شاگردان مجیدی بود و 
مهدی قایدی ستاره ریزنقش 
بوشهری موفق شد ۲ گل به ثمر 
برساند و ۲ پنالتی برای تیمش 
به ارمغان بیاورد. از طرفی در این 
بازی اینیستا و یارانش ششمین 
شکست فصلشان را تجربه 
کردند و در منطقه خطر ماندنی 

شدند.


